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Årsrapport 2004 for gennemførelsen af det danske Mål 2-program (2000-
2006). 
 
I. Indledning. 
I henhold til artikel 37 i Kommissionens Forordning (EF) Nr. 1260/1999 af 21. juni 1999 om 
vedtagelse af generelle betingelser for strukturfondene, skal de nationale 
forvaltningsmyndigheder senest 6 måneder efter udløbet af hvert hele kalenderår tilsende 
Kommissionen en årlig rapport om gennemførelsen. En endelig rapport sendes til 
Kommissionen senest 6 måneder efter sidste dato for støtteberettigelsen.  
 
Med denne femte årsrapport for det danske Mål 2-program 2004 er programmet forsat i god 
fremdrift.  2004 har været præget af et aktivitetsniveau der i det væsentligste har været på 
linje med det foregående år i regionerne. Rapporten indeholder en beskrivelse af 
gennemførelsen af programmet ud fra de retningslinier, Kommissionen har fastsat i dens 
arbejdsdokument om den årlige rapport om gennemførelsen af strukturfondsinterventionerne. 
Rapporten er udarbejdet af Erhvervs- og Byggestyrelsen. 
 
Med Kommissionens beslutning af 9. november 2000 (Kommissionens reference CCI: 2000 
DK 16 2 DO 001) blev der godkendt et enhedsprogrammeringsdokument for EF-
strukturinterventioner i regionerne, der er omfattet af Mål 2 i Danmark. Programmet omfatter 
desuden de områder, der er omfattet af en overgangsordning til udgangen af 2005. 
Kommissionen har hermed tilkendegivet, at det påtænkte rammebeløb for medfinansieringen 
fra strukturfondene udgør 197.000.000 EURO – heraf 26.486.732 EURO til 
overgangsområderne. Medfinansieringen er fordelt med 140.459.584 EURO fra 
Regionalfonden (EFRU) og 56.540.416 EURO fra Socialfonden (ESF). Startdato for 
udgifternes støtteberettigelse er 1. januar 2000, og slutdatoen for udgifternes støtteberettigelse 
er 31. december 2008. 
 
De første årsrapporter vil, ifølge Kommissionens udsendte arbejdspapir om udarbejdelse af de 
årlige rapporter for strukturfondene, primært koncentrere sig om udviklingen af 
kontrolsystemer, mens de senere rapporter vil afdække resultaterne af denne kontrol. Året 
2004 er det femte i den nuværende programperiode, hvilket betyder, at der fortsat er mange 
projekter i drift. Der er samtidigt ved at danne sig et billede af de faktiske effekter efterhånden 
som flere regional- og socialfondsprojekter afsluttes (se tabel 2 og 3). De kommende 
årsrapporter forventes derfor at indeholde en mere omfattende resultatvurdering, da antallet af 
afsluttede projekter alt andet lige, vil være højere. 
 
Årsrapporten for 2000 bar i høj grad præg af, at Mål 2-programmet i år 2000 stadig befandt 
sig i startfasen, da programmet først blev igangsat sent på året. Årsrapporten for 2000 
vedrørende gennemførelsen af programmet var derfor på en række punkter forholdsvis 
kortfattet, idet der ikke var aktivitet eller skete ting af betydning for programmet.  2001- og 
2002-rapporterne var i højere grad kendetegnet ved den større aktivitet, der var i forbindelse 
med programgennemførelsen, og med årsrapporten for 2003 var programmet for alvor 
kommet i gang. Årsrapporten 2004 viser et program, der fortsat har et højt aktivitetsniveau. 
Som nævnt, har det samlet set været god fremdrift for mål 2 programmet i 2004. Der er fortsat 
et godt afløb for regional- og socialfondsmidlerne, der ligger over niveauet for 2001-2002, 
men under niveauet for 2003. På regionalfonden begrundes det i enkelte regioner med, at det 
er blevet vanskeligere at skaffe regional medfinansiering til projekterne. For socialfonden 
synes problemerne med medfinansiering at være mindre. Medfinansieringsproblematikken er 
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ikke et særskilt problem for 2004, det blev allerede nævnt i midtvejsevalueringen fra 2003 og 
var en medvirkende årsag til, at der blev foretaget en justering af programmet.  
 
Som opfølgning på anbefalingerne i midtvejsevalueringen, har styrelsen til årsrapporten 2004 
bedt regionerne beskrive deres informationsindsats på mål 2 programmet. Der vil derfor være 
særlig vægt på informationsindsatsen i årsrapporten for 2004. 
 
Nærværende rapport er først og fremmest en samlet beskrivelse af gennemførelsen af det 
danske Mål 2-program i 2004, men i og med at programmet omfatter to fonde (Socialfonden 
og Regionalfonden), to forvaltningsmyndigheder, og dækker 5 områder (inkl.    
overgangsområder, herunder 8 regionale sekretariater), vil der på enkelte punkter være 
opdelinger enten regionalt eller på den enkelte fond. 
 
II. Ændringer i rammebetingelserne, der har betydning for 

programgennemførelsen. 
 
Der er i året 2004 observeret nedenstående ændringer i de generelle betingelser, der har 
betydning for programgennemførelsen.  
 
I august 2004 godkendte EU-Kommissionen, substantielle ændringer i programmet der 
medførte en justering af de globale mål, Dette skal ses som en følge af, at det i 
midtvejsevalueringen blev påpeget, at det ikke var realistisk at nå de opstillede mål. 
  
En væsentlig ændring med den nye beslutning er for det første at programmets 
foranstaltninger under henholdsvis prioritet 1, 2 og 3 blev skrevet sammen til en 
foranstaltning pr. prioritet, at der herefter foretages overflytninger mellem prioritet 1 og 2 og 
at forslag til anvendelse af resultatreserven er indbygget i finansieringsplanen.  
 
Af øvrige tiltag som har betydning for programgennemførelsen kan det nævnes, at regeringen 
i 2002 igangsatte et vækstprogram – Vækst med vilje – der over en årrække skal styrke 
vækstvilkårene i Danmark. Strategien sigter mod gennem en bred vifte af initiativer at give 
danske virksomheder bedre rammer at udfolde sig indenfor, således at de står stærkere i den 
internationale konkurrence. En række af de centrale fokusområder i vækstprogrammet har 
relevans for regional- og socialfonden i Danmark. Disse er: 
 

• Vækst gennem mennesker (velfungerende arbejdsmarked og uddannelsessystem) 
• Vækst gennem forskning og innovation (gode rammevilkår for forskning og 

innovation, således at vi bliver bedre til at omsætte viden til vækst) 
• Bedre brug af viden og ressourcer (lige fra menneskelige ressourcer til udvikling og 

anvendelse af ny viden og teknologi i virksomhederne). 
 
Regionalfonden 
Programændringen åbnede for muligheden af etablering af en venturefond under programmet.  
 
Formålet med at etablere venturefonde har været at fremme udviklingen af SMV-
virksomheder i områder omfattet af det danske mål 2-program, via rentelettede lån. 
Anvendelse af venturefondene skal ses som et alternativ til direkte tilskud og er tænkt som et 
redskab til at opnå en mere effektfuld og varig virkning af mål 2-midlerne. 
 
Hensigten med lånene er, at de skal kunne ydes til SMV-virksomheder. Der sker i øvrigt som 
udgangspunkt ikke udelukkelse af bestemte eller koncentration omkring af bestemte 
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virksomhedstyper. De gældende regler for mål 2-programmet skal dog overholdes, hvilket 
bl.a. betyder at traditionelle servicevirksomheder, der ikke har et afsætningsmæssigt 
perspektiv ud over det regionale ikke kan modtage støtte.  
 
Alle områder omfattet af det danske mål 2-program har mulighed for at deltage i eller etablere 
en venturefond.  
 
Det er i de regionale afsnit beskrevet, hvilke regioner der i 2004 har udnyttet muligheden for 
at etablere en venturefond.  
 
Socialfonden 

Mål-2 programmet har i 2004 fungeret i samspil med EU-kommissionens nye rammeplan for 
den europæiske beskæftigelsesstrategi (EES) og med Kommissionens reviderede 
retningslinier (EGL), uden at dette har medført væsentlige ændringer i den danske Mål 2 
strategi. 
 
Kommissionens henstillinger til Danmark er i 2004 følgende: 
 

- overvågning af udviklingen i faglig uddannelse i lyset af de seneste forhøjelser af 
uddannelsesgebyrer (1), 

- at følge en omfattende strategi for aktiv aldring, herunder fjerne incitamenter til 
tidlige tilbagetrækning, hvor det vurderes hensigtsmæssigt (2), 

- at overvåge konsekvenserne af de seneste reformer vedrørende integration af 
indvandrere på arbejdsmarkedet, særlig bestræbelserne på at opbygge de nødvendige 
basale kundskaber, der er nødvendige for at matche jobkrav (3), og 

- yderligere at reducere det samlede skattetryk på arbejdskraft under fastholdelse af 
budgetmæssig konsolidering (4). 

 
De internationale forandringers betydning 
I forhold til Kommissionens henstillinger til Danmark er henstilling 3 om integration af 
indvandrere på arbejdsmarkedet i meget høj grad blevet efterlevet i den faktiske tildeling af 
midler og iværksættelse af socialfondsaktiviteter. Et markant eksempel herpå er 
iværksættelsen af Socialfondens integrationsindsats, der finansieres af Mål 3-programmets 
særlige globaltilskud. 
 
Også de to første henstillinger om overvågning af udviklingen i faglig uddannelse og strategi 
for aktiv aldring har ligget bag en række konkrete projektaktiviteter i det samlede 
socialfondsprogram, som er blevet iværksat i 2004.   
 
Det danske Socialfondsprogram og Mål-2 program kunne således i 2004 i vidt omfang 
tilpasse sig og fungere inden for de overordnede rammer og signalerne inden for EES, NAP 
og NAP Inclusion. 
 
a. Lovgrundlaget. 
For såvel Regionalfondens som Socialfondens administration i Danmark blev der i 2000 
vedtaget et revideret lovgrundlag, der tager højde for de nye strukturfondsregler vedtaget i 
1999. For Regionalfondens administration skete dette med lovbekendtgørelse nr. 819 af 31. 
august 2000, bekendtgørelse nr. 1166 af 15. december 2000 og bekendtgørelse nr. 1059 af 4. 
december 2000. Bekendtgørelse nr. 881 af 21. september 2000 er erstattet af bekendtgørelse 
nr. 51 af 30. januar 2002.  Bekendtgørelserne omhandler følgende: 



Årsrapport 2004 Mål 2 Danmark (2000-2006) 
 

 
6 

 
• Lovbekendtgørelse nr. 819 af 31. august 2000 om administration af tilskud fra Den 

Europæiske Regionalfond og tilhørende statslig medfinansiering. 
• Bekendtgørelse nr. 1166 af 15. december 2000 om regnskab og revision m.v. i forbindelse 

med udbetaling af tilskud fra Den Europæiske Regionalfond og tilhørende statslig 
medfinansiering. 

• Bekendtgørelse nr. 1059 af 4. december 2000 om ansvar og kompetencefordeling m.v. i 
forbindelse med administration af tilskud fra Den Europæiske Regionalfond og tilhørende 
statslig medfinansiering. 

 
Ved Kongelig resolution af 9. maj 2003 blev det bestemt, at sager vedrørende lov nr. 254 af 
12. april 2000 om administration af tilskud fra Den Europæiske Socialfond overføres fra 
Beskæftigelsesministeriet til Økonomi- og Erhvervsministeriet. 
 
Lovgivningen om Socialfonden er blevet revideret i 2000 i forbindelse med den nye 
strukturfondsperiode og de nye strukturfondsregler vedtaget i 1999, således at den danske 
socialfondsindsats 2000-2006 nu reguleres ved: 
  

• Lov nr. 254 af 12. april 2000 om administration af tilskud fra Den Europæiske 
Socialfond, med tilhørende: 

• Bekendtgørelse nr. 132 af 1. marts 2001 om ansvar og kompetencefordeling m.v. i 
forbindelse med administrationen af tilskud fra Den Europæiske Socialfond  

• Bekendtgørelse nr. 133 af 1. marts 2001 om tilskud fra Den Europæiske Socialfond. 
 
Lov og administrationsgrundlaget er nærmere beskrevet i den for Mål 2-programmet forelagte 
beskrivelse af forvaltnings- og kontrolsystemerne jfr. Kommissionens Forordning (EF) nr. 
438/2001. Revideret beskrivelse vedrørende Socialfonden i henhold til artikel 5 i forordning 
nr. 438/2001 blev fremsendt til Kommissionen den 30. juni 2003. Revideret beskrivelse 
vedrørende Regionalfonden blev fremsendt til Kommissionen den 5. november 2003. 
Erhvervs- og Byggestyrelsens ”Retningslinier for regionalfondsfinansierede projekter” blev 
revideret i marts 2003. 
 
I marts 2004 udsendte Erhvervs- og Byggestyrelsen ”Vejledning om administration af 
projekter under Den Europæiske Socialfond”. Vejledningen erstattede de daværende FAQ´er, 
der var anført på Socialfondens hjemmeside. Vejledningen indeholder præciserende 
fortolkningsbidrag til den gældende socialfondslovgivning.  
 
I marts 2004 offentliggjorde Erhvervs- og Byggestyrelsen endvidere en ”Projekthåndbog” til 
brug for både nye og erfarne ansøgere. Projekthåndbogen anviser, hvorledes bekendtgørelse 
nr. 132/2001 (nu nr. 1328/2004) om tilskud fra Den Europæiske Socialfond og Erhvervs- og 
Byggestyrelsens øvrige vejledninger skal anvendes i praksis. Håndbogen behandler en lang 
række regnskabsmæssige spørgsmål. Den versionsstyres og er tilgængelig på Socialfondens 
hjemmeside.  
 
I marts 2004 blev der ligeledes oprettet en ”regelpostkasse” i Erhvervs- og Byggestyrelsen, 
hvortil de regionale projektadministrationer kan sende principielle spørgsmål om 
socialfondslovgivningen.  
 
I maj 2004 var Amtsrådsforeningen og Erhvervs- og Byggestyrelsen vært for et møde for de 
regionale projektadministrationer, hvor der blev redegjort for ansvaret for stat og 
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amts(kommuner) ved administration af midler fra Den Europæiske Socialfond. Mødet blev 
afholdt efter Amtsrådsforeningens ønske.  
 
Ultimo oktober 2004 blev der på socialfonden udsendt retningslinier vedrørende indberetning 
af uregelmæssigheder til OLAF. Retningslinjerne præciserer og afklarer en række forhold 
omkring de regionale projektadministrationers indberetning. Der blev desuden lavet en 
manual for disse indberetninger til Erhvervs- og Byggestyrelsen.   
 
I løbet af 2004 blev der i Erhvervs- og Byggestyrelsen løbende overvejet mulige 
administrative lettelser for projekterne og projektadministrationerne bl.a. med henblik på at 
foretage ændringer i socialfondsbekendtgørelserne. Arbejdet resulterede i, at Erhvervs- og 
Byggestyrelsen valgte at foretage en række ændringer i de eksisterende 
socialfondsbekendtgørelser og at nyaffatte de ændrede bekendtgørelser, der trådte i kraft den 
1. januar 2005. Fra denne dato har socialfondsbekendtgørelserne følgende titler: 
 

• Bekendtgørelse nr. 1327 af 14. december 2004 om ansvar og kompetencefordeling 
m.v. i forbindelse med administrationen af Den Europæiske Socialfond.  

• Bekendtgørelse nr. 1328 af 14. december 2004 om tilskud fra Den Europæiske 
Socialfond.  

 
Anvendelse af 3.3-midler under Socialfonden 
Styrelsen nedsatte i foråret 2004 en intern projektgruppe, hvis væsentligste opgaver var at få 
beskrevet, hvad socialfondsmidlerne i Mål 2 programmets foranstaltning 3.3 kan anvendes til, 
at tilrettelægge en ansøgningsrunde og derudover sikre, at potentielle ansøgere bliver gjort 
opmærksom på midlernes eksistens. Arbejdsgruppen har med bidrag fra tre af de regionale 
Mål 2 administrationer og regionale nøgleinteressenter skrevet en omfattende vejledning til 
ansøgere med ideer til projekteksempler. Derudover afholdt styrelsen i juni 2004 et 
informationsmøde i Århus for ansøgere og de regionale Mål 2 administrationer. 
 
For at sikre at samtlige midler til rådighed under foranstaltningen bliver anvendt, har styrelsen 
ultimo november 2004 meldt ud til Mål 2 regionerne og via socialfondshjemmesiden, at der 
stadig var midler til rådighed, og at der vil være løbende indtag og behandling af ansøgninger, 
så længe der er midler tilbage. Dette har resulteret i adskillige henvendelser fra potentielle 
ansøgere og nogle nye ansøgninger.   
 
b. De vigtigste samfundsøkonomiske tendenser. 
Det danske niveau for beskæftigelse og arbejdsstyrke er højt sammenlignet med EU-
gennemsnittet1. Ledigheden i Danmark er således blandt de laveste i EU. 
 
Den danske ledighed nåede ved udgangen af 2001 et historisk lavt niveau. 
Konjunkturnedgangen i økonomien i 2002 og 2003 har siden betydet en stigning i ledigheden. 
Der er dog forventninger om stigende beskæftigelse i 2005. 
 
I løbet af 2004 var 573.107 personer berørt af ledighed i kortere eller længere tid. Omregnet 
til fuldtidspersoner betyder dette, at knap 176.400 eller 6,4 % af arbejdsstyrken var uden 
arbejde i hele 2004. Knap 45.000 personer eller 7,9 % af de ledige var ramt af 
langtidsledighed i 2004, hvilket er en stigning i forhold til foregående år. Der var ca. 25.300 
fuldtidsledige blandt indvandrere og efterkommere af indvandrere, svarende til 14 % af den 
samlede ledighed, hvilket er en svag stigning i forhold til 2003. 
                                                           
1 Danmarks nationale handlingsplan for beskæftigelsen 2004. 
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Ledigheden var højest på Bornholm og i Nordjylland, hvor henholdsvis 11 % og 8,7 % var 
ledige. I Frederiksborg Amt var ledigheden lavest med 4,5 %. I forhold til 2003 er de 
regionale forskelle i ledigheden blevet større. 
 
For at sikre opfyldelse af regeringens samfundsøkonomiske målsætninger frem til 2010 
herunder finansieringen af fremtidens velfærdssamfund, vurderes det som nødvendigt at 
beskæftigelsen stiger med 60.000 personer fra 2003 til 2010.  
 
Behovet for stigende beskæftigelse skal ses i sammenhæng med, at den demografiske 
udvikling trækker i retning af faldende beskæftigelse og arbejdsstyrke, hvilket primært 
skyldes en forskydning i befolkningen i de arbejdsdygtige aldre i retning af relativt flere 
ældre. Højere strukturelle køns, -alders- og herkomstspecifikke beskæftigelsesfrekvenser ses 
som et væsentligt bidrag til den stigende beskæftigelse2. 
 
c. Ændringer i de nationale, regionale og sektorspecifikke politikker. 
Reformer på alle uddannelsesområder, reformprogrammet Flere i arbejde og 
Konkurrenceevnepakken er eksempler på tiltag, der allerede er gennemført. I de kommende år 
vil Regeringen bl.a. gøre en ekstra indsats for en stadig mere kvalificeret arbejdsstyrke. 
 
Desuden har regeringen med arbejdsmarkedsreformen Flere i arbejde - og senest Flere i 
beskæftigelse – lavere ledighed (også kaldet ”Forårspakken”) i 2004 - sikret både fleksible 
regler og tilstrækkelig med penge til at understøtte den beskæftigelsespolitiske indsats3. 
 
Et væsentligt hovedpunkt i ”Flere i arbejde” er at få ledige hurtigst muligt tilbage i arbejde. 
Den første ledighedsperiode skal derfor primært bruges til aktiv jobsøgning. Sigtet for AF’s 
indsats er altid at anvende den korteste vej til job. For mange opnås det bedst ved tilknytning 
til en virksomhed i form af et løntilskudsjob eller virksomhedspraktik, og for andre er det ved 
hjælp af opkvalificering/uddannelse.  
 
Aktuelt vil regeringen samle og forenkle beskæftigelsesindsatsen i lokale jobcentre i 
kommunerne med intensiv statslig overvågning og opfølgning. 
  
Det positive ved den ændrede beskæftigelsesindsats er, at man fremover vil sætte den enkelte 
person og den enkelte virksomhed i fokus. Derfor vil de eksisterende to parallelle systemer 
blive samlet i en enstrenget beskæftigelsesindsats, hvor indgangen er lokale jobcentre i 
kommunerne. Herudover etableres et mindre antal regionale statslige enheder, der overvåger 
og følger op på indsatsen landet over. Dermed sikres det, at de ledige og virksomhederne får 
den indsats, de har brug for, og som Folketinget og regeringen fastlægger i 
beskæftigelsespolitikken.  
 
Uddannelsesindsatsen for arbejdsløse 
Det er regeringens politik, at uddannelse skal være jobrettet. De regionale arbejdsmarkedsråd 
overvåger arbejdsmarkedet og vurderer løbende udviklingen på arbejdsmarkedet, blandt andet 
med henblik på at uddannelsesinstitutionerne kan uddanne ledige inden for områder, hvor 
udsigten til arbejde er størst. 
                                                           
 
3 Hovedopgaven i beskæftigelsesindsatsen er at understøtte et smidigt og velfungerende arbejdsmarked, så 
virksomhederne kan få den arbejdskraft, de har brug for, samt at de ledige får en individuelt tilpasset indsats og 
er ledige i kortest mulig tid. Det er ikke i sig selv beskæftigelsesindsatsens opgave at skabe arbejdspladser. 
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Uddannelsesmuligheder:  
 
• Der er adgang til tilbud om vejledning og opkvalificering i op til 6 uger i første 

ledighedsperiode. Dertil kommer muligheden for 6 ugers selvvalgt uddannelse. Hvis man 
kombinerer de to tilbud vil man f.eks. kunne gennemføre alle AMU-uddannelser. 

 
• Der er desuden indført en særlig ordning, der giver mulighed for at give tilbud om 

vejledning og opkvalificering i op til et år til nyledige under visse betingelser. Ordningen 
er foreløbig tidsbegrænset frem til 1. juli 2005, men overvejes permanentgjort. 

  
• Efter 1 års ledighed er der mulighed for uddannelse i op til 3 år. Det vil sige frem til retten 

til dagpenge ophører. Desuden blev der med ”Forårspakken” afsat en pulje på 100 mio. 
kr., der kan anvendes til at give kortuddannede ledige et kompetenceløft. 

Uddannelse i forbindelse med varsling af større afskedigelser 
• Hvis der er tale om større afskedigelser, er der i opsigelsesperioden - dvs. allerede inden 

fratrædelse - mulighed for at få op til 8 ugers uddannelse til erhvervelse af en ny 
kvalifikation hvis det sker inden for områder med mangel på eller forventet mangel på 
arbejdskraft. 

 
• Endelig er der ved større afskedigelser tilbud om 2 ugers jobsøgningskurser i 

opsigelsesperioden. 
 
Forbud mod diskrimination på arbejdsmarkedet 
Folketinget har i 2004 vedtaget ændringer i loven om forbud mod diskrimination på 
arbejdsmarkedet, idet man sætter dele af Det Europæiske Råds direktiv [2000/78/EØF] om 
ligestilling på arbejdsmarkedet i kraft. 
  
Den danske lov (2004/253/DK) udvider diskriminationsbegrebet til også at omfatte 
forskelsbehandling på grund af religiøs overbevisning. De danske regler understreger 
endvidere at chikane betragtes som diskrimination, ligesom instruktion om forskelsbehandling 
på grund af race, hudfarve, religion og tro, politisk overbevisning, seksuel orientering, social 
og etnisk oprindelse skal betragtes som forskelsbehandling. 
  
Endelig er det en styrkelse af lovens forbund mod forskelsbehandling, at den nu også omfatter 
arbejdsgiver- og lønmodtagerorganisationers optagelse af medlemmer og tildeling af 
medlemsfordele. 
 
d. Statslig medfinansiering 
I 2001 blev regionerne ekstraordinært tilført i alt ca. 36 mio. i statslig medfinansiering for 
Regionalfonden. Disse midler blev fordelt med udgangspunkt i fordelingsnøglen 
(befolkningstal). Ved årsskiftet 2001-2002 blev der pga. udgiftsstop ikke mulighed for at 
overføre uforbrugte midler fra 2001 til 2002. Dog var der mulighed for at videreføre statslig 
medfinansiering, svarende til de ansøgninger, Erhvervs- og Byggestyrelsen havde modtaget 
inden årsskiftet. Det betød for enkelte regioners vedkommende, at de ikke fik overført alle 
uforbrugte midler til 2002. Samlet var der dog kun tale om at 3,3 mio. kr. ikke kunne 
overføres.  Ved udgangen af 2002 var der uforbrugte midler kr. 11,3 mio. kr., som blev 
overført til 2003. Med udgangen af 2003 var der 14,2 mio. kr. i uforbrugte midler, som blev 
overført til 2004. Den samlede ramme inkl. overførsel udgjorde i 2004 54,7 mio. kr. 
Overførslen til 2005 udgjorde 3,4 mio. kr. 
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De regionale sekretariater har nedenfor givet deres bud på ændringer i programmet ide 
respektive regioner.   
 
Nordjylland: 
Regionalfonden 
For regionalfondens vedkommende har programgennemførelsen været præget af, at 
Styringskomiteen i oktober 2003 besluttede at lukke de virksomhedsrettede foranstaltninger 
med henblik en omlægning til Lånefond(Venturefond red.) Den beslutning påvirkede mange i 
Nordjyllands amt, fordi det blev vurderet, at der var flere gode projekter under forberedelse, 
projekter som så ikke kunne gennemføres. 
 
På den baggrund besluttede Komiteen ekstraordinært at åbne for en ansøgningsrunde. På 
mødet den 14. november 2004 blev der behandlet 24 ansøgninger primært til 
produktudvikling. Reelt var kvaliteten af disse ansøgninger ikke bedre, end da det tidligere 
blev besluttet at omlægge til lån. Den ekstraordinære behandling bekræftede derfor behovet 
for omlægningen. 
 
Århus: 
Regionalfonden 
Samsø indgår i et regionalt vækstsamarbejde, som har betydet, at man i mål 2 sammenhænge 
er blevet mere fokuseret på de indsatsområder, som er nævnt i Samsø 
Erhvervsudviklingsstrategi. Det er: bosætning, nye virksomheder og nye produkter samt 
udvikling af kompetencer. Mål 2 ansøgningerne fra Samsø har derfor i 2004 oftest været 
begrundet i Samsø Erhvervsudviklingsstrategi. 
 
Viborg: 
Regionalfonden 
Der er ikke sket ændringer, der giver grund til at ændre på praksis i forhold til Mål 2-
programmet. 
 
Socialfonden 
En del virksomheder i fremstillingsindustrien, specielt træ- og møbelindustrien, har oplevet 
tilbagegang blandt andet på baggrund af hård konkurrence på løn til 
produktionsmedarbejdere. Det har ledt til fyringer på en del virksomheder i amtet. 
 
Tilbagegang og fyringer i fremstillingsindustrien har givet anledning til, at Det regionale 
Socialfondsudvalg har vedtaget, at opsagte medarbejdere er en særlig prioriteret gruppe. 
Udvalget har endvidere vedtaget, at der er løbende indtag af ansøgninger angående afklaring 
og kompetenceudvikling af opsagte medarbejdere. På den måde kan Socialfondens Mål 2 
være en del af et beredskab, som hurtigt kan aktiveres, når der fyres medarbejdere på 
virksomheder i Mål 2 områderne. 
 
Der er givet en bevilling til et afklarings- og jobsøgningsprojekt for opsagte medarbejdere i en 
virksomhed inden for træ- og møbelbranchen. 
 
Udover det beskrevne har ændringerne ikke påvirket programgennemførelsen.   

 
Det oplyses i øvrigt, at Viborg Amt har ikke bevilget midler til projekter i 2004, hvor der er 
sket en sammentænkning af regionalfondsaktivitet og socialfondsaktivitet mål 2 og 3. 
 
Ringkøbing: 
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Regionalfonden 
Der har, efter sekretariatets vurdering, ikke været nye forhold, vilkår eller ændringer i 
regionale politikker i 2004, som har haft betydning for håndteringen af Mål 2 programmet. 
 
Sønderjylland: 
Regionalfonden 
Der har ikke været nogen nye forhold, vilkår eller ændringer af regionale politikker i 2004, 
som har fået betydning for håndteringen af Mål 2-programmet. 
 
Sydfyn og småøer: 
Regionalfonden 
I løbet af året 2004 begyndte konturerne af den nye kommunale inddeling på Sydfyn efter 
Strukturreformen at tegne sig. Ved udgangen af året blev det taget for givet, at reformen efter 
næstkommende kommunalvalg med medføre, at Langeland og Ærø bliver samlet til hver sin 
nye kommune; at kommunerne Egebjerg, Gudme og Svendborg bliver samlet i en ny stor 
Svendborg Kommune og endeligt at den nuværende Faaborg Kommune bliver lagt sammen 
med Broby, Ringe, Ryslinge og Aarslev kommuner i en ny Faaborg-Midtfyn Kommune. 
Disse sammenlægninger vil i princippet ikke få direkte betydning for Mål 2-programmets 
gennemførelse, da de ni gamle kommuner fortsætter med at eksistere frem til udgangen af 
2006, hvor Mål 2-programmet afsluttes. 

 
Det blev også i løbet af 2004 klart, at Fyns Amt nedlægges ved udgangen af 2006. I 
spørgsmål om regional udvikling lå det ved årets udgang klart, at denne politik i fremtiden 
skal udføres af den kommende Region Syddanmark i samarbejde med et såkaldt ”vækstfora”. 
Dette har ikke afholdt Fyns Amt fra at videreudvikle sit regionale udviklingsprogram. To af 
projekterne herunder har særligt fokus på Sydfyn. Det drejer sig om udvikling af en 
”idrætsklynge” på Sydfyn, og om udvikling af ”komplementær medicin”, hvor der satses på, 
at Sydfyn vil kunne opbygge en kompetence indenfor dyrkning af planter med dokumenteret 
helseeffekt. 

 
2004 blev året, hvor det Mål 2-støttede projekt FilmFyn for alvor blev synligt. I løbet af 
sommeren blev der helt eller delvist optaget fire danske spillefilm på Sydfyn. Fyns Amt og de 
ni sydfynske kommuner vedtog at give nye bidrag til en videreudvikling af FilmFyn. 
 
Socialfonden 
Der har ikke været væsentlige ændringer indenfor området. Der har ikke i 2004 været 
specielle vanskeligheder omkring gennemførelsesvilkårene, og derfor heller ingen tiltag i den 
forbindelse. 
 
Storstrøm: 
Regionalfonden 
Der har ikke i 2004 været ændringer i rammebetingelserne med betydning for gennemførslen 
af programmet i Storstrøms Amt. 
 
Bornholm: 
Regionalfonden 
Der har i 2004 været afholdt 5 møder i udvalget. Der har endvidere været gennemført en 
skriftlig høring i juni måned. 
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III. Forløbet med hensyn til gennemførelsen af prioriteter  
 
Der er i 2004 som konsekvens af ændringerne i programmet foretaget ændringer af 
programtillæggene. Der blev i de regionale programtillæg tilføjet ændringer i 2001 på 
opfordring fra Kommissionen i og med at der er blevet indarbejdet indikatorer for miljø, 
informationsteknologi (IT) og forskning og udvikling (FoU). Herudover er det administrative 
set-up i enkelte tilfælde gjort tydeligere. Der er dog sket en omflytning af midler imellem 
prioriteterne, jf. beslutning på Overvågningsudvalgsmøde den 30. oktober 2003, accepteret af 
Kommissionen den 18. august 2004. Det skal i den forbindelse nævnes, at der er alene er sket 
omflytning mellem prioriteterne og ikke mellem fondene. Som følge af programændringen er 
der foretaget ændringer i de enkelte programtillæg, i det omfang der er regionale ønsker 
herom. På mødet i Overvågningsudvalget den 30. oktober 2003 blev der vedtaget en 
principgodkendelse om, at der indføres en mulighed for at anvende EFRU-midler under mål 
2-programmet til at indskyde i en venturefond. Etableringen af venturefonden er i princippet 
frivillig, og ikke alle regioner har ønsket at etablere et sådant, hvilket for fleres vedkommende 
skyldes mangel på kapital til medfinansiering. Viborg Amt undersøgte i 2004 mulighederne 
for at etablere en venturefond bl.a. med tilskud fra mål 2-programmet. Desværre kunne der 
ikke rejses tilstrækkelig anden kapital til, at venturefonden kunne etableres og det er derfor 
indtil videre sat i bero. Storstrøms Amt har også haft overvejelser om at etablere en 
venturefond, men har valgt at prioritere etablering af flere projekter. 
 
Muligheden for at etablere en eller flere venturefonde blev herefter indsat i det forslag til 
programændringer, som blev fremsendt til Kommissionen. Det blev samtidig hermed 
fremsendt en notifikation til Kommissionen, med anmodning om godkendelse af statsstøtten i 
de nye lån. Som konsekvens af de ovennævnte ændringer er programtillæggene efterfølgende 
ændret regionalt. Herefter vil de enkelte regionale udvalg kunne disponere midler til formålet.  
 
Tabel 1. Nedenstående tabel viser forløbet med hensyn til antal behandlede sager for Regionalfonden.  
Afslagsstatistik pr. 31.12.04 (mål 2 2000-2006) 

  Behandlet Korr. for fejlopr. Afslag Pct. afslag 
Fælles 7 7 0 0,0 %
Bornholm 128 120 12 10,0 %
Lolland, Falster og Møn 224 204 31 15,2 %
Nordjylland 343 321 78 24,3 %
Århus, Ringkøbing, Viborg  
og Sønderjylland 258 240 40 16,7 %
Sydfyn og småøer 246 242 78 32,2 %
Ovg. Nordjylland 93 80 5 6,3 %
Ovg. Århus, Ringkøbing,  
Viborg og Sønderjylland 219 205 35 17,1 %
Total 1511 1412 279 19,8 %

 
Afslag er typisk begrundet i, at ansøgningen ikke er tilstrækkeligt gennemarbejdet, at der er 
indgået for mange ansøgninger på den relevante prioritet end der kan imødekommes, at 
effekterne af projektet ikke er tilstrækkeligt store, at projektet ikke har nogen nyhedsværdi 
eller at projektet ikke er additionelt. Af oversigten fremgår det, at der i alt er behandlet 1.511 
ansøgninger under Regionalfonden, og at 19,8 pct. af disse har fået afslag. Disse tal afspejler 
en positiv udvikling i forhold til 2003, idet der for det første er behandlet næsten en fjerdedel 
flere sager, samtidig med at antallet af afslag er faldet med ca. 4 %. 
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Der er desuden, for at vise forløbet for de forskellige prioriteter, vedlagt en liste over samtlige 
støttede projekter under Regionalfonden og Socialfonden (tabel 6.b). De vigtigste projekttyper 
er produktudviklingsprojekter, anlægsinvesteringsprojekter, offentlige infrastrukturprojekter 
samt kompetence-udviklingsprojekter.  
 
På regionalfonden er det i 2004 blevet tydeligere, at regionerne – nogle mere end andre – har 
vanskeligere ved at skaffe regional medfinansiering til projekterne. Det vurderes fra regionalt 
hold, at der kunne have været igangsat flere projekter end det er tilfældet, hvis der havde 
været regional medfinansiering hertil. 
 
De udarbejdede opgørelser fokuserer primært på de forventede effekter (der er angivet af 
ansøger på ansøgningstidspunktet). Ansøger vurderer ligeledes på ansøgningstidspunktet de 
forventede effekter 1 år efter projektets afslutning. Ved projektets afslutning skal ansøger 
angive de faktiske effekter ved projektets afslutning, og 1 år efter projektets afslutning skal 
effekterne ligeledes angives. Styrelsen foretager effektmåling for faktiske effekter ved 
projektets afslutning / efterfølgende slutudbetaling, og en kopi af disse målinger sendes til det 
respektive regionale sekretariat. 1 år efter projektets afslutning foretager de regionale 
sekretariater opfølgning på effektmålingen.  Opgørelsen nedenfor (tabel 2) viser således de 
forventede effekter fordelt på prioriteter, og disse viser en høj grad af målopfyldelse for de 
forskellige prioriteter.  
 
Tabel 2: Udvalgte indikatorer i Mål 2-programtillæg 2000-2006 Regionalfonden  
(faktiske effekter, status pr. 31.12.2004) Euro 

Prioriteter Indikatortype 

1 2 

Input Tilsagn % midler 
forbrugt 

Tilsagn % midler 
forbrugt 

 65.397.855 68,4 28.266.965 74,1 

Output Effekt 
31.12.04 

% Andel 
realiseret i 

fht. forbrug

Effekt 
31.12.04 

% Andel 
realiseret i 

fht. forbrug
Antal projekter 499 156 817 98 

Antal projekter med F&U 172 273 287 149 

Antal projekter med IT/ITK 135 168 223 100 

Antal projekter med 
miljøvirkning 

110 137 177 570 

Antal SMV-støttede projekter 87 - 755 112 

Resultat     

Antal skabte job, direkte 3.373 317,0 2.262 143,0 

Anm:  
Effekt 31.12.04 er opgjort som faktiske effekter (angivet på ansøgningsskemaet) pr. 31.12.2004.  
Andel realiseret i fht. forbrug er andelen, der er realiseret i fht. det forventede effektmål (=effekt 31.12.2004/forventet i fht. forbrug). 
NB: Antal projekter svarer ikke til summen af de resterende, da et projekt godt kan være typespecifikt på flere områder (f.eks. både have 
F&U samt IT/ITK effekt) eller slet ikke have typespecifikke karakteristika, dvs. projektet har f.eks. større jobskabelseseffekt eller 
meromsætning/-eksport i stedet. 
 
For alle prioriteter/indsatsområder under Regionalfonden gælder det, at resultatindikatoren 
”antal skabte jobs direkte” har en målopfyldelsesgrad på over 100 pct. set i relation til andelen 
af forbrugte midler. Hvilket også gør sig gældende for antallet af projekter under prioritet 1, 
der ligger betydeligt over det forventede antal. Dette gælder dog ikke helt for antal projekter 
under prioritet 2, hvor andelen der er realiseret i forhold til forbrug ligger på 98 %. Dette 
kunne indikere, at de bevilgede tilskud er lavere pr. projekt, end det oprindeligt forudsatte. 
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Også antal projekter med forsknings- og udviklingsmæssig profil udmærker sig ved en høj 
målopfyldelsesgrad på over 100 pct. Tallene for Socialfonden er baseret på faktiske effekter, 
og er medtaget i tabel 4, i vedhæftede bilag. 
 
Tabel 3: Udvalgte indikatorer i Mål 2-programtillæg 2000-2006 Socialfonden  
(realiserede effekter, status pr. 31.12.04) Euro 

        Prioriteter Indikatortype 
3 

Input Tilsagn % midler 
forbrugt 

 24.000.000 45 % 
Output Effekt 

01.05.04 
Andel 

realiseret i 
fht. forbrug

Antal projekter 516 128 % 
Antal deltagere igennem 
kursus 

23.730 186 % 

 
Som beskrevet ovenfor kan det ses at der er et godt afløb på socialfondsmidlerne. Således er 
målopfyldelsen for antal projekter særdeles god, idet man har igangsat 30 % mere end 
forventet. For antallet af kursusdeltagere har målopfyldelsen været særdeles tilfredsstillende, 
med et deltagerantal på næsten 100 % over det forventede. 
 
Nedenfor følger regionernes beskrivelse af gennemførelsen af Mål 2-programmet i 2004. 
 
Nordjylland: 
Regionalfonden 
I 2004 har den nordjyske styringskomité holdt 5 møder og behandlet i alt 78 ansøgninger til 
Regional- og Socialfonden., fordelt med 55 til regionalfonden og 23 Socialfonden. 
 
 
Midler 

- I Mål 2-området (Regionalfonden) er der frem til udgangen af 2004 disponeret 
317.819.748 kr. af den samlede ramme på 475.806.406 kr. Det betyder med andre ord, 
at der er 157.986.658 kr. tilbage. 

 
- I Overgangsområdet blev programmets midler stort set disponeret i 2003. Med hensyn 

til infrastrukturmidlerne, besluttede Styringskomiteen i oktober 2003 at åbne for én 
samlet ansøgningsrunde foråret 2004. Til dette møde blev der fremsendt 13 
ansøgninger om støtte, og midlerne blev disponeret til en række gode projekter. 
Tilsvarende er den virksomhedsrettede indsats nu helt disponeret til 
Eksportprogrammet og det særlige rammeprogram. Ved årets udgang er der disponeret 
midler for 120.190.727 mill. af den samlede ramme på 130.452.957 kr.  

 
Sammenfattende er der et godt og stabilt forbrug på Regionalfonden.  
 
Af større initiativer kan nævnes, at den regionale Styringskomité er i færd med at gennemføre 
tre større aktiviteter: 
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1. For det første et stort Eksportprogram, der omfatter virksomheder i både Mål 2- og i 
Overgangsområdet. Nordjysk Eksportprogram blev iværksat på baggrund af en rapport fra 
Ålborg Universitet, der konkluderede, at der var et eksportpotentiale i Nordjylland på mellem 
3-4 mia. kr. årligt, der ikke blev udnyttet. På den baggrund besluttede Styringskomiteen at 
gøre en indsats for at få del i dette enorme eksportpotentiale. Derfor blev der nedsat en 
styregruppe bestående af folk med stor ekspertise i eksport. Denne gruppe udviklede det 
eksportprogram, der er den største regionale eksportsats i Danmark nogensinde.  
 
Kort fortalt går programmet ud på at styrke SMV-ernes evne til at sælge deres produkter til 
udlandet. Hjælpen består konkret i at tilknytte konsulentbistand med eksportekspertise til 
disse virksomheder. Hertil får virksomheden betalt 70 % af sine udgifter over det nordjyske 
Mål 2-program. Konsulenterne anvendes typisk til at udarbejde markedsanalyser, 
eksportstrategier m.m. Nordjyllands Amt administrerer Eksportprogrammet, og Amtets 
erhvervsfremmeorganisation hjælper virksomhederne gennem alle de mere administrative 
faser i programmet – lige fra at teste virksomhederne, udarbejde EU-ansøgning og rapportere 
til Amtet. Således er virksomhederne praktisk talt fritaget for det administrative arbejde, der 
ofte er forbundet med at administrere en EU-bevilling. 
 
På grund af de lovende effekter besluttede Styringskomiteen at igangsætte et nyt trin II af 
eksportprogrammet, der skal løbe frem til og med 2006. Konkret er der blevet indstillet 
3.415.176 kr. fra Mål 2-programmet og 4.564.842 kr. fra Overgangsområdet. 
 
Effektmæssigt skønner arbejdsgruppen, at indsatsen vil kunne give en eksportfremgang på 
100 mill. kr. Med hensyn til antallet af arbejdspladser har virksomhederne vurderet, at 
programmet vil føre til skabelsen af 3,4 nyansatte pr. virksomhed eller i alt 360 nye jobs fra 
projektets påbegyndelse til 1 år efter projektets afslutning. 
 
Den hyppigst repræsenterede branche er Engros- og agenturhandel med 17 deltagende 
virksomheder. De efterfølgende er jern- og metalindustrien med 12 deltagende virksomheder, 
maskinindustrien med 11 samt databehandlingsvirksomheder ligeledes med 11 deltagende 
virksomheder. 
 
Evalueringen gennemføres af Ålborg Universitet. 
 
2. For det andet ”Det særlige rammeprogram for effektelektronik, materialeteknologi og 
BioSundhed inkl. Nanoteknologi”. 
 
Programmet blev oprindeligt etableret for at fremme mindre virksomheders interesse for at 
samarbejde med vidensinstitutioner og universiteter, samt ikke mindst for at sætte ekstra 
fokus på den vidensbaserede produktudvikling. 
 
I 2004 er der støttet 4 projekter i Overgangsområdet for en samlet støtte på 11.034.249 kr. I 
Mål 2-området er der støttet 2 projekter for i alt 1.396.972 kr.  
 
3. Endvidere forberedte Nordjylland i 2004 omlægningen af begge 
virksomhedsforanstaltninger fra tilskud til lån. Ansøgningen og bevillingen blev behandlet på 
Styringskomiteens møde den 3. december 2004 og bevillingen på i alt 66 mill. kr. blev 
modtaget den 11. december 2004. 
 
Som konsekvens af omlægningen til lån besluttede Styringskomiteen som nævnt den 3. 
oktober 2003 at lukke for yderligere ansøgninger til den virksomhedsrettede indsats. 
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Imidlertid blev der fra flere sider udtrykt skuffelse over lukningen. Styringskomiteen 
besluttede derfor ekstraordinært at åbne for ansøgninger i 2004. 
 
 
Socialfonden 
Som nævnt blev der afholdt 5 møder i Styringskomiteen. Dog blev der kun behandlet 
ansøgninger til Socialfonden på årets sidste møde, da aktivitetsniveauet og dermed forbruget 
har været så højt, at der med udgangen af 2004 var disponeret 91 % af den samlede ramme for 
2000-2006. 
 
Styringskomiteen besluttede derfor kun at afholde 1 ansøgningsrunde i 2004. Med de 
bevillinger, der blev givet på seneste møde, er hele rammen for denne programperiode fuldt 
disponeret inkl. 5 mio. kr. fra TA, som er blevet overført til Socialfonden. Dertil kommer dog 
8 mill. kr. som Amtet har ”købt” ved at bytte med Regionalfondsmidler med de andre Mål 2-
amter. 
 
I året 2004 blev der behandlet i alt 23 ansøgninger om støtte fra Mål 2 Socialfonden. Af disse 
blev 18 indstillet til støtte, mens 5 projekter blev afslået. Det svarer til en afslagsprocent på 
knap 5 %. Den samlede afslagsprocent for hele programperioden ligger dog på 50 %. 
 
Der er således i denne programperiode givet bevilling til i alt 112 projekter fordelt med 6 
rammeprogrammer, 38 netværksprojekter (projekter for flere virksomheder), 2 
analyseprojekter, 54 virksomhedsprojekter, 7 ledigheds-projekter og 5 1. fageksperter. 
 
I alt 41 projekter er nu afsluttet. 2 har fået udbetalt saldo og 10 slutopgørelser med anmodning 
om saldo er fremsendt til Styrelsen. De øvrige forventes færdigmeldt i løbet af foråret 2005. 
Fokus i denne programperiode har bl.a. været koncentration. Dette har vi forsøgt at leve op til 
ved at prioritere store projekter, der favner mange virksomheder. 
 
Indholdsmæssigt handler projekterne om opkvalificering indenfor ledelse, IT- og E-handel, 
produktionsstyring, strategisk udvikling, generationsskifte samt generel kompetenceudvikling 
af ledere og ansatte. Generelt har vi mange gode og spændende projekter med innovativt 
indhold og målsætninger. De fleste projekter følger tidsplanen, men da der i forbindelse med 
Mål 2 hovedsageligt er tale om erhvervsvirksomheder, sker der indimellem forsinkelser og 
forrykkelser af projekterne, da den daglige drift også skal prioriteres. 
 
Der er i Nordjylland etableret et rammeprogram for kortuddannede. Programmets formål er at 
hjælpe de mange kortuddannede, der er i regionens virksomheder med at læse, stave, skrive 
og regne. Det er et faktum, at mange ansatte har vanskeligt ved selv de mest basale 
kundskaber, hvilket er en hindring for både den ansatte og for virksomhedernes udvikling. 
Det særlige er, at undervisningen nu gennemføres direkte på arbejdsstedet, således den ansatte 
ikke behøver at køre efter uddannelsen. Socialfonden har bevilget 5.831.092 kr. til initiativet. 
 
Århus:  
Regionalfonden 
Under prioritet 1 har der været 3 ansøgninger fra Mål 2 områderne - med en samlet 
ansøgningssum på 3.362.500 kr. og en samlet projektsum på 12.925.000 kr. Der er givet 
bevilling til 3 projekter. Der har været 4 ansøgninger fra Overgangsområdet – med en samlet 
ansøgningssum på 3.235.000 kr. og en samlet projektsum på 6.470.000 kr. Der er givet 
bevilling til 3 projekter. 
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Under prioritet 2 har der været 10 ansøgninger fra Mål 2 områderne - med en samlet 
ansøgningssum på 1.845.416 kr. og en samlet projektsum på 8.360.418 kr. Der er givet 
bevilling til 6 projekter. Der har ikke været ansøgninger fra Overgangsområdet.  
 
Socialfond 
Under prioritet 3 har der været 3 ansøgninger fra Mål 2 områderne - med en samlet 
ansøgningssum på 1.451.380 kr. og en samlet projektsum på 3.078.112 kr. Der er givet 
bevilling til 2 projekter. 
 
Viborg: 
Regionalfonden 
Viborg Amt har på vegne af de øvrige amter (4 Jyske), foretaget ændringer i 
programtillægget. Ændringerne er lavet på grund af, at foranstaltningsniveauet er ophævet. 
Desuden er der indføjet mulighed for at skabe venturefonde med tilskud fra mål 2-
programmet.  
 
Viborg Amt undersøgte i 2004 mulighederne for at etablere en venturefond bl.a. med tilskud 
fra mål 2-programmet. Desværre kunne der ikke rejses tilstrækkelig anden kapital til, at 
venturefonden kunne etableres og det er derfor indtil videre sat i bero. 
 
Arbejdet med at undersøge mulighederne for etableringen af venturefonden betød, at der i 2. 
halvår 2004 var indført et midlertidigt stop for virksomhedsansøgninger under mål 2-
programmet - tanken var, at venturefonden skulle bruges til at målrette de resterende midler. 
Det betyder naturligvis, at der ikke er behandlet så mange virksomhedsansøgninger i 2004 
som ventet. Det skønnes dog ikke at få konsekvenser for det endelige forbrug på prioriteten 
Virksomhedsudvikling.  
 
Der har i 2004 været holdt 2 møder i det regionale Mål 2-udvalg (Erhvervsudvalget i Viborg 
amt) samt 1 skriftlig votering. Teknikergruppen vedr. Erhvervsfremme har der været holdt 1 
møde og haft 1 skriftlig votering. Det rådgivende bevillingsudvalg vedr. turisme har holdt 2 
møder og haft 2 skriftlige voteringer. 
 
Socialfonden 
Der er bevilget 1.253.466 kr. i støtte i 2003 til i alt 6 projekter. Et af de projekter, der har 
været gennemført med særligt interessante resultater har været Blomsterparken Jesperhus. 
 
Blomsterparken Jesperhus har gennem de sidste 3 år gennemført et 
organisationsudviklingsprojekt for at sikre medarbejderne de rette kompetencer for at kunne 
sikre virksomhedens vækst. Målet har været at flytte fokus fra drift af blomsterparken mod 
gæsternes stadig stigende krav om service.  
 
Første del af projektet har været at skabe en vision og en strategi for virksomheden på 
ledelsesniveau. Efterfølgende har man uddannet samtlige teamledere og medarbejdere for at 
skabe en helhed i forhold til gennemførelse af strategien. 
Allerede på nuværende tidspunkt har man kunnet registrere færre klager fra havens gæster og 
en større omsætning. 
 
Ringkøbing: 
Regionalfonden 



Årsrapport 2004 Mål 2 Danmark (2000-2006) 
 

 
18 

Det har klart været positivt for afløb af midler, at foranstaltningerne nu er slået sammen under 
et. Det har betydet, at vi kan anvende midlerne mere fleksibelt og dermed også prioritere de 
ansøgninger, hvor vi vurderer, at der er størst effekt. 
 
Der er stadig midler til rådighed under prioritet 1 i både overgangsområdet og mål 2-området. 
Midlerne i Mål 2-området var umiddelbart opbrugt, men resultatreserven har udløst ekstra 
midler. Det betyder, at der igen er midler under prioritet 1 i Mål 2-området. 
 
Det er sekretariatets opfattelse, at det generelt er kommunernes manglende økonomiske 
råderum, der hæmmer afløbet. 
 
Der er stadig lidt midler til rådighed til private projekter i såvel Mål 2 som overgangsområdet. 
Og særligt her, har det været af positiv betydning, at foranstaltningsniveauet er opløst, da 
midlerne under 2.2. var brugt. Med opløsningen af foranstaltningsniveauet har det så betydet, 
at man har kunnet” flytte” nogle 2.1. midler til ”2.2., hvor der har været større afløb end under 
2.1. Det hænger sammen med, at det regionale udvalg har opsat restriktive krav til 
anlægsprojekter, da udvalget mener, at der er større effekt i 2.2. projekter (produktudvikling 
og konsulentbistand) til konkrete anlægsprojekter. 
 
Strukturen med et fagligt embedsmandsudvalg og et politisk indstillingsudvalg, der mødet 4 
gange årligt forløber fortsat tilfredsstillende. Der er generelt stor enighed om indstillinger, 
arbejdsproceduren mv.  
 
Sønderjylland: 
Regionalfonden 
På det regionale prioriteringsudvalgs møde den 9. september 2004 blev de regionale 
prioriteringskriterier revurderet set i forhold til programmets løbetid, resterende midler, 
foreliggende ansøgninger samt forventet søgning. 

 
Prioriteringsudvalget prioriterer kvalitetsprojekter frem for kvantitet, men dog under 
hensyntagen til en afvejning af, at rammen gerne skal bruges.  
 
Udvalget fandt, at der var nogle uhensigtsmæssigheder med hensyn til de hidtil gældende 
støttevilkår.  
 
Udvalget besluttede at ændre de regionale prioriteringskriterier, således at der kan ydes op til 
50 % i støtte af den første million og 25 % af resten til projekter, der retter sig mod 
infrastrukturforbedringer på turisme-området m.v., og som vurderes at have et 
udviklingspotentiale. Baggrunden var, at de tidligere kriterier gav dårligere støttevilkår for 
turismeudviklingsprojekter (infrastruktur), der ligger f.eks. lige over 1 mio. kr.  
 
Med baggrund i programmets restløbetid samt typen af foreliggende ansøgninger og 
forespørgsler besluttede udvalget også, at prioriteringskriteriet om kun ”et projekt af samme 
projektkategori i samme kommune” blev ophævet.   
 
Endelig besluttede udvalget også, at reglen om et maksimalt tilskud pr. projekt fastholdes, idet 
et tilskud skal være hjælp til selvhjælp, og egenfinansieringen skal udgøre en væsentlig 
forholdsmæssig andel af den samlede finansiering, 
 
Der har været størst et større interesse for igangsætning af virksomhedsprojekter under 
prioritet 2. Imidlertid har rammen afsat til virksomhedsprojekter været for lille til at 
igangsætte alle indkomne forslag til projekter, idet statsmidlerne er opbrugt. 
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Sydfyn og småøer: 
Regionalfonden 
Gennemførelsen af Mål 2-programmet på Sydfyn og Øerne er i vid udstrækning forløbet som 
i de foregående år. Der er stor tilfredshed med, at Mål 2-programmet er blevet forenklet, så 
der nu kun arbejdes med budgetbindinger på de fire prioriteter: Rammebetingelser, 
Virksomhedsudvikling, Menneskelige Ressourcer og Teknisk Bistand; men altså ikke med 
budgetbindinger på de underliggende foranstaltninger. 
 
Under Rammebetingelser gennemførte det Regionale Mål 2-udvalg en stor prioriteringsrunde 
i 2004. Faktisk tog udvalget som udgangspunkt, at prioriteringen skulle omfatte alle 
budgetmidler indtil udgangen af 2006. Ved et møde den 8. juni 2004 indstillede udvalget 12 
projekter til en samlet mål 2-støtte på knap 29 mio. kr. Samtidig vedtog udvalget en 
reservation af Mål 2-støtte på 10 mio. kr. til anlæg af forskerpark i Svendborg og 2,2 mio. kr. 
til udvidelse af Søby Havn. Udvalget konstaterede herefter, ”at rådighedsbeløbet er opbrugt 
resten af Mål 2-perioden”. 

 
Under prioriteten Virksomhedsudvikling oplevede udvalget i forbindelse med to 
ansøgningsrunder en god søgning af de til rådighed værende midler. I løbet af året indstillede 
det Regionale Mål 2-Udvalg 20 nye projekter til ét samlet mål 2-støtte på 13,6 mio. kr.  

 
Under prioriteten Menneskelige Ressourcer konstaterede udvalget i løbet af 2004 en vigende 
tendens i omfanget og kvaliteten af indkomne ansøgninger. I de foregående år har udvalget 
ellers kunnet glæde sig over en stigende aktivitet under Socialfonden. En aktivitet, der er 
understøttet af en målrettet informationsindsats. I løbet af året bevilgede udvalget støtte til 5 
nye projekter, med en samlet Mål 2-støtte på 9,6 mio. kr. Desværre måtte to af disse projekter 
senere opgives, hvorved en samlet støtte på 3,1 mio. kr. faldt tilbage. 
 
Socialfonden 
Der var i 2004 8 antal projekter i gang, 6 projekter blev afsluttet og 4 projekter blev 
påbegyndt. Der har ikke i 2004 været specielle vanskeligheder omkring gennemførelses-
vilkårene, og derfor heller ingen tiltag i den forbindelse. 
 
Småøerne: 
Der er iværksat 3 projekter, som Sammenslutningen af Danske Småøer har det overordnede 
ansvar. Markedsføring af Dansk Småø Turisme og de 27 danske småøer, Erhvervs- og 
Udviklingskonsulent og Kvalifikationsudvikling på småøerne 
 
Storstrøm: 
Regionalfonden 
Der er på nuværende tidspunkt på regionalfonden generelt været større afløb på midlerne til 
udviklingsprojekter og mindre søgning på midlerne til anlægs-projekter end forventet ved 
programmeringen. Det skal dog i denne forbindelse bemærkes, at der i denne opgørelse er 
medregnet projekter der er godkendt af Det Regionale Udvalg for Mål 2. Ikke alle de 
godkendte ansøgninger er endnu resulteret i bevilling, oftest fordi der mangler dokumentation 
for egenfinansieringen. 
 
Vi har haft stigende problemer med gennemførelsen af brobygningsprojekter, hvor der bygges 
bro mellem vidensinstitutionerne og virksomheder i vor region. Problemerne har dels handlet 
om partnerproblematik og dels om fælles projektfinansiering af såvel offentlige som private 
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projektparter. Der er arrangeret et møde med Erhvervs- og Byggestyrelsen, hvor formål et 
blandt andet er at afklare, hvorledes denne projekttype kan gennemføres. 
 
I 2004 har Det Regionale Udvalg for Mål 2 overvejet etableringen af en venturefond efter 
modellen, der er skabt i Nordjylland. Men i 2005 har udvalget vedtaget at undlade at etablere 
fonden, men i stedet at arbejde offensivt på formulering af projekter udvalget finder 
interessante. 
 
I 2004 er igangsat et implementeringsarbejde, hvor udvalget i samarbejde med øvrige 
bevillingsudvalg i regionen har bedt sekretariaterne opsamle de erfaringer, der er høstet i de 
efterhånden mange år med strukturfondsstøtte.  
 
Arbejdet gennemføres blandt andet med henblik på: 

at  få identificeret de erfaringer der kunne ønskes også at få inden programafslutning og 
at  prioritere anvendelsen af resterende midler med henblik på at sikre, at høstede 

erfaringer indsamles og forankres, hvor de gør mest nytte. 
 
Det Regionale Udvalg for Mål 2 har i 2004 afholdt 5 møder. Herudover har været gennemført 
2 skriftlige voteringer. Der er i 2004 i alt behandlet 49 regionalfonds-ansøgninger. 
 
Socialfonden 
Afløbet på prioritet 3 er stadigt ikke højt nok til, at det kan forventes, at midlerne kan 
opbruges inden programperiodens udløb. Heri ligger en væsentlig begrundelse for ønsket om 
at overføre midler til prioritet 1, der som nævnt ovenfor potentielt kan forventes at fremsende 
ansøgning på gode projekter. Af specielt interessante projekter, som har været aktive i 2003 
under Socialfonden, kan nævnes ”Fremtidens Turisterhverv”. 
 
Industri- og Håndværkerskolen, nu CEUS gennemfører et opkvalificerings-forløb for 80 
ansatte og ledere i små og mellemstore virksomheder indenfor turismeerhvervet på Lolland, 
Falster og Møn. Herigennem er det formålet at forbedre udviklingsmuligheder, 
konkurrenceevne og image hos turismevirksomhederne samtidig med, at der gennem 
projektet kan skabes en model for kompetenceudvikling, der efterfølgende kan anvendes i en 
bredere kreds af turisterhvervet i Mål 2-området. 
 
Projektet skal gennemføres af ansøger i et samarbejde med Grønt Center, Turisme Region 
Syd og Tourism Research Unit, der hører under Aalborg Universitet. Disse 
samarbejdspartnere er ansvarlige for at levere det faglige indhold i uddannelsesforløbet, der 
vil fokusere på 6 områder: kvalitet, sundhed, miljø, service, hygiejne og arbejdsmiljø. 

 
Rent konkret er udvalgt et antal virksomheder indenfor forskellige turist brancher. 
Virksomhedernes kompetenceniveau og behov for kompetenceudvikling kortlægges, og 
kompetenceløftet tilrettelægges til at kunne finde sted i virksomhederne. 
 
Det er hensigten, at der gennem projektet skal opbygges et netværk de deltagende 
virksomheder imellem. Der vil således blive afholdt temamøder for at tilføre virksomhederne 
ny viden og samtidig skabe et forum for at udveksle erfaringer om fælles problemstillinger 
samt skabe nye samarbejdsrelationer. 
 
I forbindelse med gennemførelse af projektforløbet vil der ske en erfaringsopsamling, som er 
mundet ud i udviklingen af en manual/opslagsværk/værktøjskasse, som efterfølgende vil 
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kunne bruges som grundlag for et kompetenceløft i en bredere kreds af turisterhvervet i Mål 
2-området. 
 
Projektet opnåede bevilling i 2001, men blev i 2003 forlænget således, at der blandt andet 
udarbejdes en web-baseret udgave. Herved er sikret, at projektets resultater også kan komme 
mange andre til gode. 
 
Bornholm: 
Regionalfonden 
Den 18/8 2004 godkendte EU-Kommissionen, at foranstaltningerne under de enkelte 
prioriteter blev lagt sammen. 
 
I 2004 har der kunnet disponeres over rammen til og med 2006. Prioriteten blev endvidere 
tilført 2.132.051 kr. fra resultatreserven. I forhold til rammen 2000-2006 var der pr. 31/12 
2004 restmidler under Prioritet 1. på 10.043.697 kr.  
 
Der kan under Prioritet 2 kun disponeres over årets pulje.  
Pr. 31/12 2004 var der under Prioritet 2 kr. 49.786 i uforbrugte midler. Dette skyldes, at en 
ansøger frasagde sig sin bevilling på 47.292 kr. samt tilbageløbsmidler fra et gennemført 
projekt på 2.494 kr. 
 
De til rådighed værende midler under Prioritet 2 inkluderer overførte EU-restmidler fra 2003 
på kr. 522.014, ekstraordinært bevilgede statsmidler på kr. 208.000 samt tilbageløbsmidler fra 
et projekt på kr. 2.799.636 (det skal dog bemærkes, at dette projekt gennemføres i 2004-
2005). 
 
Det skal anføres, at der i 2004 er reserveret midler for ca. 1 mio. kr. til tre projekter, der 
forventes startet op i 2005. Det må herefter konkluderes, at der med udgangen af 2004 er 
disponeret over alle prioritet 3’s puljemidler i indeværende strukturfondsperiode. 
     
Bornholms Regionskommune modtog i 2004 6 ansøgninger, hvoraf alle 6 blev indstillet 
positivt og modtog bevilling. 
 
Der er i 2004 indstillet og bevilget 11,9 % af den samlede støtteramme for Prioritet 1 for hele 
programperioden. 
 
Det skal nævnes, at efterspørgslen i 2004 på rådgivnings-, analyse- og udviklingsprojekter til 
forskel fra tidligere år har været dobbelt så stor (kr. 8.048.064) som efterspørgslen på 
infrastrukturprojekter (kr. 4.200.000). 
 
Under Prioritet 2 modtog Bornholms Regionskommune 26 ansøgninger. Heraf blev 17 
ansøgninger indstillet positivt, og alle 17 modtog bevilling. 9 ansøgninger blev trukket tilbage 
- heraf 2 efter bevillingstidspunktet. 2 ansøgninger blev indstillet til og modtog afslag på 
grund af manglende støtteberettigelse i henhold til Bilag I til EU-traktaten. 
  
De samlede bevillinger under Prioritet 2 i 2004 udgør 177 % af den oprindelige støtteramme 
for 2004 og 99 % af de til rådighed værende midler (inkl. rest- og tilbageløbsmidler). 
 
Det kan konkluderes, at efterspørgslen under Prioritet 2 i lighed med tidligere år har været 
væsentlig større end den oprindelige støtteramme for året. Hvad angår tilskud til 
investeringsstøtte, så svarer det bevilgede beløb til det dobbelt af årets oprindelige 
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støtteramme (til trods for udvalgets beslutning om nedsættelse af støttesatsen). Med hensyn til 
tilskud til produktudvikling og konsulentbistand, så svarer det bevilgede beløb til ca. 50 % 
mere end årets oprindelige støtteramme. Det betyder, at der har været væsentlig større 
efterspørgsel på rådgivningssiden end i tidligere år – specielt hvad angår tilskud til 
produktudvikling. 
 
Det står helt klart, at Bornholm er et område, der til forskel fra visse andre Mål 2-områder har 
et stort behov for midler til helt basale investeringer i øens virksomheder, og at de til rådighed 
værende midler hertil under Mål 2-programmet ikke kan imødekomme behovet.  
 
De bevilgede beløb omfatter de projekter, der har fået tilsagn i 2004 gældende for årene 2004-
2006, og de udbetalte beløb vedrører stort set kun udbetaling for faktisk afholdte udgifter de 4 
sidste måneder af året. 
 
Alle ansøgning i 2004 er positiv indstillet, og alle er bevilget.  
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IV. Den finansielle gennemførelse. 
 
Den finansielle gennemførelse af Mål 2-programmet i år 2004 er i bilagstabeller beskrevet 
ved såvel de afgivne tilsagn, som derved ikke er et udtryk for de udgifter, der faktisk er 
afholdt og betalt (bilagstabel 3), som de samlede udgifter for 2004, der er attesteret af 
betalingsmyndigheden (bilagstabel 1), såvel som en oversigt over de kumulerede beløb for 
2000-2003 (bilagstabel 2). I 2003 har betalingsmyndigheden for Regionalfonden sendt 3 
betalingsanmodninger til Kommissionen.  Nedenfor følger en oversigt over betalingerne fra 
Kommissionen fordelt på år for at vise de finansielle strømme mellem Kommissionen og 
betalingsmyndighederne. 
 
Tabel 4: Betalinger fra Kommissionen 2000-2004 (Regional- og Socialfonden)  
 Betaling (EURO) 
År ESF EFRU 
2000 - 9.390.232,00* 
2001 4.065.057** 2.070.527,00 
2002 4.071.458,88 12.710.890,67 
2003 7.358.639,53 20.095.316,85 
2004 4.818.514,85 16.056.824,41 

Note: 
* Acontobeløb 7 % 
** Acontobeløb 7 % + en afregning 
 
I overensstemmelse med såvel forordning 1260/1999 som Kommissionens arbejdspapir om 
den årlige rapport for gennemførelsen af strukturfondsinterventioner, er de samlede udgifter, 
der er attesteret af betalingsmyndigheden, i overensstemmelse med de udbetalinger, de 
endelige støttemodtagere faktisk har foretaget, og er dokumenteret ved kvitterede fakturaer 
eller andre bilag, der giver tilsvarende dokumentation, og disse ligger hos de endelige 
støttemodtagere.  
 
Bilagstabel 3 viser, at der i årene 2000-2004 er bevilget tilsagn svarende til et beløb på ca. 96 
mio. euro. Der er til og med 2004 i alt udbetalt ca. 59 mio. euro. Af tabellen fremgår det, at 
der med sammenlægningen af foranstaltningerne under de enkelte prioriteter er sket en 
udjævning af forskellene mellem de enkelte prioriteter. Dette skyldes også, at Erhvervs- og 
Byggestyrelsen i 2003 tog initiativ til at skabe øget fokus på foranstaltning under prioritet 2, 
bl.a. gennem informationsgruppen og på erfaringsudvekslingsmødet mellem de forskellige 
regioner, hvor det bl.a. har været drøftet, hvad der kunne gøres for at øge efterspørgslen på 
prioriteten. Der er således disponeret 93,8 pct. af tilsagnsrammen for 2000-2004 for prioritet 
1, mens der for prioritet 2 er disponeret 92,4 pct. af tilsagnsrammen for 2000-2004. 
Bilagstabellen viser ligeledes udbetalinger som pct. af tilsagnsrammen samt i pct. af bevilgede 
tilsagn, hvilket skal ses i lyset af dels den samlede gennemførselsgrad samt i relation til n+2 
reglen.  
 
Bilagstabel 1 viser, at de totale støtteberettigede udgifter i 2004 andrager ca. 14 pct. i forhold 
til det i finansieringsplanen afsatte totale beløb. Procenttallet dækker over en variation mellem 
de forskellige prioriteter, hvor prioritet 2 og 3 er længst fremme i forhold til 
finansieringsplanen. Derudover viser bilagstabellen den procentvise fordeling på 
interventionsområder for de forskellige prioriteter. De samlede faktisk afholdte og betalte 
udgifter udgjorde i 2004 ca. 85 mio. euro. Bilagstabellen viser ligeledes fordelingen på Mål 2- 
og overgangsområder for de enkelte prioriteter.  
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Bilagstabel 2 indeholder de samme oplysninger som tabel 1, dog viser tabel 2 de kumulerede 
beløb for årene 2000-2004. I 2000 var der for Regionalfonden kun afholdt og betalt udgifter 
for foranstaltning 2.1, mens det kun var for foranstaltningerne 1.2, 2.1 og 2.2, der blev 
indberettet totale støtteberettigede omkostninger. De kumulerede tal for 2000-2004 viser, at 
de samlede støtteberettigede udgifter i forhold til finansieringsplanen ved udgangen af 2004 
(pr. 31.12.2004) i procent udgør 57 % for Regionalfonden og 37 % for Socialfonden. I alt for 
Mål 2 programmet 53 %. Der er faktiske afholdte og betalte udgifter (attesteret af 
betalingsmyndigheden) på ca. 324 mio. euro. for Regionalfonden og ca. 15 mio. euro for 
Socialfonden. 
 
 
V. Indikatorer for resultatreserven. 
I strukturfondsbestemmelserne er det fastlagt, at et reservebeløb på 4 % af de bevillinger fra 
strukturfondene, der indgår i medlemsstaternes vejledende fordeling, skal fordeles af 
Kommissionen i nært samråd med og efter forslag fra medlemsstaten.  
 
Overvågningsudvalget vedtog på sit møde den 2. oktober 2001 principperne for fordeling af 
resultatreserven. Det blev besluttet, at anvende en fordelingsnøgle der tager udgangspunkt i 
regionernes befolkningsandel. Resultatreserven har i alt givet 6 mio. euro til fordeling på mål 
2 i perioden 2004-2006, samt 2 mio. euro til fordeling i overgangsområderne i perioden 2004-
2005. (Se vedhæftede bilagstabel 7 vedrørende fordeling af resultatserven)  
 
Samtidig blev det fra styrelsens side meldt ud, at der ikke forventes øget statslig 
medfinansiering af mål 2-programmet. Den udmeldte ramme forventes fastholdt. Dog kan de 
3 x 20 mio. kr. i konkurrenceevnepakken principielt anvendes til medfinansiering under 
prioritet 1 og 3, dog ikke til medfinansiering af prioritet 2. 
 
Reserven for 2004 er fordelt af Kommissionen i nært samråd med Danmark. 
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VI. Foranstaltninger truffet af forvaltningsmyndigheden og 
Overvågningsudvalget for at sikre en effektiv gennemførelse af høj 
kvalitet. 

 
Der er i 2004 foretaget tilpasninger at programtillægget som opfølgning på anbefalingerne fra 
midtvejsevalueringen. Således blev programmets foranstaltninger ophævet ved 
Kommissionens beslutning af 18. august 2004. Opdelingen på foranstaltninger blev derfor 
også ophævet i programtillægget, samtidig med at der indførtes adgang til at støtten under 
programtillægget, kan ydes som tilskud eller indskud i en venturefond, som kan give tilskud 
eller rentelettede lån. (jf. artikel 34 i Kommissionens Forordning 1260/1999). 
 
 
Overvågningsudvalget 
 
2000: 
Der er ikke afholdt møder i Overvågningsudvalget i 2000.  
 
2001: 
Derimod har Overvågningsudvalget i 2001 afholdt to møder (i maj i Silkeborg og oktober i 
Nordjylland). Mødet i maj drejede sig primært om opstarten af programmet, 
programtillæggene osv. Udvalget godkendte på mødet det af Erhvervs- og Byggestyrelsen 
udarbejdede notat om indikatorer, og de beskrevne procedurer for opfølgningen på disse 
indikatorer. Erhvervs- og Byggestyrelsen fremsendte d. 15. september 2000 programtillægget 
for det danske Mål 2-program såvel som de enkelte regioners programmer til Kommissionen. 
Udvalget godkendte på mødet i maj det fremlagte forslag til programtillæg (herunder de 
enkelte regionale programmer) for det danske Mål 2-program, med bemærkning om, at 
forslaget blev justeret i forhold til de skriftlige bemærkninger, Kommissionen var 
fremkommet med.  
 
Overvågningsudvalget vedtog på mødet i oktober at nedsætte en styregruppe for 
informationsarbejdet omkring Mål 2-programmet. Ligeledes vedtog overvågningsudvalget 
den af Erhvervs- og Byggestyrelsen fremlagte kommunikationsplan, som indgår som bilag til 
programtillægget. Disse to tiltag beskrives nærmere i nedenstående afsnit om 
informationsindsatsen. På overvågningsudvalgets møde i oktober godkendte 
overvågningsudvalget de kriterier, der sammen med resultaterne for midtvejsevalueringen 
skal danne grundlag for fordeling af resultatreserven. Overvågningsudvalget godkendte 
ligeledes i oktober det reviderede programtillæg med de godkendte bilag vedrørende 
informationsstrategi – kommunikationsplan jf. ovenstående og principper for fordeling af 
resultatreserven jf. punkt V.  Det reviderede programtillæg blev d. 17. august 2001 fremsendt 
til Kommissionen med henblik på godkendelse, og Kommissionen godkendte 
programtillægget d. 5. september 2001. 
 
2002: 
I 2002 blev der afholdt ét overvågningsudvalgsmøde i oktober på Broholm Gods på Sydfyn, 
hvor etableringen af et konferencecenter samme sted er et Mål 2-Regionalfondsstøttet projekt. 
På mødet blev udvalget bl.a. orienteret om status for Mål 2-programmet, årsrapporten for 
2001 (som var i skriftlig høring i Overvågningsudvalget), status for informationsindsatsen 
samt den igangsatte midtvejsevaluering af Mål 2-programmet. Kommissoriet for 
midtvejsevalueringen var i foråret 2002 i skriftlig høring i Overvågningsudvalget. Ligeledes 
gennemgik man forløbet mht. en eventuel ændring af programtillægget for Sydfyn og Øerne, 
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som også havde været i skriftlig høring i Overvågningsudvalget. Styrelsen konkluderede i 
forlængelse af, at en ændring af programtillægget ikke tjente noget formål. På mødet 
orienterede regionerne tillige om aktivitetsniveauet i regionerne siden sidste møde. Flere 
regioner bemærkede, at nogle kommuner aktuelt har svært ved at medfinansiere projekter, 
hvilket har betydning for afløbet under prioritet 1.  Kommissionen orienterede bl.a. om, at 
overvejelser om strukturfondenes fremtid påbegyndtes.  
 
2003: 
I 2003 er der afholdt ét overvågningsudvalgsmøde i oktober på Bornholm. På mødet blev 
udvalget orienteret om status på mål 2-programgennemførelsen. Overvågningsudvalget blev 
orienteret om de væsentligste temaer og resultater i Midtvejsevalueringen, og traf ud fra hver 
enkelt anbefaling i evalueringen beslutning om det videre forløb. Udvalget godkendte 
efterfølgende Midtvejsevalueringen. På baggrund af anbefalingerne i evalueringen godkendte 
udvalget at ændre Mål 2-programmet og programmets finansieringsplaner bl.a. en justering af 
globale mål, at foranstaltninger under henholdsvis prioritet 1, 2 og 3 skrives sammen til en 
foranstaltning pr. prioritet, overflytninger mellem prioritet 1 og 2, anvendelse af 
resultatreserven samt etablering af en venturefond under programmet. Herudover blev der 
vedtaget redaktionelle ændringer til programmets tekst. Endvidere traf Overvågningsudvalget 
beslutning om omflytning mellem foranstaltningerne i henhold til de ønsker, regionerne havde 
fremsat. Det ændrede program og de nye finansieringstabeller blev sendt i skriftlig høring i 
Overvågningsudvalget den 18. december 2003.  
 
Overvågningsudvalget traf  på baggrund af anbefalingerne i midtvejsevalueringen beslutning 
om følgende i forhold til den videre proces: 
 

1) Der nedsættes en arbejdsgruppe til at revurdere de opstillede målsætninger på de 
globale mål. Resultatet af arbejdet er medtaget i det reviderede program, som blev 
fremsendt til Kommissionens godkendelse den 18. december 2003. 

2) Programmets opdeling for foranstaltningerne 1-3 ophæves, således at der under hver 
prioritet kun bliver en foranstaltning. Dette forslag er indarbejdet i det reviderede 
program, som blev fremsendt til Kommissionens godkendelse den 18. december 2003. 

3) Der nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra regionerne og 
forvaltningsmyndigheden. Arbejdsgruppen skal følge op på evalueringen. 

4) Anbefalingen skal primært implementeres gennem den repræsentation, som varetages 
gennem arbejdsmarkedsrådenes deltagelse i de regionale udvalg. Der bør ske en 
tilbagemelding fra de enkelte RAR/AF repræsentanter på næste 
Overvågningsudvalgsmøde. 

5) Se pkt. 3. 
6) Der udsendes en anbefaling til de regionale udvalg om at øge fokus på ligestilling i 

projekterne. 
7) Se pkt. 3. Det er dog væsentligt, at der ikke pålægges projekterne yderligere 

uforholdsmæssige administrative byrder. 
8) Se pkt. 3. Der skal tages hensyn til forskellene mellem Regionalfonden og 

Socialfonden. Endvidere bør det undgås at projekterne belastes med yderligere 
administrative byrder. 

9) Der er etableret en projektdatabase for Socialfonden, og der arbejdes på at etablere en 
for Regionalfonden. Der vil blive arbejdet på en kobling til den database, som 
etableres for regionalfondsprojekter. 

10) Se pkt. 3. Der vil blive udarbejdet 10 typiske faldgrupper ved projekters økonomi og 
administration. 
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2004: Mødet blev afholdt i Nordjylland/Ålborg den 17. juni 2004. N+2 reglen og de hertil 
knyttede problemer drøftedes.  N+2 reglen betyder at den del af en årsforpligtelse (år N), der 
ikke er forbrugt ved udgangen af det andet år efter forpligtelsesåret (N+2) bortfalder. For at en 
årsforpligtelse kan anses for at være forbrugt, skal beløbet være udbetalt af EBST, og der skal 
være indsendt anmodning til Kommissionen om udbetaling. Således vil den del af fx år-2000 
rammen, der ikke er sendt anmodning til Kommissionen om udbetaling af inden udgangen af 
2002, bortfalde. Anmodninger til Kommissionen om udbetaling skal være baseret på 
indberetninger fra projekterne om afholdte og betalte udgifter på projektet, samt de i den 
forbindelse udbetalte EU-tilskud til projektet. Væsentlige forsinkelser i allerede godkendte 
projekter kan således i yderste konsekvens betyde, at der mistes en del af EU-bevillingen. 
 
På regionalfondssiden har man for at undgå frigørelser i henhold til N + 2 reglen, løbende 
været i kontakt med de større projekter, hvor der er afholdt og betalt udgifter, som kunne 
danne grundlag for større udbetalinger. Det oplystes i øvrigt, at der ikke forventes problemer 
med opfyldelse af kravene til udbetaling i 2004. Såfremt der fremkommer indikationer på et 
lavere udbetalingsniveau end forventet, vil styrelsen iværksætte tiltag der kan forøge 
udbetalingshyppigheden på projekterne. Ved årets udgang viste det sig at N+2 forpligtelsen 
var opfyldt for begge fonde. 
 
Som følge af programændringen er der foretaget ændringer i de enkelte programtillæg, i det 
omfang der er regionale ønsker herom. På mødet i Overvågningsudvalget den 30. oktober 
2003 blev der vedtaget en principgodkendelse om, at der indføres en mulighed for at anvende 
EFRU-midler under mål 2-programmet til at indskyde i en venturefond.  
 
Muligheden for at etablere en eller flere venturefonde blev herefter indsat i det forslag til 
programændringer, som blev fremsendt til Kommissionen. Det blev samtidig hermed 
fremsendt en notifikation til Kommissionen, med anmodning om godkendelse af statsstøtten i 
de nye lån. 
 
Som konsekvens af de ovennævnte ændringer er programtillæggene efterfølgende ændret 
regionalt. Herefter vil de enkelte regionale udvalg kunne disponere midler til formålet. 
   
Årsrapporten for 2003 blev godkendt og Kommissionen anbefalede at rapporten anvendes 
som et eksempel på ”best practise”. 

 
Opfølgningen på midtvejsevalueringen blev drøftet, hvilket medførte at styrelsen og 
regionerne udarbejdede forslag til revision af de opstillede målsætninger for de globale mål.  
 
Overvågnings- og evalueringsforanstaltninger 
Midtvejsevaluering 
Det indledende arbejde med midtvejsevalueringen af Mål 2-programmet blev påbegyndt 
ultimo 2001, og fortsatte gennem hele 2002. Midtvejsevalueringen var færdig inden udgangen 
af 2003 og blev godkendt af Kommissionen i februar 2004.  
 
Opfølgning på midtvejsevaluering 
Styrelsen indgik i januar 2005 kontrakt med Teknologisk Institut (TI) om at gennemføre en 
opfølgning på midtvejsevalueringen. Arbejdet med opfølgningen er godt i gang og vil indgå 
som en vigtig del af årsrapport for 2005. 
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Regionalfonden 
Erhvervs- og Byggestyrelsen har i 2004 igangsat et sags- og økonomistyringsprojekt der har 
til formål at lette den daglige sagsbehandling. Projektet har til formål at implementere et 
tilskudsadministrationssystem, der både omfatter sags- og økonomistyring. TAS er udviklet af 
Ementor der er et af de største nordiske selskaber inden for forretningsrådgivning og IT-
løsninger. TAS-systemet er et standardsystem til sagsstyring og administration der giver 
mulighed for effektiv sagsbehandling og controlling i forbindelse med 
tilskudsadministrationen. Der er samtidig mulighed for løbende tilpasning og videreudvikling 
af systemet, efterhånden som nye ordninger kommer til eller ændres. Systemet overholder 
Rigsrevisionens krav og EU’s krav til forvaltning af offentlige midler. Desuden understøtter 
TAS brugen af digital forvaltning. Konceptet er udviklet i samarbejde med Økonomistyrelsen, 
Direktoratet for FødevareErhverv og Ementor.  
 
Projektet ventes at være fuldt implementeret i september 2005. 
 
Socialfonden 
Erhvervs- og Byggestyrelsen foretager løbende overvågning af status på indikatorer og 
finansiel gennemførelse, og resultaterne af dette fremlægges for overvågningsudvalget på 
udvalgets møder, ligesom de regionale sekretariater modtager opgørelser over disse. 
Ligeledes foretages der løbende cost-effectiveness analyser for Regionalfondens 
vedkommende. 
 
Opusforbedringer.  IT-forbedringer 
I løbet af 2004 blev der planlagt og gennemført en række forbedringer af 
sagsbehandlersystemet - it-systemet OPUS. Formålet med forbedringerne var at lette 
sagsbehandlingen og indtastningen for projekterne og også give lettelser for administrationen 
af projekterne. 
 
Kontoplanen blev yderligere udspecificeret, således at der er bedre overblik over 
finansieringen af projekterne. Implementeret i oktober 2004. 
 
Der blev ændret således, at der nu sker en automatisk beregning af deltagerunderhold. 
Mulighed for at kopiere deltagertimer fra én deltager eller en gruppe af deltagere til andre 
deltagere eller grupper af deltagere giver projekterne en stor lettelse i forbindelse med 
indrapportering. Revisionsomkostninger bliver endvidere udregnet automatisk og skal således 
ikke indtastes eller checkes på projektadministrationsniveau. Blev implementeret i oktober 
2004. 
 
Implementering af elektronisk ansøgningsskema - blev implementeret i maj 2004. 
Tilskudsberegning bliver herefter foretaget elektronisk, hvilket giver lettelser til både 
ansøgere og til projektadministrationer (der ikke behøver at checke udregningerne). 
 
Med opdatering december 2004 bliver det muligt at importere den elektroniske ansøgning i 
OPUS, hvormed sagsbehandlingen lettes, da oplysningerne ikke skal indtastes.  
 
Med opdatering december 2004 bliver det muligt at foretage en udbetalingsmæssig 
slutafregning til projekterne med automatisk beregning af revisionsomkostninger til Deloitte 
og Touche, hvilket er en lettelse for projektadministrationerne. 
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Sagsbehandlervejledning  
Socialfondsadministrationen har i 2004 udarbejdet en omfattende sagsbehandlervejledning. 
Formålet med vejledningen er at sikre en korrekt og effektiv tilskuds- og 
projektadministration i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelsen. Udover korrekt og 
effektiv administration skal vejledningen også være med til at sikre en høj kvalitet og 
ensartethed i sagsbehandlingen og i behandlingen af tilskudsmodtagere.  

Vejledningen er opbygget, så den følger de arbejdsgange der er i forbindelse med behandling 
af ansøgninger og administration af projekter. Vejledningen indeholder beskrivelse af 
arbejdsgange, gode råd og vejledninger samt forskellige arbejdsdokumenter fx tjeklister, 
indstillingsnotater til projektgodkendelsesudvalget, standardbreve og eksempler på sådanne. 

Vejledningen er udarbejdet til projektadministrationen i Erhvervs- og Byggestyrelsen og er 
endvidere udsendt til inspiration til de regionale projektadministrationer. 
 
Reorganiseringsprojekt 
Styrelsen gennemførte og afsluttede i 2004 et omfattende reorganiseringsprojekt. Med 
gennemførelsen af reorganiseringsprojektet er de væsentligste dele af 
socialfondsadministrationen gennemgået, og der er skabt overblik over og grundlag for den 
fremtidige udvikling af administrationen. Projektet har bl.a. resulteret i en opdeling af 
socialfondsadministrationen i en forvaltningsmyndighed og en projektadministration; 
afklaring af ansvars- og kompetenceforholdene mellem styrelsen og amterne; ny samlet 
vejledning i administration af socialfondsprojekter; formalisering af udpegningen af 
medlemmer til programovervågningsudvalgene og projektgodkendelsesudvalget, afklaring af 
behovet for lovgivning og revision heri mv.   
 
Finanskontrol 
Regionalfonden 
Controllerfunktionen har i 2004 udført 19 on-the-spot kontrolbesøg. 4 af disse kontrolbesøg er 
udført på opfordring fra forvaltningsmyndigheden. I forhold til den oprindelige kontrolplan er 
2 af projekterne udskudt til 2005, da det af praktiske grunde ikke lod sig gennemføre. 
 
I de vedlagte specifikationer fremgår de vigtigste konklusioner fra hvert on-the-spot 
kontrolbesøg. Specifikationerne følger det rapport format der er givet af Kommissionen. 
Opfølgningen for alle gennemførte besøg er endnu ikke afsluttet. 
 
Ved udgangen af 2004 er der indenfor hvert regionalt Mål 2 program kontrolleret minimum 
5 % af de afholdte støtteberettigede omkostninger. 
 
Det er Controllerfunktionens overbevisning, på baggrund af den løbende opfølgning og 
revision fra 2004 såvel tidligere år, at Regionalfondens midler i Danmark er anvendt i 
overensstemmelse med principperne for sund finansforvaltning. 
 
I henhold til forordning nr. 438/2001 såvel forordning nr. 1681/94 er konstaterede 
uregelmæssigheder indberettet ligesom de økonomiske konsekvenser er opgjort. 
 
For en mere uddybende beskrivelse af finanskontrollen henvises til den årlige artikel 13 
rapport, i henhold til forordning nr. 438/2001, der senest d. 30. juni 2005 skal være fremsendt 
til Kommissionen. 
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Kommissionen har bl.a. i f. m. deres kontrolbesøg i Danmark, stillet spørgsmål til det danske 
kontrolsystem, i henhold til artikel 4 i forordning nr. 438/2001 (1'ste niveau kontrollen). Det 
danske kontrolsystem bygger i høj grad på det revisionsarbejde, der udføres af projektets egen 
revisor, samt på indholdet af erklæringerne fra disse revisorer. Kommissionen er af den 
opfattelse at, i mangel af yderligere kontrol foretaget af forvaltningsmyndigheden udgør dette 
en risiko med hensyn til den påbudte garanti fra artikel 4 kontrollen. 
 
Kontrolplanen for 2005 er fremsendt til Kommissionen i november 2004. Kontrolplanen for 
2005 for Mål 2 programmet omfatter 14 on-the-spot kontrolbesøg samt systemrevisioner af et 
forventet nyt økonomi- og sagsstyringssystem (TAS) til brug for forvaltnings- og 
betalingsmyndighedens arbejde. Kontrolplanen omfatter endvidere en nærmere gennemgang 
af projekter, med henblik på at identificere de mest anvendte projekt revisorer (1'ste niveau), 
for at vurdere i hvilket omfang disse udfører deres revision i overensstemmelse med 
støttereglerne for omkostninger (forordning nr. 448/2004) og reglerne for offentligt udbud 
(public procurement).  
 
Controllerfunktionen har med tilfredshed konstateret, at forvaltningsmyndigheden har 
iværksat initiativer, der dels omfatter en brochure til projekterne med oplysninger om visse 
omkostningers støtteregler, samt de hyppigst forekommende problemer ved on-the-spot 
kontrolbesøgene, samt dels omfatter retningslinier/guidelines til de eksterne projekt revisorer i 
form af deres erklæringsafgivelser. Det er Controllerfunktionens opfattelse, at dette bidrager 
til at forbedre kontrolsystemet i henhold til artikel 4 i forordning nr. 438/2001. (Liste over 
kontrollerede projekter, Se bilag B) 
 
Socialfonden 
Vedrørende den årlige gennemførelsesrapport henvises der til Socialfondens Controllers 
rapport over indsatsen i 2004 i henhold til Artikel 13 i Kommissionens forordning 438/01. 
 
EU-Kommissionen foretog i september 2004 et review af den danske Artikel 8 enheds arbejde 
i forbindelse med lukningen af programperioden 1994-99. Undersøgelsen tog udgangspunkt i 
Mål 3, men dækkede alle 15 programmer, som var blevet afsluttet i marts 2003. EU-
Kommissionen konkluderet at alle relevante procedurer var blevet respekteret, samt at der var 
en rimelig sikkerhed for at alle regnskaber var retvisende. 
 
EU-Kommissionens kontrolteam opfordrede samtidig EU-Kommissionen og de danske 
myndigheder til snarest at få afklaret de punkter, der opsatte en endelig afklaring af balancen 
på Mål 3. På et bilateralt møde i november 2004, blev der opnået principiel enighed omkring 
præmisserne i forbindelse med disse spørgsmål. EU-Kommissionen har efterfølgende sendt 
Danmark alle resterende beløb, bortset fra et enkelt mindre projekt, der er omtalt som 
udestående i Artikel 8 rapporten.  
 
Beretningsundersøgelsen, der var igangsat af Rigsrevisionen i 2003, blev afsluttet i december 
2004. Beretningen, der er optrykt som ”Beretning nr. 6 2004 om administrationen af Den 
Europæiske Socialfond i Danmark” blev behandlet af Statsrevisorerne på et møde den 8. 
december 2004. 
 
Undersøgelsens konklusion er, at det danske system for administration, revision og kontrol af 
tilskud fra Den Europæiske Socialfond giver tilstrækkelig sikkerhed for, at tilskudsreglerne 
overholdes, hvilket statsrevisorerne finder tilfredsstillende.4 
                                                           
4 Beretningen og statsrevisorernes bemærkning findes på http://www.ft.dk/BAGGRUND/statsrev/0604.htm  
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Samtidig med beretningsundersøgelsen er arbejdet i regi af Revisionsretten i Luxembourg 
med parallelundersøgelsen - den sammenlignende undersøgelse af medlemsstaternes 5 % 
kontrol - blevet afsluttet i juni 2004 med udformningen af et ”Arbejdspapir om den parallelle 
revision af EU’s strukturfonde”. 
 
Målgruppen for dette arbejdspapir er Arbejdsgruppen om EU’s Strukturfonde. Erhvervs- og 
Byggestyrelsen har derfor ikke skulle foretage handlinger på baggrund af arbejdspapiret. 
Formålet med papiret er at bidrage til arbejdsgruppens diskussioner om god praksis for 
strukturfondsforvaltning i EU’s medlemsstater. Arbejdspapiret indeholder derfor kun de 
resultater af Rigsrevisionens undersøgelse af administration, revision og kontrol med tilskud 
fra Den Europæiske Socialfond i Danmark, som Rigsrevisionen anser for væsentlige for 
arbejdsgruppens diskussioner. Arbejdspapiret vil indgå i arbejdsgruppens arbejde på lige fod 
med lignende arbejdspapirer fra de øvrige rigsrevisioner. Arbejdspapirets indhold er i det hele 
af rigsrevisionen blevet afstemt med indholdet i ovennævnte Beretning nr. 6 2004. 
 
Rigsrevisionen har i forbindelse med udarbejdelsen af Beretning nr. 6 2004 drøftet med 
Erhvervs- og Byggestyrelsen, om der kan skabes mulighed for, at der lægges et revideret 
projektregnskab til grund for udbetaling af sidste tilskudsrate til projektet.  
 
Erhvervs- og Byggestyrelsen har i forlængelse heraf besluttet at afsætte midler til et antal 
afsluttende revisorbesøg i den resterende del af programperioden. Revisorbesøgene vil blive 
gennemført efter samme principper og revisionsfaglige standarder, som de hidtidige 
revisorbesøg. De afsluttende revisorbesøg vil tillige fokusere på eventuelle særlige forhold, 
som revisor måtte være blevet opmærksom på. Denne revisionsmæssige tilgang har 
erfaringsmæssigt vist sig meget velegnet og vil kunne supplere den i forvejen stærke kontrol 
på området.  
 
Iværksættelsen vil blive ledsaget af en massiv informationskampagne til projekterne om, at de 
nu også kan få et afsluttende revisorbesøg.  
 
Erhvervs- og Byggestyrelsen har med udsendelsen af retningslinier og en manual for 
administrationen og indberetning af og opfølgning på uregelmæssigheder i oktober 2004 
sikret, at regler og tidsfrister for indberetning bliver overholdt. Det er i denne forbindelse 
blevet indskærpet, at der skal ske indberetning af alle konkurser. 
 
Deloitte har i lighed med tidligere år udarbejdet en årsrapport over deres arbejde. Nedenfor 
gengives en del af dette indhold. 
 
Deloitte har i lighed med tidligere år foretaget en systematisk gennemgang af det 
spørgeskema, der indgår i vurderingen af forretningsgange og interne kontroller på alle nye 
projekter. Spørgeskemaet er løbende blevet justeret i takt med nye udmeldinger fra Erhvervs- 
& Byggestyrelsen herunder nye vejledninger og tilpasninger affødt af Kommissionens 
kontrolbesøg. Deloitte’s godkendelse af spørgeskemaet er som bekendt en forudsætning for 
udbetaling af socialfondsstøtte. 
 
Forhåndsgodkendelsen er fortsat en god måde at få nye tilskudsmodtagere til at overveje en 
række centrale forhold i forbindelse med at projektaktiviteten går i gang. Der anvendes fortsat 
megen tid på drøftelser af fordelingsnøgler for indirekte udgifter, ligesom timeregistreringer 
for ansatte, iværksætterunderhold og partnerskaber nu også tager megen tid. 
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Deloitte har uændret i 2004 varetaget Hotline i samarbejde med PK Data ApS. Hotline er 
bemandet alle ugens hverdage med én person til besvarelse af regnskabsmæssige spørgsmål 
og én person til besvarelse af tekniske (OPUS/OPUS+) spørgsmål. I perioder med 
spidsbelastning er bemandingen øget. 
 
Hotline medarbejderne er instrueret i kun at give rådgivning af principiel regnskabsmæssig 
karakter. Hotline er et vigtigt redskab for både projekter og socialfondskoordinatorer, idet 
man her har muligheden for at få rådgivning vedrørende alle facetter af komplicerede 
regnskabstekniske spørgsmål.  
 
Deloitte har foretaget gennemgang af statusrapporter for årets 3 statusrapportperioder. 
Antallet af rapporterende projekter har stabiliseret sig på mellem cirka 620 og 670 
rapporterende projekter. Der indsendes fortsat næsten 2 statusrapporter i gennemsnit pr. 
projekt, før en statusrapport kan endeligt godkendes.  
 
Deloitte har udviklet et omfattende EDB værktøj, som understøtter alle facetter af controlling 
arbejdet. En række arbejdshandlinger udføres ved hjælp af elektroniske forespørgsler, hvilket 
giver en meget høj sikkerhed og kvalitet, da disse er en 100 % analyse af statusrapportens 
registreringer. Denne fremgangsmåde bevirker imidlertid, at antallet af rapporter, som må 
afvises, stadig vil ligge højt. 
 
Deloitte har i 2004 udført 320 projektbesøg. Dette antal omfatter ikke ekstraordinære besøg, 
hvor Deloitte eksempelvis har deltaget efter anmodning fra Erhvervs- & Byggestyrelsen eller 
socialfondskoordinator. 
 
Projektbesøg gennemføres af et erfarent team, som er specialister inden for gennemgang af 
socialfondsprojekter. Arbejdes udføres på baggrund af et standardiseret elektronisk 
arbejdsprogram, som løbende tilpasses de aktuelle forhold. Derudover afholdes der jævnligt 
interne uddannelsesseancer for alle medarbejdere, hvilket sikrer, at alle er fuldt opdateret i 
forhold til alle relevante regelsæt. 
 
Deloitte har i overensstemmelse med kontrakten med Erhvervs- & Byggestyrelsen deltaget i 
en række koordinatormøder og i den forbindelse holdt indlæg og undervist om særligt aktuelle 
forhold. 
 
Deloitte har løbende afholdt regnskabskurser. Efterspørgslen har i 2004 stabiliseret sig på et 
niveau, hvor der afholdes 6 kurser i foråret og 6 kurser i efteråret. Kurserne medvirker til at 
skabe en tættere dialog mellem revision og projekter og er en effektiv måde, hvorpå man kan 
give projekterne et bedre grundlag for at tilrettelægge administrative rutiner på en 
hensigtsmæssig og forsvarlig måde. 
 
Der har i perioden været afholdt løbende status- og strategimøder mellem Deloitte og 
forvaltningsmyndigheden i Erhvervs- og Byggestyrelsen.  
 
Deloitte har derudover assisteret Erhvervs- & Byggestyrelsen i forbindelse med forskellige 
analyseopgaver og intern undervisning. 
 
Den i 2003 påbegyndte omstrukturering af ESF Controllerfunktionen er i 2004 fuldt 
gennemført. Controllerfunktionen for ESF og EFRU er samlet. Ressourcepersoner fra 
PricewaterhouseCoopers anvendes ved kontrolbesøg. Revisionsstrategi og -plan for ESF er 
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etableret ud fra risikoanalyse, og planen danner basis for kontrol og rapportering efter artikel 
10-15 i Kommissionens Forordning (EF) 438/2001 
 
Controllerfunktionen har i 2004 udført 15 on-the-spot kontrolbesøg efter KF 438/01 artikel 
10. Derudover er der gennemført 3 systemkontroller. Alle besøg er gennemført i henhold til 
kontrolplanen. 
 
Ved udgangen af 2004 er der samlet for ESF kontrolleret minimum 5 % af de afholdte 
støtteberettigede omkostninger. Dog er der kontrolleret under 5 % indenfor Mål 2 og Equal 
initiativet, men 5 % niveauet forventes nået i 2005.  
 
Det er Controllerfunktionens overbevisning, på baggrund af den løbende opfølgning og 
revision fra 2004 såvel tidligere år, at Socialfondens midler i Danmark er anvendt i 
overensstemmelse med principperne for sund finansforvaltning. 
 
I henhold til forordning nr. 438/2001 såvel forordning nr. 1681/94 er konstaterede 
uregelmæssigheder indberettet ligesom de økonomiske konsekvenser er opgjort. 
 
For en mere uddybende beskrivelse af finanskontrollen henvises til den årlige artikel 13 
rapport, i henhold til forordning nr. 438/2001, der senest d. 30. juni 2005 skal være fremsendt 
til Kommissionen. 
 
Kontrolplanen for 2005 er fremsendt til Kommissionen i november 2004. Kontrolplanen for 
2005 for ESF omfatter 21 on-the-spot kontrolbesøg samt 5 systemrevisioner.  
 
Rigsrevisors § 18, stk. 4-notat af 11. maj 2005 til beretning 06/04 om administrationen af Den 
Europæiske Socialfond ligger nu på Rigsrevisionens hjemmeside. Rigsrevisor konkluderede, 
at Rigsrevisionens undersøgelse viste, at det danske system for administration, revision og 
kontrol af tilskud fra Den Europæiske Socialfond giver tilstrækkelig sikkerhed for, at 
tilskudsreglerne overholdes. 
På den baggrund vurderes det sammenfattende, at ministerens foranstaltninger til opfølgning 
på beretningens forslag og anbefalinger er meget tilfredsstillende. Rigsrevisionen anser 
hermed beretningssagen for afsluttet. 

 
Sammenfatning af de vigtigste problemer  
Problemstilling fra tidligere år 
I 2001 blev regionerne ekstraordinært tilført i alt ca. 36 mio. i statslig medfinansiering for 
Regionalfonden. Disse midler blev fordelt med udgangspunkt i fordelingsnøglen 
(befolkningstal). Ved årsskiftet 2001-2002 blev der pga. udgiftsstop ikke mulighed for at 
overføre uforbrugte midler fra 2001 til 2002.  
 
Problemstilling vedrørende 2004 
I 2004 har det fra flere regioner været nævnt, at det er blevet vanskeligere at skaffe regional 
medfinansiering til projekterne. Regionerne vurderer, at det skyldes det statslige udgiftsstop, 
som har begrænset amter og kommuners økonomiske råderum væsentligt. 
 
De regionale sekretariater beskriver nedenfor de vigtigste problemer i de respektive regioner. 
 
Nordjylland: 
Regionalfonden 
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Ingen væsentlige problemer. 
 
Socialfonden 
Mål 2-programmet har nu været i gang i 4 ½ år, og administrationen af Socialfondsdelen er 
meget tidskrævende og tung. Generelt opfatter projekterne den som meget belastende. F.eks. 
er det mere undtagelsen end reglen, at projekterne kan nøjes med at sende 1 statusrapport pr. 
periodisk afrapportering. Typisk kræver det 3-4 forsøg inden alt er på plads. 
 
Opus-systemet er blevet opdateret, og dette har givet både lettelser og nye problemer, bl.a. 
fordi de forskellige versioner har vanskeligt ved at ”tale” sammen. Den nye bekendtgørelse er 
faldet på plads og der trådte en ny vejledning i kraft ved årsskiftet 2003/2004. Dette har lettet 
fortolkningen af reglerne meget, idet der er kommet mere præcise retningslinjer. Dette er en 
stor hjælp ved igangsættelse af nye projekter, men det har voldt en del problemer for 
projekterne omkring, hvorvidt de nye retningslinjer kunne gælde med tilbagevirkende kraft, 
hvilket har bevirket at projekter, der ellers har opfyldt deres forpligtelser i forbindelse med 
deres bevilling, er blevet tvunget til at gå tilbage og foretage nye beregninger og indsende 
reviderede statusrapporter. Dokumentations- og formkravene er meget omfattende, og 
projekterne oplever det som en voldsom belastning, især fordi der er tale om dobbelt 
bogføring, da de fleste registreringer også skal foretages i virksomhedernes egne økonomi- og 
timeregistreringssystemer. Dette kommer især til udtryk i forbindelse med 
statusrapporteringen 3 gange om året, hvor mange projekter må indsende 3-4 versioner pr. 
gang før alle krav er opfyldt og rapporten kan godkendes af henholdsvis PAE og revisor og 
revisor. Dette kunne smidiggøres ved at indføre en bagatelgrænse eller en vis fejlmargin. 
 
Endelig ser vi det som problematisk, at Opus stadig ikke har et modul, der opsamler 
evaluering og effekter fra projekterne, da dette vil gøre en samlet evaluering på programmet 
meget vanskelig. 
 
 
Århus: 
Regionalfonden 
Der har i 2004 været afholdt 4 møder i Det Regionale Udvalg for Mål 2 i Århus Amt. For et i 
Mål 2 sammenhænge kan man konstatere, at det er et meget stort administrativt set-up, der 
skal til, for at løse opgaverne professionelt. Selvom der skal bruges relativt mange ressourcer 
- både mandskabsmæssigt og økonomisk - er der dog ikke foretaget ændringer.  
 
Viborg: 
Regionalfonden: 
Viborg Amt har ingen bemærkninger til dette punkt.  
 
Socialfonden: 
Viborg Amt finder det vigtigt at udføre en korrekt og effektiv forvaltning af socialfondens 
mål 2 program. Det er socialfondsadministrationen organiseret til, og der har i 2004 ikke 
været anledning til at ændre forretningsgange. 
 
Ringkøbing: 
Regionalfonden: 
Det vil blive vanskeligt at anvende rammen for virksomhedsprojekter under prioritet 2, da 
Ringkøbing mistede 400.000 kr. i statsmidler fra 2000/2001 til 2002. Det forventes dog først 
at give knaphed i 2005/2006. 
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Socialfonden: 
Ringkøbing har fortsat vanskeligt ved at etablere socialfondsprojekter under mål 2. 
Indbyggertallet i de to støtteberettigede områder er så lavt, at det er en meget tung opgave at 
etablere projekter. Sekretariatet har i 2003 ikke foretaget sig noget aktivt for at rette op herpå, 
men vil i 2004 tage initiativ til at sikre et bedre afløb.  
 
Opdelingen af forvaltningsopgaver mellem Den Regionale Udviklingsenhed og Uddannelse 
og Kulturforvaltningen har internt givet anledning til mindre misforståelser i 2003. Der rettes 
op på disse ved at sikre et styrket samarbejde mellem afdelingerne i 2004. Der er sket en 
præcisering af opgavefordelingen de to afdelinger imellem.  
 
Sønderjylland: 
Regionalfonden 
I begyndelsen af 2004 iværksatte det regionale prioriteringsudvalg, bl.a. gennem det brede 
netværk af erhvervsfremmeaktører i Sønderjylland samt en pressemeddelelse, der gik ud til 
hele området, en efterlysning efter nye projekter, primært rettet mod offentlige rådgivnings-, 
analyse- og udviklingsaktiviteter samt infrastrukturprojekter. Dette begrundet i, at 2005 er det 
sidste år for indstilling af nye projekter. 
 
Pressemeddelelsen afstedkom, at der indkom ca. 50 henvendelser på mulige Projektideer, 
hvor hovedparten af forslagene dog viste sig at falde udenfor programmets muligheder.  
 
Ca. 15 projektideer blev til konkrete ansøgninger, som blev forelagt det regionale 
prioriteringsudvalg den 9. september 2004. På mødet blev der forelagt 11 ansøgninger, hvoraf 
de 9 ansøgninger fik frist til 1. februar 2005 med henblik på at skaffe medfinansieringen på 
plads m.v.. Prioriteringsudvalget fandt, at det var vigtigt set i forhold til programmets 
begrænsede løbetid, at projekterne kunne gennemføres inden programmets afløbsperiode 
udløber i 2007. 
 
Samtidig blev der fastlagt en ny ansøgningsrunde den 3. januar 2005 med henblik på en 
forelæggelse på et prioriteringsudvalgsmøde i marts måned. 
 
Det regionale prioriteringsudvalg har afholdt 2 møder i 2004.  
 
Sydfyn og småøer: 
Regionalfonden 
I efteråret 2004 blev Mål 2-sekretariatet opmærksom på, at der under prioriteten 
Rammebetingelser var et mindre budgetbeløb til rådighed, end sekretariatet havde lagt til 
grund. Dette havde umiddelbart ingen konsekvenser, da udvalget som beskrevet ovenfor 
havde vedtaget to reservationer, der ikke blev udløst i løbet af året. Ultimo 2004 viste Mål 2-
sekretariatets egne tal en rest på 12,2 mio. kr. (svarende til de samlede reservationer), mens 
Erhvervs- og Byggestyrelsen meddelte, at der var en restsum på 8 mio. kr. Årsagerne til 
differencen har vist sig at være, at fordelingsprofilen mellem Regionalfond og Socialfond i 
den såkaldte resultatreserve (der blev udløst i 2004), var en anden end den hidtil gældende i 
det Sydfynske Mål 2-program. Dette medførte en mindre tilførsel til prioriteten 
Rammebetingelser end forventet af Mål 2-sekretariatet. Samtidig har de danske småøer stort 
set ikke anvendt prioriteten Virksomhedsudvikling, men derimod lagt størstedelen af trækket 
på ”småø-puljen” under Rammebetingelser. Da denne pulje budgetteknisk hører under det 
sydfynske Mål 2-programmeringstillæg, medførte dette en vis forrykning. Endeligt kan det 
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konstateres, at de tal der løbende er blevet udvekslet mellem styrelsen og Mål 2-sekretariatet 
skiftevis har været inklusiv og eksklusiv småø-projekter. 

 
Differencen blev først afdækket i slutningen af 2004, og håndteringen af problemet ligger 
derfor udenfor rammerne af denne årsrapport. Der synes dog at være fundet en 
tilfredsstillende løsning. 
 
Storstrøm: 
Regionalfonden 
Der har været anvendt store personalemæssige ressourcer til andre områder end direkte 
programadministration, som eksempelvis opdatering på program, retningslinier med videre. 
Blandt andet fordi der har været personaleudskiftning, men også fordi der er sket 
omstruktureringer i styrelsen, som har kunnet mærkes i regionerne. 
 
Bornholm: 
Regionalfonden 
Det er Bornholms Regionskommunes EU-sekretariats opfattelse, at den maksimale 
tilskudsramme for pkt. 2-udgifter er for lille, og at rammen for pkt. 3-udgifter er for stor. Pkt. 
2-udgifter er Teknisk bistand til lønudgifter i forbindelse med bl.a. møder, revision, kontrol, 
m.v., mens pkt. 3-udgifter er Teknisk bistand til bl.a. information, evaluering, analyser m.v., 
hvor lønudgifter ikke er berettiget til medfinansiering.  
 
 
Anvendelse af teknisk assistance 
Regionalfonden 
I såvel 2001 som 2002 er der, i modsætning til år 2000, afgivet tilsagn om anvendelse af 
midler til teknisk assistance. De 8 regionale sekretariater vil, i overensstemmelse med og 
inden for rammerne af Kommissionens faktablad nr. 11 i forordning nr. 1685/2000, få dækket 
udgifter i forbindelse med forvaltnings-, gennemførelses- og informationsforanstaltninger 
m.m. 
 
Som det ses af tabel 5 i bilag, har samtlige regioner nu modtaget tilsagn om midler til teknisk 
assistance. Heraf har Bornholm, de fire jyske amter samt Fyn og Småøerne fået udbetalt 
midler til teknisk assistance i perioden 2001-2003. For 2004 er der givet tilsagn om 
udbetaling til Bornholm, Nordjylland og overgangsområder i Århus, Viborg, Ringkøbing 
samt Sønderjyllands Amter. 
 
Tabellen viser ligeledes fordelingen på punkt 2 og 3 udgifter (lønninger, kontorhold, møder 
og rejser hhv. information og edb).  
 
Socialfonden 
Administrationen af socialfondsdelen af Mål 2 er tilrettelagt således, at dele af programmet 
administreres centralt (13,3 pct.) og dele administreres regionalt (86,7 pct.). 
 
Styringen af de centrale midler inklusive ’teknisk assistance’ er forankret i Erhvervs- og 
Byggestyrelsens kontor for Regional Udvikling, København, der dermed er endelig støtte-
modtager. Kontoret modtager indstillinger vedrørende foranstaltning 3.3 fra De Regionale 
Mål 2-udvalg. 
 
Nedenfor er regionernes egne beskrivelser af forbruget af midler til teknisk assistance: 
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Nordjylland: 
Regionalfonden 
I forbindelse med forvaltnings, gennemførelses- og kontroludgifter af Mål 2-programmet har 
der været gennemført følgende aktiviteter: 
 
Ekstern konsulentbistand til faglige vurderinger: 

• Konsulentbistand, prisen er nævnt uden moms 
• Jysk Analyseinstitut til analyse og dataindsamling i forbindelse med lånefonden 

45.000 kr.) 
• Patrade A/S rapport om bølgeenergimaskine (9.677 kr.) 
• Advokatfirmaet Hjulmand og Kaptain, undersøgelse i forbindelse med Chip-con 

175.000 kr.) 
• Aalborg Universitet rapport om IT-firmaets BD consult (7.560 kr.) 

 
Lønomkostninger til sags- og mødeforberedelse 
Der er forbrugt interne timer for i alt ca. 222.000 kr. 
 
Mødeudgifter 
Der er kun anvendt 13.500 kr. til gennemførelsen af Overvågningsudvalgets møde i 
Nordjylland, ellers er der ikke anvendt midler. 
 
Af andre udgifter kan nævnes Amtsdirektør Per Okkels og vicekontorchef Ulla Christensens 
deltagelse i en større konference i Polen umiddelbart inden landets indtræden i EU. 
Nordjylland var inviteret af EU-kommissionen for at fortælle om regionens erfaringer med 
Mål 2-programmet. Deltagelsen medførte interview i en række polske aviser og i BBC World 
News. 
 
Århus: 
Regionalfonden 
Sekretariatet har i 2004 brugt ca. 2.000,- kr. på udvalgsmøder. Der er desuden blevet forbrugt 
ca. 2000,- kr. på informationsmøder, og ca. 10.000,- på netværk. Til kontorhold, evalueringer, 
forskellige tjenesteydelser er brugt ca. 6.000,- kr. Der er brugt ca. 200.000 kr. på løn. 
 
Viborg: 
Regionalfonden 
Der har været stor bevågenhed omkring generelle muligheder for tilskud i Viborg amt. Dette 
har betydet, at der er ydet mere generel information end forventet – specielt har offentlige 
ansøgere haft behov for en del information og generel vejledning. Dertil kommer mere 
sagsbehandlingstid til de enkelte sager blandt andet på grund af flere uafklarede spørgsmål 
ved ansøgningernes indsendelse.  
 
Viborg Amt var i 2004 vært for det traditionelle netværksmøde for Mål 2-medarbejdere i 
amterne og staten. 
 
Ringkøbing: 
Regionalfonden 
Ringkøbing Amt har søgt om teknisk bistand ultimo 2001. Konkret betyder det, at der har 
været ansat en mål 2 koordinator pr. 1. maj 2002. I 2004 har midlerne udelukkende været 
anvendt til løn samt mødeaktivitet. 
 
Sønderjylland: 
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Regionalfonden 
Den 6. oktober 2004 blev netværket EuSønderjylland præsenteret for offentligheden ved et 
større arrangement. Via en hjemmeside www.Eusoenderjylland.dk er der lavet et samlet sted, 
hvor man kan skaffe sig et overblik over de muligheder der ligger for at få information og 
rådgivning om EU og EU’s støtteordninger. 
 
Ud over dette er der ikke gennemført regionale kontrolaktiviteter, andre 
informationskampagner eller evalueringer i 2004. Der har ikke overfor udvalgets medlemmer 
eller sekretariatet været udtrykt behov for regionale publikationer, programmateriale etc. til 
supplement af det eksisterende. Det har derfor været vurderingen, at de regionale netværk har 
opfyldt behovet for at komme i kontakt med potentielle ansøgere med det materiale der var 
forhåndenværende. 
 
Sydfyn og småøer: 
Regionalfonden 
I 2004 forløb anvendelsen af Teknisk Bistand efter samme retningslinier som i 2003. Mål 2-
sekretariatet i Fyns Amt sagsbehandler indkomne ansøgninger og servicerer de regionale 
udvalg. En mindre del af den tekniske bistand anvendes til mødeomkostninger i udvalgene. 

 
Der føres en informationsindsats for Mål 2, som følger de retningslinier Det Regionale Mål 2-
Udvalg vedtog i 2001. Det kan i denne forbindelse særligt nævnes, at der drives en 
hjemmeside (www.maal2fyn.dk) og at der udgives en årsrapport. 
 
Den 2. november 2004 gennemførtes et Mål 2-årsmøde i de nyindrettede spillefilmsstudier i 
Fjellebroen mellem Svendborg og Faaborg. Amtsborgmester Jan Boye fremlagde den 
mundtlige årsberetning, og temaet for mødet var ”kunstneriske erhverv som vækstskaber” 
som udviklingsdynamo. I denne forbindelse var der premiere på en video-produktion med 
titlen Filmland Fyn, hvor de hidtidige resultater af FilmFyn-projektet blev præsenteret. 
Produktionen var bestilt af Mål 2-sekretariatet, og den blev meget godt modtaget. 
 
Socialfonden 
Regnskab for drift af Mål 2-sekretariatet og informationsindsatsen i 2003 blev fremlagt til 
udvalgets godkendelse på mødet i Det Regionale Mål 2-Udvalg den 5. marts 2004. 
Regnskabet for 2003 viser samlede lønomkostninger i sekretariatet på 1.345.818 kr.; udgifter 
til udvalgsmøder, årsmøder og lignende på 191.320 kr. og endeligt omkostninger til 
informationsindsats på 168.236 kr. 
 
Storstrøm: 
Regionalfonden 
Der er ikke sket afgørende forandringer i anvendelsen af teknisk bistand. Det er dog 
Sekretariatets forventning, at der i en periode vil ske en mindre overførsel af ressourcer fra 
regionalfonden til socialfonden. Dette begrundes især i, at der er behov for en større indsats 
for at sikre afløb på socialfonden.  
 
Bornholm: 
Regionalfonden 
Der er indgivet ansøgning om og bevilget tilskud til teknisk assistance for årene 2000-2006. 
Der er udarbejdet 3 ansøgninger, en for 2000, en for 2001-2003 og en for 2004-2006. 
 
I henhold til EU-kommissionens forordning nr. 1685/2000 af 28. juli 2000 skal ansøgninger 
om tilskud til teknisk assistance opdeles i lønninger, kontorhold, møder og rejser m.v. (pkt. 2-
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udgifter) og information og edb (pkt. 3-udgifter). Der er fastsat et tilskudsloft for hver af de to 
udgiftstyper, og bevillingen til Teknisk Assistance gives som to separate bevillinger. 
 
Socialfonden  
Pkt. 2-udgifterne har samlet set været lidt lavere end budgetteret. Pkt. 3-udgifterne 2001-2003 
har været lavere end budgetteret. Det skal nævnes, at der er søgt rigelige midler, idet 
informationsudgifterne kan være svære at vurdere på forhånd. Endvidere har Erhvervs- og 
Byggestyrelsen oplyst, at det var hensigtsmæssigt at søge ansøge om en rigelig ramme, idet 
der var vanskeligt at komme igennem med en tillægsbevilling på et senere tidspunkt. 
 
På Bornholm skønnede man ved programmets opstart i 2000, at udgifterne til teknisk 
assistance under Mål 2-programmet ville fordele sig med ca. 50 % på hver af fondene. 
Ansøgningerne om teknisk assistance for 200-2003 var derfor udformet i overensstemmelse 
med dette. 
 
Det viste sig efterfølgende, at budgettet for pkt. 2-udgifter under programmets 
regionalfondsdel var sat for lavt. Under socialfondsdelen var budgettet derimod tilstrækkeligt 
højt, idet udgifterne her kan fordeles på to programmer, Mål 2 og Mål 3. 
 
I TA-budgettet for 2004-2006 har man derfor fulgt Erhvervs- og Byggestyrelsens oprindelige 
anbefaling om en fordeling af pkt. 2-udgifterne med 71,6 % til programmets regionalfondsdel 
og 28,4 % til socialfondsdelen (idet der i socialfondsbudgettet er tillagt restmidler fra tidligere 
år på 46.036 kr.). I budgettet for pkt. 3-udgifterne er udgifterne delt ligeligt mellem Regional- 
og Socialfond. 
 
Det er som nævnt i tidligere årsrapporter EU-sekretariatets opfattelse, at den maksimale 
tilskudsramme for pkt. 2-udgifter er for lille, og at rammen for pkt. 3-udgifter er for stor. 
 
Informationsindsatsen under Mål 2-programmet 
 
Regionalfonden  
Informationsarbejdet omkring Mål 2-programmet tager afsæt i Kommissionens 
strukturfondsforordning 1260/1999 art. 46 og forordning 1159/2000 for regler for 
informations- og reklameforanstaltninger, som skal iværksættes vedrørende strukturfondenes 
interventioner. 
 
Ifølge Kommissionens forordning 1159/2000 skal ”de årlige rapporter indeholde oplysninger 
om de forholdsregler, som forvaltningsmyndigheden og overvågningsudvalget skal træffe for 
at sikre en korrekt og effektiv gennemførelse af foranstaltningerne med henblik på offentlig 
omtale af interventionen.” 
 
Nærværende årsrapport følger op på tidligere årsrapporters beskrivelser af 
informationsindsatsen. Informationsindsatsen har i 2004 fortsat været i implementeringsfasen, 
jf. kommunikationsplanen for det danske mål 2-program. Aktiviteterne har primært fundet 
sted i de enkelte amter (se særskilte amtsafsnit) og i regi af arbejdsgruppen for mål 2-
information, som består af repræsentanter fra de regionale sekretariater og Erhvervs- og 
Byggestyrelsen.  
 
Nyhedsservice 
I begyndelsen af 2004 blev en nyhedsservice for regionalpolitik sat i gang. Alle kan abonnere 
på denne service, men nyhederne er primært rettet mod styrelsens interessenter på det 
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regionale område, især regionale samarbejdspartnere i den offentlige forvaltning. Nyhederne 
sendes ud i form af e-mails. Alt efter deres karakter lægges nyhederne også på styrelsens 
hjemmeside, eventuelt suppleret med et foto. I regionalfondssammenhæng formidles især 
nyheder om gode projekter. Derudover udsendes nyheder om fælles arrangementer, nye 
publikationer eller andre emner af fælles interesse. 
 
Folder til støttemodtagere 
Som led i tydeliggørelsen af mål 2-programmets regler for støttemodtagerne, jf. KFO 
1159/2000, og efter anbefaling fra overvågningsudvalget, har Erhvervs- og Byggestyrelsen 
udarbejdet folderen ”Gode råd om regionalfondsprojekter”, som udsendes sammen med alle 
tilsagnsbreve. Folderen er udarbejdet på baggrund af en identifikation af de typiske problemer 
i regionalfondsprojekter, baseret på erfaringerne fra projektrevision. Der er tilstræbt en kort, 
overskuelig og letlæselig præsentation af problemområderne, og ambitionen er at nedbringe 
antallet af formelle fejl i støttemodtagernes projektadministration betydeligt. 
 
Øvrige aktiviteter 
Arbejdsgruppen for mål 2-information holdt møde i september 2004, hvor emnerne – ud over 
ovennævnte projektdatabase og folder – var evaluering af informationsindsatsen i 2005 og 
orientering om styrelsens kommunikationshandlingsplan. Om sidstnævnte kan oplyses, at 
handlingsplanen er fælles for regionalfonds- og socialfondsadministrationen, og at der til 
stadighed arbejdes for en bedre koordination af informationsindsatsen på de to områder.   
 
Der blev i marts 2004 afholdt et erfaringsudvekslingsmøde i Frederikshavn med de regionale 
sekretariater. Der vil fortsat blive afholdt erfaringsudvekslingsmøder i den resterende 
programperiode. (Se i øvrigt info-afsnit om netværksmøder) 
 
 
Informationsindsats vedrørende revisionspraksis 
Der er i løbet af 2004 kommet øget fokus på den danske revisionspraksis. Erhvervs- og 
Byggestyrelsen har fulgt op herpå og har igangsat et arbejde med at udforme en 
revisionserklæring, samt en vejledning til revisorerne, således at man sikrer sig den fornødne 
kvalitet. Arbejdet hermed forventes afsluttet i maj 2005. 

Netværksmøder 
Der er i 2004 afholdt 2 netværksmøder. Møderne afholdes traditionelt over to dage. 
Førstedagen bruges til at drøfte det faglige indhold samt rammer. På andendagen er der 
tradition for at der arrangeres besøg på regionale projekter som kan have interesse ud over de 
regionale grænser.  
 
Det første netværksmøde i 2004 blev afholdt i Frederikshavn den 11. og 12. marts 2004. 
Andet netværksmøde blev afholdt i Viborg den 10. og 11. november 2004. 
 
Projektdatabase for mål 2-programmet og de regionale vækstsamarbejder 
Informationsgruppen for mål 2-programmet besluttede, at der skulle oprettes en database med 
samtlige mål 2-projekter på styrelsens hjemmeside. Det blev desuden besluttet at inkludere de 
regionale vækstsamarbejder i databasen. 
 
Beslutningen om at etablere databasen var et ønske om, at have et effektivt redskab til at 
informere offentligheden om projekterne under mål 2-programmet for derigennem, at øge 
kendskabet til mål 2-programmet. I midtvejsevalueringen fra 2003 blev det påpeget, at der er 



Årsrapport 2004 Mål 2 Danmark (2000-2006) 
 

 
41 

brug for mere erfaringsudveksling mellem projekterne efter ansøgningsfasen. Databasen 
udgør et vigtigt redskab til denne erfaringsudveksling. 
 
Databasen vil desuden blive et godt redskab internt i styrelsen som en del af den almindelige 
sagsbehandling. Journalsystemet er tungt at arbejde med, da man ofte kun kan opnå den 
fornødne information om indholdet i et projekt ved at finde den fysiske sag frem. I databasen 
vil sagsbehandleren nemt og hurtigt finde alle relevante oplysninger om det enkelte projekt.  
 
Databasens indhold og form blev udarbejdet af styrelsen i samarbejde med de amtslige mål 2-
sekratariater og indeholder styrelsens journalnummer, projekttitel, projektets undertitel, 
projekttype, region, projektbeskrivelse, start og slutdato, projektbudget, EU-tilsagn, 
eventuelle bidrag fra andre ministerier samt kontaktoplysninger. Desuden er der link til 
eventuelle projektrapporter eller andre relevante oplysninger om projektet.  
 
Databasen blev lanceret i november 2004 og startede op med 100 projekter. Der er et løbende 
arbejde i gang fra de amtslige mål 2-sekretariater og styrelsen for at lægge de resterende 
projekter ind i databasen. Databasen indeholder kun projekter der har fået tilsagn. Bortfaldne 
tilsagn fjernes af styrelsen.  
 
Det er muligt at foretage en simpel og avanceret søgning. Der kan søges på region, 
projekttype samt start og slutdato. Der er desuden oprettet 60 specielle emneord, som er ord 
der beskriver projektet. Hvert enkelt projekt er knyttet op på nogle udvalgte emneord. 
Eksempler på emneord er produktudvikling, turisme og IT infrastruktur. Der er desuden en 
almindelig fritekstsøgning.  
 
Databasen indeholder et nyhedsmodul, hvor styrelsen bringer nyheder om mål 2 programmet 
og de regionale vækstsamarbejder. På forsiden er der plads til de tre seneste nyheder. På 
forsiden af databasen kan man løbende se hvor mange af de forskellige projekttyper der findes 
i databasen. Databasen kan findes på www.ebst.dk under erhverv – regionale projekter. 
 
Øvrige aktiviteter 
Det er besluttet, at der ikke vil blive lavet en særlig hjemmeside om Regionalfonden i 
styrelsens regi. Det er imidlertid blevet nemmere at finde oplysninger om Mål 2-programmet, 
idet der nu via adressen www.regionalfonden.dk er adgang til den relevante del af styrelsens 
hjemmeside. Endvidere er blevet etableret en geografisk indgang på forsiden af hjemmesiden. 
Siden bliver opdateret med relevante nyheder.  
 
Styrelsen har afsluttet en interessentanalyse, som skal danne grundlag for den fremtidige 
tilrettelæggelse af styrelsens samlede informationsindsats. Igennem analysen er der blevet 
defineret målgrupper, som vil kunne anvendes i forbindelse med en fremtidig 
informationsindsats. 
 
Endvidere er der planlagt et nyhedsbrev, som udsendes elektronisk, indeholdende relevante 
nyheder. Det første blev udsendt i 2004. 
 
Socialfonden  
Den nationale informationsindsats 
I forbindelse med informationsindsatsen 2004 blev hovedvægten lagt på de tiltag der havde 
været under udvikling samt udarbejdelsen og implementeringen af en ny hjemmeside for 
Socialfonden. I parentes skal nævnes, at vi fortsat opererede med 3 pakker: 
Ansøgningspakken, tilsagnspakken og promoveringspakken.  
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Information via nettet 
Det vægtigste informationstiltag på IT-siden var udvikling og implementering af en ny 
hjemmeside for Socialfonden www.socialfonden.dk.  
 
Socialfondens potentielle ansøgerkreds er meget vid. Den spænder fra enkeltpersoner med et 
lille forskningsprojekt til landsdækkende projekter hos store faglige organisationer, 
uddannelsesnetværk eller virksomhedssamarbejder. Fra uddannelse af fire glaspustere på 
Bornholm til grundlæggende IT-færdigheder til 4000 almindelige borgere. Enhver, der 
arbejder med problemstillinger indenfor f. eks. arbejdsmarked, iværksætteri, 
erhvervsuddannelse og kompetenceudvikling, integration, familie- og arbejdsliv, 
læringsmetoder samt regional udvikling og omstilling er i princippet indeholdt i den primære 
målgruppe for information. Alle disse forskellige grupper samt alment interesserede fra presse 
o.l. skal hjemmesiden kunne informere på alle niveauer.  Den skal kort og præcist forklare 
den overordnede sammenhæng, men også give detaljeret information om budgettekniske 
forhold i forbindelse med ansøgning. 
 
www.socialfonden.dk gik i marts 2004 i luften i en ny udgave. Den er lagt i et CMS (Content 
management system = redigeringssystem), så sidens redigering ikke er afhængig af en 
programmør. Samtidigt er vores side for revision og IT-support www.projektsupport.dk 
blevet nedlagt og inkluderet i den nye side. 
 
I erkendelse af at socialfonden er en kompleks størrelse, er indholdet blevet struktureret i en 
mere klassisk kategorisering end tidligere. Hensigten er, at det skal være mindst muligt 
intuitivt at bevæge sig rundt på siden. Pga. stoffets sværhedsgrad er der dog en vis redundans, 
ligesom der er tilstræbt mange genveje, hvilket til sammen opbløder den lidt stive 
kategorisering. Der er følgende hovedblokke: 
 

• SOCIALFONDEN omhandler overordnet orientering om fonden formål, 
nøglebegreber og EU-grundlag. Desuden en grundig orientering om de enkelte 
programmer og indsatsområder.  

• ANSØGNING indeholder generel info om forudsætninger, krav og behandling. 
Endelig findes det elektroniske ansøgningsprogram her. Programmet har et fuldt 
fleksibelt redigeringssystem, hvor alle skemaer og vejledninger til de enkelte punkter 
kan redigeres.  

• PROJEKTFORLØB giver gode råd om styring, revision, evaluering og 
informationsindsats. Desuden orienteres om krav til statusrapportering via IT-
værktøjet OPUS+, som downloades her.  

• NYHEDER er blevet opprioriteret. Der forgår en indsamling af nyheder og produktion 
af nyhedsbrev til alle interesserede. Ligesom vi abonnerer på elektroniske presseklip 
fra Observer. På denne måde vil de mere positive projekthistorier også komme frem 
og komplettere de åbenbart uundgåelige sager om uregelmæssigheder. Desuden vil 
aktualiteten forhåbentligt trække besøg til. 

• BIBLIOTEKET består først og fremmest af en omfattende regelsamling. Alle 
forordninger, love og bekendtgørelser findes her. Endvidere en omfattende vejledning 
med tilknyttet søgefunktion som bidrag til fortolkningen af regelteksterne.  
I biblioteket findes desuden vore publikationer i HTM og PDF-format samt mulighed 
for downloade af nogle af fondens illustrationer og det obligatoriske EU-logo. 
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Hjemmesider 
www.socialfonden.dk 
2004 foretog socialfondsadministrationen en lang række nye tiltag på web-siden. 1. marts 
2004 relancerede vi www.socialfonden.dk med helt nyt design og indhold. Hele tekstdelen 
blev langt mere omfattende og mere klassisk kategoriseret for at imødekomme de nye 
ansøgeres store informationsbehov og de igangværende projekters behov for vejledning i 
projektadministration. Kravene til dokumentation og den vanskelige 
medfinansieringsproblematik medfører, at det er af største vigtighed, at projekterne modtager 
en grundig information om disse forhold – såvel inden ansøgning som løbende under 
projektforløbet.  
 
Relanceringen indebar også en del nyskabelser på hjemmesiden, af hvilke de væsentligste er: 
 

• En regelsamling med vejledning til regelgrundlaget, der giver svar på en lang række 
konkrete spørgsmål i forbindelse med administration af socialfondsprojekter. Se 
vejledningen på: http://www.socialfonden.dk/default.asp?id=30 

• En projekthåndbog, forfattet af socialfondens revisor Deloitte A/S, der i detaljer og 
med illustrative eksempler gennemgår administrationen af socialfondsprojekter fra 
start til slut. Se projekthåndbogen på: http://www.socialfonden.dk/default.asp?id=26 

• En presseklip-service fra Observer, der dagligt bringer resuméer af omtale af 
socialfondsprojekter i regionale og landsdækkende medier. Der er tilknyttet visning på 
medier og søgefunktion til servicen. Se presseklip på forsiden og på: 
http://www.socialfonden.dk/default.asp?id=66  

• Et digitalt ansøgningsskema med fuld redaktionel fleksibilitet og individuel identitet 
for de respektive administrationer. Programmet validerer alle felter og de tilhørende 
felter til beregningsforudsætninger. Der er integreret vejledning til alle felter. Desuden 
udregner programmet sumtal for udgifter og medfinansiering samt kalkulerer 
socialfondsstøtte og revisionsudgifter i de endelige gennemløb af regnskabet. Ved 
afsendelse af skemaet genereres en XML-fil til import i it-systemet OPUS, og pdf-filer 
sendes til administrationen og til ansøger mhp. underskrift og indsendelse af 
papirversion. Det digitale ansøgningsskema har betydet en forbedret datakvalitet og en 
langt større brugervenlighed. Skemaet tilgås på de regionale hjemmesider og på 
socialfondens hjemmeside på http://www.socialfonden.dk/default.asp?id=21 

• Elektroniske nyhedsbreve med mulighed for valg af tilmelding til to maillister: Én 
gruppe for generelt nyt om socialfonden og én særlig gruppe for socialfondsprojekter, 
der udsender alle relevante informationer vedrørende IT-tekniske og administrative 
forhold. Tilmelding kan ske på: http://www.socialfonden.dk/default.asp?id=120 

 
Vores hidtidige erfaring er, at disse nye tiltag har været en stor succes hos ansøgere og 
projekter. Det er endvidere en stor fordel for administrationerne, at alle ansøgningsdata 
umiddelbart kan importeres elektronisk i OPUS. 
 
www.socialfonden.net 
Socialfondens projektportal blev lanceret i sommeren 2003, men kom først for alvor i gang i 
2004. Det er blevet en del af den løbende kontrol af projekterne at sikre sig, at projekterne 
aktivt informerer på deres hjemmesider. Og vi ser stadigt bedre udbygget information på 
siderne. Vi har i socialfondsadministrationen i Erhvervs- og Byggestyrelsen løbende ansporet 
projekterne og de regionale administrationer til at medvirke til at gøre portalen til et effektivt 
værktøj til information om de danske socialfondsprojekter i form af en levende 
projektdatabase med projekternes egne erfaringer. Og efter en lidt langsom start har 
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projekterne fået øje på mulighederne i systemet, og bruger da også i stigende grad siderne i 
den interne kommunikation med projektdeltagerne. Det er dog et arbejde vi langt fra anser for 
afsluttet, så vi planlægger endnu en kampagne samt tekniske forbedringer i 2005.  
 
Portalens informationer efterspørges ikke mindst fra socialfondens mange interessenter i form 
af private virksomheder og konsulenter samt arbejdsmarkeds- og uddannelsesaktører i det 
offentlige. Det giver også projekterne en god mulighed for at søge samarbejdspartnere og 
udveksle erfaringer indenfor fælles arbejdsfelter. 

Information og kommunikation mellem den centrale myndighed og de regionale projektad-
ministrationer 
Kommunikation mellem den centrale myndighed og de regionale administrationer er i 
fastlagte rammer. De etablerede informationskanaler, støtter op omkring den hurtige og 
direkte kommunikation.  Udviklingen af dem har betydet forbedrede betingelser for 
samarbejdet med amterne. 
 
Nyhedsbreve 
Der blev i 2004 udgivet syv numre af Nyhedsbrevet Nyhedsbrev fra EBST - Nyt fra 
Socialfonden - til Socialfondskoordinatorerne. Nyhedsbrevet orienterede om diverse 
administrative og indholdsmæssige tiltag på socialfondsområdet. Der var ingen fast 
udgivelseskadence, idet nyhedsbrevene blev udsendt efter behov på foranledning af en eller 
flere aktuelle sager, eller behov for retningslinier. Opusopdateringer m.v. 
De nummererede nyhedsbrevene har været en nyttig informationskanal mellem 
Socialfondskoordinatorerne og Erhvervs- og Byggestyrelsen, og nyhedsbrevene var et godt 
administrativt supplement til forordninger, programmeringsdokument, love, bekendtgørelser 
og vejledninger. Nyhedsbrevene indeholdt samtidig også indlæg af mere alment orienterende 
karakter og varierede med hensyn til antallet af indlæg. Ud over de regionale 
socialfondskoordinatorer var, RU-Silkeborg, EU-Kommissionen, Deloitte, 
Amtsrådsforeningen, programovervågningsudvalgene med på udsendelseslisten. 
 
Orienteringsmøder 
Forvaltningsmyndigheden afholdt 2 orienteringsmøder i EBST med de regionale 
socialfondskoordinatorer for mål 2 og mål 3. I det forum drøftedes og orienterede 
forvaltningsmyndigheden og de regionale socialfondskoordinatorer generelle og principielle 
problemstillinger for Socialfonden, såvel hvad angik projektadministrationen som 
Socialfondsadministrationen som helhed.  Forvaltningsmyndigheden udarbejdede 
dagsordenen, men PAE’erne kom med ønsker til emner. Første møde der blev afholdt den 
havde 17. maj 2004 med følgende dagsordenpunkter: Præcisering af ansvarsfordeling mellem 
stat og amts(kommuner) ved administration af midler fra Den Europæiske Socialfond samt 
den nye revisionsmodel. Det andet møde blev afholdt den 1. december 2004 og havde 
følgende punkter på dagsordenen: Præsentation af OPUS opdateringer, Præsentation af nye 
retningslinjer for behandling af svigsager samt præsentation og diskussion af 
sagsbehandlervejledningen. Orienteringsmøderne stod ikke alene men var et supplement til en 
skriftlig kommunikation.  
 
Netværksmøder 
De regionale administrationer har efter planen afholdt halvårlige netværksmøder, hvor 
amterne / regionerne indbyrdes fastsatte dagsorden. Netværksmøderne var både for mål 2 og 
mål 3 koordinatorerne. Projektenheden i EBST deltog både for mål 2, mål 3 og EQUAL. 
Møderne strakte sig over 2 dage og det var henholdsvis den centrale projektenhed i EBST og 
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Københavns Amt, der var værter ved de to møder. Det første blev afholdt den 23.-24. februar 
og det andet blev afholdt den 6.-7. september. 
 
Som udgangspunkt blev der drøftet administrative problemstillinger den første dag, ligesom 
der blev afrapporteret fra de aktuelle arbejdsgrupper. På andendagen var der besøg af et 
eksemplarisk, regionalt socialfondsprojekt under en given Mål 3-prioritet, som dannede 
udgangspunkt for en erfarings- og idéudveksling om muligheder og resultater under den givne 
prioritet. Alt efter hvilke administrative problemstillinger, amterne rejste på møderne, var der 
inviteret repræsentanter fra EBST forvaltningsmyndigheden samt fra revisionen. Det viste sig, 
at drøftelserne af de administrative problemstillinger stadig kom til at overskygge erfarings- 
og idéudvekslingsdelen. 
 
Amternes postkasse for udviklingsideer 
EBST har oprettet en postkasse for udviklingsideer fra amterne. I EBST foregår der en 
løbende kvalitetsudvikling for at effektivisere og forbedre forvaltningen, administrationen og 
programgennemførelsen. Postkassen skal anvendes i denne proces, idet EBST meget gerne 
modtager forslagsbeskrivelser fra amterne til kvalitetsudvikling. 
 
Regionernes indsats 
Som nævnt under det indledende afsnit (I) er regionerne i deres indrapportering for 2004 
blevet bedt om at beskrive og fokusere på informationsindsatsen i højere grad end tidligere år, 
som det også blev anbefalet i midtvejsevalueringen. 
 
Informationsstrategien og -indsatsen har – som de tidligere år - varieret fra amt til amt, 
afhængigt af især ressourcerne i de lokale sekretariater og områdernes hidtidige erfaringer 
med administration af regionalfondsmidler, men samlet set er aktivitetsniveauet på 
informationssiden ikke øget i 2004. Enkelte - herunder Bornholm, der har fået udarbejdet en 
informationsstrategi og Fyn som har gennemført en attraktionsanalyse, der skal belyse 
mulighederne for at tiltrække nye virksomheder til området via målrettet information. (Se de 
regionale afsnit).  
 
I det følgende gennemgås i korte træk regionernes informationsindsats i 2004. 
 
Nordjylland: 
Regionalfonden 
I 2004 har der ikke været gennemført særlige informationskampagner, fordi programmet har 
været under ændring. 
 
Med hensyn til Eksportprogrammet har der været gennemført en meget offensiv 
presseinformation. I forbindelse med åbningen af programmets anden del blev der udsendt 
pressemateriale og repræsentanter for den regionale og nationale presse blev indbudt til en 
orientering. Efterfølgende blev der afholdt pressemøde, hvor der var mulighed for at stille 
spørgsmål til amtsborgmesteren og formanden for styregruppen.  
 
For at gøre opmærksom på Det Særlige Rammeprogram er der skrevet direkte ud til alle 
kommuner for at informere om programmets muligheder, ligesom der har været afholdt 
møder med relevante personer på Universitetet. 
 
I 2004 blev der gennem en uheldig sag sat meget fokus på programmet. Sagen gik i korte træk 
ud på, at en virksomhed havde modtaget mål 2-støtte til udvikling af løsninger til nedkøling af 
computerkompressorer. En anden lokal virksomhed var af den opfattelse, at det nyudviklede 
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produkt lignede et eksisterende produkt fra den konkurrerende virksomhed så meget, at der 
var tale om konkurrenceforvridning. Amtet iværksatte derfor en advokatundersøgelse, der 
viste at der ikke var begået fejl i sagsbehandlingen, hvorefter sagen blev lukket.  
 
Generelt udarbejder regionen pressemeddelelser efter hvert møde i Styringskomiteen. 
Ligesom regionen har kontaktet alle projekter, der har opnået bevilling for at opfordre 
bevillingshaverne til at beskrive deres projekt til en kortfattet intro på nettet. Alle relevante 
informationer er tilgængelige på Internettet under Nordjyllands Amt. Se www.nja.dk 
 
Århus: 
Regionalfonden 
Foruden møder med potentielle ansøgere og administrativt personale i kommunerne er der 
ikke blevet gennemført særlige informationsaktiviteter. 
 
Sønderjylland: 
Regionalfonden 
Der er ikke gennemført større informationskampagner i 2004. Alle relevante oplysninger er 
desuden gjort tilgængelige på hjemmesiden www.sja.dk.  
 
Ringkøbing:  
Regionalfonden 
Der er ikke gennemført særlige informationsaktiviteter i 2004. 
 
Viborg:  
Regionalfonden 
Der er ikke udarbejdet nyt informationsmateriale eller gennemført særlige 
informationsaktiviteter i 2004. 
 
Socialfonden 
Viborg Amt har i den forgangne periode gjort en helt ekstraordinær indsats for at informere 
om støttemulighederne i Socialfondens Mål 2. Nedenstående punkter udgør kernen i 
informationsindsatsen: 
 

• Nyt design og reformulering af informationsbrochure. 
• Afholdelse af 2 store informationsmøder for alle relevante aktører i og udenfor Mål 2 

områderne. Der deltog i alt mere end 50 personer fra erhvervsråd, 
uddannelsesinstitutioner, virksomheder, kommuner mv. 

• Netværk af relevante nøgleaktører i Mål 2 kommunerne. Der er repræsentanter fra de 
lokale erhvervsråd, kommuner og uddannelsescentre. Netværket skal koordinere, give 
sparring og udvikle projektideer. Endvidere er netværkets medlemmer gode 
ambassadører for information og videnformidling til potentielle ansøgere. 

• Direct mail om Socialfondens Mål 2 til udvalgte virksomheder. 
• Pressemeddelelser og kontakt til journalister i lokale medier. Det har blandt andet 

ledt til en helsidesartikel om Socialfondens Mål 2 i Viborg Amt i Viborg Stifts 
Folkeblad. 

 
Endvidere har Viborg Amt ydet sparring og rådgivning til potentielle ansøgere og afviklet 
vores normale informationsarbejde, blandt andet via amtets hjemmeside 
www.socialfonden.viborgamt.dk. Viborg Amt udvikler og vedligeholder løbende denne 
hjemmeside, som udgør kernen i det daglige informationsarbejde. 
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Derudover inviteres samtlige nybevilgede projekter til orienteringsmøde, hvor Viborg Amt 
orienterer om administrative procedurer, bekendtgørelser, vejledning, Opus+ mv. Alle 
projekter bliver ligeledes gjort opmærksom på, at de har pligt til at præsentere deres projekt 
på www.socialfonden.net. 
 
Bornholm: 
Regionalfonden 
EU-sekretariatet er i samarbejde med amtets regionale EU-oplysningskontor, Carrefour 
Bornholm, ansvarlig for varetagelsen af den regionale kommunikation, der har to overordnede 
formål: 
 
• At informere potentielle og endelige støttemodtagere om de muligheder, Mål 2-

programmet giver, 
• At oplyse offentligheden om den rolle, som EU i samarbejde med medlemsstaterne spiller 

for Mål 2-programmet og resultaterne af programmets gennemførelse på Bornholm. 
 
Informations- og PR-aktiviteter i 2004 
Som nævnt i tidligere årsrapporter har EU-sekretariatet i samarbejde med et professionelt 
kommunikationsfirma arbejdet på en samlet informationsstrategi under logoet "Bornholm & 
EU", der omfatter 
 
• Mål 2 info-brochure 
• Websider 
• Profilpjece for Carrefour/EU-sekretariatet  
• Nyhedsbrevet EUpdate, som udsendes både elektronisk og i papirform og med meget stor 

hyppighed 
• Præsentation af samtlige afsluttede projekter.  

Der er tale om en fortløbende proces, hvor en journalist besøger og interviewer samtlige 
afsluttede Mål 2-projekter. Der udarbejdes så en kort beskrivelse af projektet med 
anskueliggørelse af projektets effekter. Disse projektbeskrivelser sættes op med 
professionelt layout og fotos og lægges løbende ind på EU-sekretariatets internet-
hjemmeside. Materialet anvendes endvidere i papirform som præsentationsmateriale i 
diverse sammenhænge.  
Disse projektbeskrivelser skal dels tjene som inspiration til potentielle ansøgere, og dels 
som dokumentation for anvendelsen af Mål 2-midlerne overfor borgere, EU-kommission 
m.v. 

 
Beskrivelserne af afsluttede projekter har været den væsentligste informationsaktivitet i 2004. 
Sideløbende har der været gennemført løbende information om Mål 2-programmet i form af: 
 
• Løbende møder med ansøgere og potentielle ansøgere 
• Udsendelse af nyhedsbrevet EUpdate i forlængelse af strukturfondsudvalgets møder med 

information om positive indstillinger/bevillinger og væsentlige beslutninger. Indholdet 
bliver efterfølgende videreformidlet i Bornholms lokale avis og lokalradio samt diverse 
elektroniske nyhedsmedier. 

• Deltagelse i diverse fora med henblik på information om støttemuligheder under Mål 2-
programmet og afgrænsning til andre støtteordninger 
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Endelig har Bornholms Regionskommunes EU-sekretariat sammen med Bornholms 
ErhvervsCenter og Bornholms Erhvervsfond indrykket en dobbeltsidet annonce i det nye 
”Magasinet Bornholm”, der udkom første gang i december 2004. Under titlen ”På Bornholm 
bakker vi op om vores virksomheder” markedsføres samtlige tilskuds- og låneordninger til 
virksomheder på Bornholm: Mål 2 programmets Prioritet 2, BEC+ (rammeprogram under 
Mål 2-programmet for strategiudvikling/konsulentbistand til bornholmske virksomheder) og 
Bornholms Erhvervsfond, der yder rentelettede lån til virksomheder. Målgruppen er 
eksisterende bornholmske virksomheder, iværksættere og virksomheder/personer uden for 
øen, der påtænker at starte en virksomhed på Bornholm. 
 
Magasinet er husstandsomdelt, og distribueres endvidere via turistaktører m.v. Magasinet har 
været/vil være at forefinde på 
 

• Juleskibet i Køge Havn 
• Turistmessen i Lillestrøm, Norge, 13. – 16. januar 2005 
• Turistmessen i BellaCentret 28. – 30. januar 2005 
• Turistmessen i Herning 25. – 27. februar 2005 
• Bornholms 100m2 fødevarestand i BellaCentret i januar 
• Udvalgte steder i Køge og Ystad. 

 
Socialfonden 
Socialfonden er i samarbejde med amtets regionale EU-oplysningskontor, Carrefour 
Bornholm, ansvarlig for varetagelsen af den regionale kommunikation, der har to overordnede 
formål: 
• At informere potentielle og endelige støttemodtagere om de muligheder Socialfonden 

under Mål 2 og Mål 3 programmerne giver, 
 
Socialfonden samarbejder med et professionelt kommunikationsfirma på en samlet 
informationsstrategi under logoet "Bornholm & EU", der omfatter 
• Websider 
• Profilpjece for Carrefour/EU-sekretariatet  
• Nyhedsbrevet EU-update, som udsendes både elektronisk og i papirform og med meget 

stor hyppighed 
• Præsentation af afsluttede projekter.  

Der er tale om en fortløbende proces, hvor en journalist besøger og interviewer samtlige 
afsluttede socialfondsprojekter – Mål 2 og Mål 3. Der udarbejdes en kort beskrivelse af 
projektet med anskueliggørelse af projektets effekter. Disse projektbeskrivelser sættes op 
med professionelt layout og fotos og lægges løbende ind på EU-sekretariatets internet-
hjemmeside. Materialet anvendes endvidere i papirform som præsentationsmateriale i 
diverse sammenhænge. Disse projektbeskrivelser skal dels tjene som inspiration til 
potentielle ansøgere, og dels som dokumentation for anvendelsen af socialfondsmidlerne 
overfor borgere, EU-kommission m.v. 

 
Sideløbende har der været gennemført løbende information om Mål 2 og Mål 3 
programmerne i form af: 
 
• Løbende møder med ansøgere og potentielle ansøgere 
• Udsendelse af nyhedsbrevet EU-update i forlængelse af strukturfondsudvalgets møder 

med information om positive indstillinger/bevillinger og væsentlige beslutninger. 
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Indholdet bliver efterfølgende videreformidlet i Bornholms lokale avis og lokalradio samt 
diverse elektroniske nyhedsmedier. 

• Deltagelse i diverse fora med henblik på information om støttemuligheder under 
Socialfonden og afgrænsning til andre støtteordninger 

 
Storstrøm:  
Regionalfonden 
Sekretariatet har forsøgt i stigende grad at være udadvendt med henblik på at orientere om 
programmet og mulighederne heri. Formålet er dels at fremme rådgivnings- og 
udviklingsprojekter og især at fremme anvendelsen af socialfonden, hvor der er størst 
problemer med afløbet. 
 
Sydfyn og småøer:  
Regionalfonden 
I foråret 2004 vedtog det Regionale Mål 2-sekretariatsudvalg at undersøge, om det var muligt 
at målrette information om Mål 2-programmet til virksomheder udenfor Fyn og udenfor andre 
danske mål 2 områder. Formålet var at få udarbejdet en tiltrækningsanalyse og få kortlagt det 
sydfynske mål 2-områdes attraktivitet for tilflyttende virksomheder og mål 2-programmets 
understøttelse heraf.   
 
Det vurderes, at tiltrækningsanalysen ikke i sig selv har sat nye aktiviteter i gang. Mål 2 på 
Sydfyn har hele tiden primært sigtet på at styrke den regionale erhvervsudvikling med 
udgangspunkt i de lokale styrker. Det er stadig tilfældet. Der har dog kunnet konstateres et let 
stigende antal ansøgninger fra eksterne virksomheder, der gerne vil flytte til området.  
 
På Sydfyn har man i nogle år arbejdet med "bosætningsstrategier", for at tiltrække nye 
indbyggere. Mål 2-tiltrækningsanalysen er i denne sammenhæng et erhvervsmæssigt 
supplement, der understreger at det afgørende konkurrenceparameter for virksomheder i vid 
udstrækning er kompetente medarbejdere: Kompetente medarbejdere er en nødvendig 
forudsætning for at kunne tiltrække virksomheder. På denne måde har tiltrækningsanalysen 
bekræftet det hensigtsmæssige i at området arbejder bevidst med at fremme tilflytning. 
 
Socialfonden 
Socialfondssekretariatet stiller sig altid positive overfor henvendelser om råd fra potentielle 
ansøgere, og har i flere tilfælde i 2004 afholdt møder med disse. 

 
Endvidere afholdes der generelt informationsmøder op til hver ansøgningsrunde, hvor 
potentielle ansøgere gennem avisannoncer indbydes til at deltage. 

 
Efter bevilling indbydes ansøgere, der har fået bevilling til et startmøde, hvor der detaljeret 
orienteres om regler, krav og muligheder i forbindelse med afholdelsen af et 
socialfondsprojekt. 

 
Der orienteres bredt om mulighederne for at få råd og vejledning, både via socialfonden.dk, 
revisionen og Opus-hotline samt ved løbende personlig kontakt med socialfondssekretariatet. 
 
Informationsgruppe for Mål 2-programmet 
Erhvervs- og Byggestyrelsen stillede på overvågningsudvalgsmødet den 2. oktober 2001 
forslag om, at styrelsen tog initiativ til at nedsætte en informationsgruppe for Mål 2-
programmet. Overvågningsudvalget bakkede op om forslaget. 
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Nedsættelse af denne gruppe skete også for at sikre ”iværksættelse af 
informationsforanstaltninger vedrørende forvaltningen, overvågningen, og evalueringen af 
strukturfondenes interventioner, eventuelt finansieret via bevillinger til teknisk bistand”. 
 
Kommissionen er inddraget i arbejdet med informationsgruppen og var repræsenteret ved 
gruppens første møde ved DG REGIO. Foruden Kommissionen deltager Erhvervs- og 
Byggestyrelsen, og de amtslige sekretariater i en styregruppe med 1-2 faste medlemmer hver. 
Styregruppen kan vedtage at nedsætte mindre arbejdsgrupper, der på ad hoc-basis kan gå ind i 
arbejdet med de konkrete informationsopgaver. Ligeledes kan styregruppen invitere eksterne 
deltagere til styregruppemøderne på ad hoc-basis. Styregruppen mødes efter behov, og cirka 
to gange om året. Erhvervs- og Byggestyrelsen arrangerer møderne og fungerer som sekretær 
for gruppen.  
 
Styregruppen arbejder primært med to hovedområder, informationsindsatsen, hvor gruppen 
følger løbende op på og søger at forbedre informationsindsatsen for Mål 2-programmet og 
erfaringsudveksling, hvor gruppen skal virke som et uformelt erfaringsudvekslingsforum 
mellem amterne og de statslige parter, og mellem amterne indbyrdes. 
 
I forhold til de i kommunikationsplanen opstillede mål for målgrupperne gælder det for 
samtlige, at de er delvist opfyldt. Der er med andre ord ikke nogle af målene, der ikke er gjort 
noget ved, og den endelige målopfyldelse vil først ske over tid. For at sikre målopfyldelsen vil 
Erhvervs- og Byggestyrelsen såvel som de regionale sekretariater fortsætte de i årsrapporten 
beskrevne aktiviteter. 
 
Arbejdsgruppen holdt ét møde i 2004. Fokusområderne var bl.a. udarbejdelse af 
informationspjece vedrørende faldgruber for mål 2 ansøgere, samt opbygningen af en 
projektdatabase med samtlige mål 2-projekter (se yderligere omtale i infoafsnittet for regionalfonden) 
 

 
VII. Foranstaltninger til sikring af forenelighed med 

fællesskabspolitikkerne og den overordnede koordinering. 
 
Der henvises for en mere fyldestgørende beskrivelse af administrationssystemet til, at lov og 
administrationsgrundlaget er beskrevet i den for Mål 2-programmet forelagte beskrivelse af 
forvaltnings- og kontrolsystemerne jfr. Kommissionens Forordning (EF) nr. 438/2001. Heraf 
fremgår, hvorledes der i administrationen sikres forenelighed med fællesskabspolitikkerne.  
 
Mål 2-programmets implementering er i overensstemmelse med fællesskabspolitikkerne. For 
Danmarks vedkommende er ligestilling og miljø en integreret del af mainstreamingpolitikken. 
Det er opfattelsen, at danske virksomheder/institutioner, og samfundet som helhed generelt 
har integreret hensyn til miljø- og bæredygtighed i deres produkter/aktiviteter. Dette gælder 
også ligestilling. Danmark er et foregangsland i forhold til andre EU-lande bl.a. med hensyn 
til kvinders erhvervsfrekvens og kvinders adgang til arbejdsmarkedet.  
 
Foreneligheden med fællesskabspolitikkerne på miljøområdet søges desuden sikret på andre 
måder, bl.a. ved, at Miljøministeriet er repræsenteret i styregruppen for opfølgningen på 
midtvejsevalueringen af Mål 2, samt i overvågningsudvalget for Mål 2. Det kan i øvrigt 
fremhæves, at de horisontale politikområder er tillagt stor vægt i midtvejsevalueringen.     
 
For Mål 2 er der i hver af de 5 områder tilsvarende nedsat et Regionalt Mål 2-udvalg. I 
udvalgene varetages socialfondsindsatsen af repræsentanter for parterne i De Regionale 
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Socialfondsudvalg under Mål 3. Arbejdsmarkedets parter og Erhvervs- og Byggestyrelsen er 
derudover også repræsenteret i Programovervågningsudvalget for Mål 3, hvor Erhvervs- og 
Byggestyrelsen varetager formandskabet. 
 
For at undgå ”dobbeltfinansiering” og enhver tvivl om, hvilken fond der kan støtte, vil 
Regionalfonden ikke støtte projekter, der vedrører skov- og landbrugsvarer. Det drejer sig om 
produktion, forarbejdning og afsætning inden for skov- eller landbrugssektorer, der er nævnt i 
Landdistriktprogrammet (skovbrug, svinekød, oksekød, mejeri, æg, fjerkræ, frugt og grønt, 
blomster og planter, frø, kartofler og non-food).  

Projekter vedrørende produktion, forarbejdning og afsætning af varegrupperne i bilag I er 
udelukket fra støtte, hvis såvel input som output (slutproduktet) er omfattet af Bilag I.  

Offentlige myndigheder og offentligt lignende organisationers forsknings- og 
udviklingsaktiviteter inden for non-food produkter vil dog kunne støttes. 

I forhold til artikel 33-ordningen under landdistriktsprogrammet vurderes det fra sag til sag, 
hvilken fond der kan støtte, når det drejer sig om projekter vedrørende ”basale 
servicefaciliteter for erhvervslivet og befolkningen i landdistrikterne” og ”fremme af 
aktiviteter inden for turisme og håndværk".  

Projekter, der finder sted på landbrugsejendomme (uanset evt. landbrugspligt), kan modtage 
støtte fra Regionalfonden, når der er tale om projekter, som efter deres art kan henføres til 
Regionalfondens område. Projekterne må dog ikke være støtteberettigede under andre fonde.  

På de øvrige felter i artikel 33, er der tale om enten klart Landbrugsfondsrelaterede aktiviteter 
(grundforbedring, jordfordeling, vikar- og driftskonsulentordninger, afsætning af 
kvalitetsprodukter fra landbruget), eller ting som Regionalfonden i henhold til 
Landdistriktprogrammet (renovering og udvikling af landsbyer og bevarelse af kulturværdier, 
diversificering af aktiviteterne på landbrugsområdet og områder med nær tilknytning hertil, 
udvikling og forbedring af den infrastruktur, der er forbundet med udvikling af landbruget) 
ikke støtter i mål 2- og overgangsområderne. 

Da det er de regionale myndigheder, der dels udarbejder årlige budgetoverslag med forslag til 
anvendelsen af de årlige rammer under Landdistriktprogrammets artikel 33 og dels indstiller 
projekter under Landdistriktprogrammets artikel 33 og under mål 2-programmet, vil en 
koordinering skulle sikres allerede, før indstillingen foretages. 

Erhvervs- og Byggestyrelsen deltager desuden i Overvågningsudvalget for 
Landdistriktsprogrammets møder samt i Overvågningsudvalget for LEADER+, som 
administreres af Direktoratet for FødevareErhverv. 

Som det også fremgik af årsrapporterne for 2000, 2001, 2002, 2003 og 2004 har Erhvervs- og 
Byggestyrelsen i forbindelse med det nye Mål 2-program revideret administrationsgrundlaget 
blandt andet i form af nye bekendtgørelser: Bekendtgørelse nr. 1059 af 4. december 2000 om 
ansvar og kompetencefordeling og bekendtgørelse nr. 1166 af 15. december 2000 om 
regnskab og revision samt retningslinier for regionalfondsfinansierede projekter. 
Retningslinierne er samtidig en udmøntning af forordning 1685/2000 om støtteberettigede 
udgifter. 
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VIII.  Status over gennemførelsen og finansieringen af store projekter og 
globaltilskud. 

 
Der er i 2000-2004 ikke gennemført store projekter og globaltilskud under programmet.   
 



Table 1: Financial table* for annual/final implementation report by priority and measure
Commission Reference No of the related OP or SPD: 2000DK162DO001
Title: Objective 2 2000-6 Denmark
Year: 2003 (in euro)

 1 2 3=2/1
200.173.154    34.162.121      17% 9.341.814         

Measure 1.1

109.779.298     25.266.163       23% 6.471.444         

 1305  8,64%      
1310  1,62%       
1640  0,46%       
1710  21,64%     
1720   10,96%    
1730  0,03%  
1810  1,64%     
1820  0,15%   
1830  2,50%    
3150  22,10%     
3210  10,69%     
3220  0,62%     
3240  5,91%     
3510  12,56%     
3540  0,95% 

Measure 1.2

90.393.856       8.895.957         10% 2870370

 1305  3,24%      
1310  0,83%       
1630  6,24%       
1640  3,89%       
1720  28,45%    
1730  7,60%    
1810  8,09%     
1820  13,05%     
3120  0,24%      
3150   3,45%      
3210  0,30%    
3220  2,42%      
3240  19,69%     
3510  1,21%     
4150  1,30% 

281.221.704    33.874.966      12% 12.517              

Measure 2.1

186.283.534     24.507.611       13% 12.517              

 500  1,98%      
1510  17,75%     
1600  1,20%       
1610  62,89%     
1640  0,41%      
1710  15,77%    

Measure 2.2

94.938.170       9.367.354         10% 0

1610  1,32%      
1620  1,41%       
1630  25,86%     
1720  0,14%    
1820  70,24%     
3210  1,02%     

117.556.501    7.109.592         6% 0
Measure 3.1 72.067.540       5.124.497         7% 0 21 100%
Measure 3.2 35.988.961       1.985.095         6% 0 21 100%
Measure 3.3 9.500.000         -                    0% 0 21 100%

18.066.590      478.426            3% 0

Total ERDF related
12.941.942       478.426            4% 0

4100  26,29%     
4110  73,71%

Total ESF related 5.124.648         0% 0 4100  27,51%     
4110   72,49%

Total 617.017.949     75.625.104       12% 9.354.331         -                    
Total ERDF related 494.336.800     68.515.512       14% 9.354.331         -                    
Total ESF related 122.681.149     7.109.592         6% 0 -                    
Total EAGGF related 0 0 0% 0 -                    
Total FIFG related 0 0 0% 0 -                    

200.173.154    34.162.120      17% 0

143.043.154             26.680.733 19% 0

57.130.000                 7.481.388 13% 0                       -

281.221.704    33.874.966      12% 0

263.402.704             31.777.929 12% 0

17.819.000                 2.097.037 12% 0                       -

117.556.501    7.109.592         6% 0

117.556.501               7.109.592 6% 0                       -

-                                                  - 0                       -

18.066.590      478.426            3% 0

17.220.590                    383.627 2% 0                       -

846.000                           94.799 11% 0                       -

Total 617.017.949     75.625.104       12% 0

1) 0,00% angiver, at andelen ved afrunding er 0,00%.

**** Including, for information, in the case of objective 2, the total amount from the EAGGF Guarantee Section for the measures referred to in Art. 33 of Regulation (EC) No ..../99 
(Art. 17(3) of Regulation (EC) No ..../99)

***** Only for objective 1 and 2 and where applicable

Regions not receiving transitional 
support
Regions receiving transitional 
support

Regions receiving transitional 
support

* A  table covering the last full calendar year and a table covering cumulative amounts up till the end of the previous year (in case of an annual report) should be presented

** The field of intervention should be coded for each measure using the standard classification on the level of 3 digits; where needed (in case of heterogeneous measures) more 
than one code should be given with the corresponding estimated share

*** This column contains the amounts that are the basis for the calculation of the contribution of the Funds (either the total eligible cost, or the total public/similar eligible 
expenditure)

Regions receiving transitional 
support

Priority 3

Technical assistance
Regions not receiving transitional 
support

Regions not receiving transitional 
support
Regions receiving transitional 
support

Priority 2

Regions not receiving transitional 
support

Priority 3

Technical assistance

Priority/Transitional support*****

Priority 1

Other**** Field of 
intervention**

Priority 1

Priority 2

Priority/Measure  Total*** 

Total Eligible 
Actually Paid 
and Certified 
Expenditure

% of Eligible 
Cost



Table 2: Financial table* for annual/final implementation report by priority and measure
Commission Reference No of the related OP or SPD: 2000DK162DO001
Title: Objective 2 2000-6 Denmark
Year: 2000-2003 (cumulated) (in euro)

 1 2 3=2/1
200.173.154     75.026.044 37% 28.399.615

Measure 1.1 109.779.298      60.397.125 55% 23.753.145        

 1305 8,48%     
1310 0,25%       
1640 0,36%        
1710 26,19%      
1720 1,28%    
1810 0,32%    
1830 30,12%    
3120  0,31%   
3140  0,30%    
3150 14,75%    
3210  4,90%    
3220  0,13%     
3230 7,28%     
3510 3,30%        
3520 0,74%      
3540 1,29%  

Measure 1.2 90.393.856        14.628.919 16% 4.646.470          

 1305 2,06%      
1310 1,78%      
1630 5,90%        
1640 2,67%       
1660 6,41%     
1720 31,20%    
1730 6,61%    
1800 4,99%     
1810 6,16%     
1820 14,84%     
3150 2,96%     
3160 1,12%     
3220 5,33%     
3510 3,71%        
3520 1,08%     
4150 3,17% 

281.221.704     130.738.206 46% 309.653

Measure 2.1 186.283.534      113.899.883 61% 309.653             

1500  2,09%      
1510 44,97%      
1610 39,82%      
1620  0,32%       
1630  0,55%       
1710  12,18%     
1820  0,08%

Measure 2.2 94.938.170        16.838.323 18% 0

1610  2,99%      
1630 62,63%      
1710  0,88%       
1720  0,40%       
1820 33,09%

117.556.501     16.303.196 14% 0

Measure 3.1 72.067.540        12.283.340 17% 0 21  100%

Measure 3.2 35.988.961        4.019.856 11% 0 21  100%

Measure 3.3 9.500.000          0 0% 0 21  100%

18.066.590       1.247.030 7% 763.580

Total ERDF related 12.941.942        1.242.006 10% 763.580             
4100  30,3%       
4110   69,7%      
4120  0,00%1

Total ESF related 5.124.648          5.024 0,10% 0 4100  91,23%     
4110   8,77%

Total 617.017.949      223.314.476 36% 29.472.849 -                   

Total ERDF related 494.336.800      207.006.256 42% 29.472.849 -                   

Total ESF related 122.681.149      16.308.220        13% -                     -                   

Total EAGGF related 0 0 0% 0 -                   

Total FIFG related 0 0 0% 0 -                   

200.173.154     75.026.044       37% 0

143.043.154              50.662.158 35% 0

57.130.000                24.363.886 43% 0                      - 

281.221.704     130.738.206     46% 0

263.402.704      127.947.377 49% 0

17.819.000                  2.790.829 16% 0                      - 

117.556.501     16.303.196       14% 0

117.556.501              16.303.196 14% 0                      - 

-                     -                     -                     -                     -                   

18.066.590       1.242.006         7% 0

17.220.590                  1.031.582 6% 0                      - 

846.000                          210.424 25% 0                      - 

Total 617.017.949      223.309.452 36% 0

1) 0,00% angiver, at andelen ved afrunding er 0,00%.

Other**** Field of 
intervention**

Priority 1

Priority 2

Priority/Measure  Total*** 

Total Eligible 
Actually Paid 
and Certified 
Expenditure

% of Eligible 
Cost

Priority 3

Technical assistance

Priority/Transitional support*****

Priority 1

Priority 3

Technical assistance
Regions not receiving transitiona
support

Regions not receiving transitiona
support
Regions receiving transitional
support

Priority 2

Regions not receiving transitional 
support
Regions receiving transitional
support

**** Including, for information, in the case of objective 2, the total amount from the EAGGF Guarantee Section for the measures referred to in Art. 33 of Regulation (EC) No ..../99 
(Art. 17(3) of Regulation (EC) No ..../99)

***** Only for objective 1 and 2 and where applicable

Regions not receiving transitional 
support
Regions receiving transitional
support

Regions receiving transitional
support

* A  table covering the last full calendar year and a table covering cumulative amounts up till the end of the previous year (in case of an annual report) should be presented

** The field of intervention should be coded for each measure using the standard classification on the level of 3 digits; where needed (in case of heterogeneous measures) more 
than one code should be given with the corresponding estimated share

*** This column contains the amounts that are the basis for the calculation of the contribution of the Funds (either the total eligible cost, or the total public/similar eligible expenditure)



Commission Reference No of the related OP or SPD: 2000DK162DO001
Title: Objective 2 2000-6 Denmark
Year: 2003 (in euro)

 1 2 3 4=2/1 5=3/1 6=3/2
55.253.906 48.112.170 26.173.460 87,1% 47,4% 54,4%

Measure 1.1 30.101.160 32.007.788 20.032.666 106,3% 66,6% 62,6%
Measure 1.2 25.152.746 16.104.382 6.140.794 64,0% 24,4% 38,1%

27.009.234 21.647.891 10.773.035 80,1% 39,9% 49,8%
Measure 2.1 13.505.920 12.207.161 7.974.540 90,4% 59,0% 65,3%
Measure 2.2 13.503.314 9.440.730 2.798.495 69,9% 20,7% 29,6%

30.331.050 20.596.567 16.706.745 67,9% 55,1% 81,1%
Measure 3.1 18.289.646 15.488.134 12.942.737 84,7% 70,8% 83,6%
Measure 3.2 9.285.604 5.108.433 3.764.008 55,0% 40,5% 73,7%
Measure 3.3 2.755.800 0 0 0,0% 0,0% #DIVISION/0!

5.405.810 2.657.536 458.604 49,2% 8,5% 17,3%
Total ERDF related 3.891.696 2.657.536 458.604 68,3% 11,8% 17,3%
Total ESF related 1.514.114 0 0 0,0% 0,0% -

Total 118.000.000 93.014.164 54.111.844 78,8% 45,9% 58,2%
Total ERDF related 86.154.836 72.417.597 37.405.099 84,1% 43,4% 51,7%
Total ESF related 31.845.164 20.596.567 16.706.745 64,7% 52,5% 81,1%
Total EAGGF related 0 0 0 - - -
Total FIFG related 0 0 0 - - -

55.253.906 38.751.833 11.497.982 70,1% 20,8% 29,7%

34.775.906 25.869.012 6.929.406 74,4% 19,9% 26,8%

20.478.000 12.882.821 4.568.577 62,9% 22,3% 35,5%
27.009.234 17.002.279 6.964.722 62,9% 25,8% 41,0%

23.863.234 15.805.822 6.910.427 66,2% 29,0% 43,7%

3.146.000 1.196.457 54.296 38,0% 1,7% 4,5%
30.331.050 20.596.567 0 67,9% 0,0% 0,0%

30.331.050 20.596.567 0 67,9% 0,0% 0,0%

0 0 0
5.405.810 2.028.106 109.023 37,5% 2,0% 5,4%

5.029.810 1.834.564 77.142 36,5% 1,5% 4,2%

376.000 193.542 31.881 51,5% 8,5% 16,5%
Total 118.000.000       78.378.785            18.571.728       66,4% 15,7% 23,7%

% af 
tilsagns-
ramme

Tabel 3: Finansieringsoversigt for årlig rapport om gennemførelsen pr. prioriteret felt og foranstaltning (tilsagn) 2000-2003 
(kumuleret)

Priority/Measure  Tilsagnsramme 
år 2000-2003 

Faktiske bevilgede 
tilsagn år 2000-

2003

Faktisk 
udbetalte tilsagn 

år       2000-
2003

Udbetalt i 
% af 

tilsagns-
ramme

Udbetalt i % af 
bevilgede tilsagn

Priority 1

Priority 2

Priority 3

Technical assistance

Priority/Transitional support

Priority 1

Regions not receiving transitional support

Regions receiving transitional support

Regions receiving transitional support

Regions not receiving transitional support

Regions receiving transitional support
Technical assistance

Regions not receiving transitional support

Priority 2

Regions not receiving transitional support

Regions receiving transitional support
Priority 3



Tabel 4 -  Indikatorer i mål 2-programtillæg 2000-2006 (Faktiske effekter) 31-dec-02
Foranstaltning

Indikatortype
Kvan-

tificerbar
Realiseret 

effekt Indikator
Kvan-

tificerbar
Realiseret 

effekt Indikator
Kvan-

tificerbar
Realiseret 

effekt Indikator
Kvan-

tificerbar
Realiseret 

effekt Indikator
Kvan-

tificerbar
Realiseret 

effekt Indikator
Kvan-

tificerbar
Realiseret 

effekt Indikator
Kvan-

tificerbar
Realiseret 

effekt Indikator

+ 19.942.086,08   Forbruget af EU-midler + 6.115.366,43      Forbruget af EU-midler + 7.933.985,96      Forbruget af EU-midler + 2.786.947,74    Forbruget af EU-midler + 12.542.709,00   Forbruget af EU-midler + 4.019.856,00  Forbruget af EU-midler + 0 Forbruget af EU-midler

+ 40.455.038,55   
Forbruget af nationale 
offentlige midler + 8.499.260,27      

Forbruget af nationale 
offentlige midler + 8.221.824,96      

Forbruget af nationale 
offentlige midler + 2.925.076,06    

Forbruget af nationale 
offentlige midler + 4.350.185,00     

Forbruget af nationale 
offentlige midler + 2.328.578,00  

Forbruget af nationale 
offentlige midler + 0

Forbruget af nationale 
offentlige midler

+ -                    
Forbruget af private 
midler + -                      

Forbruget af private 
midler + 96.778.206,04    

Forbruget af private 
midler + 11.086.887,30  

Forbruget af private 
midler + 12.101.703,00   

Forbruget af private 
midler + 3.802.242,70  

Forbruget af private 
midler + 0

Forbruget af private 
midler

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

+ 184 Antal projekter + 230 Antal projekter + 329 Antal projekter + 386 Antal projekter + 122 Antal projekter + 32 Antal projekter + 0 Antal projekter

+ 21

Antal projekter med
F&U + 30

Antal projekter med
F&U + 60

Antal projekter med
F&U + 47

Antal projekter med
F&U +

Antal projekter med
F&U +

Antal projekter med
F&U +

Antal projekter med
F&U

+ 11

Antal projekter med
IT/ITK + 26

Antal projekter med
IT/ITK + 60

Antal projekter med
IT/ITK + 31

Antal projekter med
IT/ITK +

Antal projekter med
IT/ITK +

Antal projekter med
IT/ITK +

Antal projekter med
IT/ITK

+ 7 Antal småø projekter + 10

Antal småø 
projekter + 1 Antal småø projekter + 1

Antal småø 
projekter +

Antal småø 
projekter +

Antal småø 
projekter +

Antal småø 
projekter

+
Antal projekter i 
udvalgte brancher +

Antal projekter i 
udvalgte brancher +

Antal projekter i 
udvalgte brancher +

Antal projekter i 
udvalgte brancher +

Antal projekter i 
udvalgte brancher +

Antal projekter i 
udvalgte brancher +

Antal projekter i 
udvalgte brancher

+ 15

Antal projekter med
miljøvirkning + 10

Antal projekter med
miljøvirkning + 51

Antal projekter med
miljøvirkning + 22

Antal projekter med
miljøvirkning +

Antal projekter med
miljøvirkning +

Antal projekter med
miljøvirkning +

Antal projekter med
miljøvirkning

+ 12

Antal projekter med 
ligestillingsvirkning + 6

Antal projekter med 
ligestillingsvirkning + 41

Antal projekter med 
ligestillingsvirkning + 11

Antal projekter med 
ligestillingsvirkning +

Antal projekter med 
ligestillingsvirkning +

Antal projekter med 
ligestillingsvirkning +

Antal projekter med 
ligestillingsvirkning

+ 20

Antal projekter med 
arbejdsmiljømæssig
e konsekvenser + 9

Antal projekter med 
arbejdsmiljømæssi
ge konsekvenser + 72

Antal projekter med 
arbejdsmiljømæssig
e konsekvenser + 25

Antal projekter med 
arbejdsmiljømæssig
e konsekvenser +

Antal projekter med 
arbejdsmiljømæssig
e konsekvenser +

Antal projekter med 
arbejdsmiljømæssig
e konsekvenser +

Antal projekter med 
arbejdsmiljømæssig
e konsekvenser

- Miljøvirkning - Miljøvirkning - Miljøvirkning - Miljøvirkning - Miljøvirkning - Miljøvirkning - Miljøvirkning

- Ligestillingsvirkning - Ligestillingsvirkning - Ligestillingsvirkning - Ligestillingsvirkning - Ligestillingsvirkning - Ligestillingsvirkning - Ligestillingsvirkning

- Geografisk placering - Geografisk placering + 305

Antal SMV-støttede 
projekter + 359

Antal SMV-støttede 
projekter +

Antal personer 
igennem kursus +

Antal personer 
igennem kursus +

Antal personer 
igennem kursus

- Geografisk placering - Geografisk placering +
Antal m/k deltagere
igennem kursus +

Antal m/k deltagere
igennem kursus +

Antal m/k deltagere
igennem kursus

- Geografisk 
placering - Geografisk 

placering - Geografisk 
placering

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

+ 283

Antal skabte job, 
direkte + 473

Antal skabte job, 
direkte + 763

Antal skabte job, 
direkte + 142

Antal skabte job, 
direkte + 10.790               

Antal deltagere på
kurser + 4.482

Antal deltagere på
kurser 0

Antal deltagere på
kursus

+ 300

Antal bevarede job,
direkte + 59

Antal bevarede job,
direkte + 1270

Antal bevarede job,
direkte + 315

Antal bevarede job,
direkte

+ 589.509 Meromsætning + 155.591 Meromsætning

+ 185.318 Mereksport + 69.222 Mereksport

+ 208 Sæsonforlængelse

+ 12.588 Flere overnatninger

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Realiseret 
effekt Indikator

Kvan-
tificerbar

Base-line i 
forhold til 

mål 2 Indikator
Kvan-

tificerbar Indikator
Kvan-

tificerbar
Realiseret 

effekt Indikator
Kvan-

tificerbar
Realiseret 

effekt Indikator

+ 537.732

Gunstig 
befolkningsudvikling +0,8%

+
Landsgns.184.4

51 kr
Udligning af 
indkomstefterslæbet

95% af 
landsgns.

+ 253.749

Øget beskæftigelse 
totalt set +3%

+ 172.342

Øget 
erhvervsudvikling +2%

+ J&m 19.031

Omstilling i 
erhvervsstrukturen +10%

+ Indeks 100 Øget globalisering Indeks 114 Vurderes for hele programmet

+ 2,6% af landet

Øget 
innovationspotential
e 6% af landet

+ Indeks 100

Udligning af 
ledighedsefterslæbe
t Indeks 120

+
Indeks 100 i hele 

landet

Udligning af 
kvindernes 
ledighedsefterslæb Indeks 120

+ 40% uden udd.

Forøgelse af 
uddannelsesniveau
et

35% uden 
udd.

+
57,8% uden 

udd.

Forøgelse af 
kvindernes 
uddannelsesniveau

51,8% uden 
udd.

3.2 3.3

Input

1.1 1.2 2.1 2.2

Output

Resultat

Global

3.1



Tabel 5: Anvendelsen af teknisk assistance 2000-2004 (EURO) 
Oversigt over anvendelsen af teknisk assistance for Regionalfonden (Mål 2) 2000-2004 

Område Udgiftstype 
(punkt) 

Ramme i alt Afgivne tilsagn 
2000 

Afgivne tilsagn  
2001 

Afgivne tilsagn  
2002 

Afgivne tilsagn 2003 Afgivne tilsagn 2004 

Fælles 2 104.627                        -                      - - - - 
 3 1.393.117                         -                       - 142.227,16 - 3.755,54 

Bornholm 2 204.388                          - 79.187,79 - - 92.435,14 
 3 67.926                          - 29.405,10 - - 40.540,54 

Storstrøm 2 547.168                          -                      - - 614.598,39 - 
 3 170.832                          -                      - - 101.240,40 - 

Nordjylland 2 1.010.377                          -                       - 337.837,84 - 75.675,68 
 3 1.501.163                         -                     - 270.270,27 - 36.081,08 

2 250.860                         -                       - 131.319,05 90.263,36 - Århus, Viborg, Ringkøbing, 
Sønderjylland 3 193.140                    -                      - 83.031,89 16.778,52 - 
Sydfyn og småøer 2 511.543                         - 466.605,37 - - - 

 3 393.848                         - 193.108,46 - - - 
Overgang Nordjylland 2                           -                       - - - - 
 3                           -                       - - - - 

2 239.264 -                          - 131.049,05 29.065,70 10.958,11 Ovg. Århus, Viborg, 
Ringkøbing, Sønderjylland 3 183.736 -                          - 62.492,70 4.832,21 - 
I alt 2 2.868.228 - 545.793,15 600.205,94 733.927,45 179.068,93 

 3 3.903.761 - 222.513,56 558.022,02 122.851,13 80.377,16 
Teknisk assistance i alt 2000-2004      6.771.989 768.306,71 1.158.227,96 856.778,58 259.446,09 

 



 Tabel 6.b: Støttede Regionalfondsprojekter pr. 31.12.04 

 D.kr.r. Reg.dato Projektbudget/sum Tilsagns-/udb.beløb 
1 Udvikling af regionen 
1 Infrastruktur 
 2000-503/0062-2 Danmarks Radio  
 Rosenørns Allé 22 , 1999 Frederiksberg C 
 Tilsagn 17-01-2001 736.000 368.000 
 08-02-2002 0 -22.799 
 Indberetning 21-12-2001 690.402 345.201 
 2000-503/0063-3 Nakskov kommune  
 Rådhuset Axeltorvet 6, 4900 Nakskov 
 Tilsagn 19-11-2001 36.000.000 18.000.000 
 04-10-2004 0 0 
 Indberetning 29-08-2002 0 4.308.930 
 29-08-2002 8.617.862 0 
 19-05-2003 12.488.133 4.500.000 
 25-09-2003 11.080.314 4.500.000 
 24-10-2003 0 2.784.225 
 23-09-2004 4.157.082 1.906.845 
 2000-503/0063-7 Nysted kommune  
 Adelgade 61 , 4880 Nysted 
 Tilsagn 01-06-2001 1.630.470 706.470 
 19-09-2001 0 0 
 Indberetning 10-09-2001 1.633.374 706.470 
 2000-503/0064-4 Sæbygård  
 Postboks 2 , 9300 Sæby 
 Tilsagn 22-01-2001 4.714.000 2.357.000 
 18-07-2003 0 0 
 Indberetning 13-09-2001 0 0 
 05-09-2002 2.667.751 0 
 11-10-2002 506.832 1.178.500 
 02-07-2003 1.610.509 1.178.500 
 2000-503/0064-7 Fonden Rønbjerg Almennyttige Feriecenter 
 Livøvej 80 , 9670 Løgstør 
 Tilsagn 22-01-2001 24.385.000 3.000.000 
 29-03-2004 0 0 
 Indberetning 27-09-2001 150.159 0 
 02-08-2002 12.896.443 1.500.000 
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 Indberetning 03-04-2003 11.897.318 1.500.000 
 2000-503/0067-2 Ejendoms- og Finansieringsfonden for Nordjyllands Videnpark 
 Niels Jernes Vej 10 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 11-01-2001 17.971.995 8.986.000 
 28-08-2001 0 0 
 Indberetning 04-05-2001 12.446.000 4.493.000 
 17-08-2001 5.926.169 4.493.000 
 2000-503/0068-6 Formand Birgit Lund, Højer Håndarbejdsskole 
 Søndergade 21 , 6280 Højer 
 Tilsagn 17-04-2001 1.998.000 999.000 
 06-03-2002 0 -239 
 Indberetning 30-01-2002 1.997.521 998.761 
 2001-503/0062-19 Fonden Bornholms Middelaldercenter 
 Stangevej 1 Østerlars, 3760 Gudhjem 
 Tilsagn 07-03-2001 2.510.000 753.000 
 22-03-2002 0 0 
 22-11-2004 0 0 
 Indberetning 01-10-2001 1.148.197 0 
 10-12-2001 321.004 376.500 
 11-03-2002 1.127.663 376.500 
 01-11-2004 -44.903 0 
 2001-503/0062-20 Grønbechs Gård v/Sten Anker 
 Østergade 34 , 3790 Hasle 
 Tilsagn 27-03-2001 11.671.188 3.501.356 
 28-05-2002 4.608 1.383 
 30-05-2002 -11.675.796 -3.502.739 
 04-06-2002 11.675.796 3.501.356 
 28-05-2003 0 0 
 Indberetning 12-09-2001 348.375 0 
 19-06-2002 6.162.644 1.750.678 
 19-09-2002 3.689.594 0 
 07-04-2003 -10.200.613 0 
 07-04-2003 0 0 
 07-04-2003 1.489.808 1.750.678 
 2001-503/0062-29 Aakirkeby Kommune  
 Ravnsgade 5 , 3720 Åkirkeby 
 Tilsagn 27-06-2001 2.198.420 659.526 
 10-01-2002 0 -1 
 Indberetning 30-11-2001 2.198.417 659.525 
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 2001-503/0062-34 Nexø Kommune  
 Møllevænget 1 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 20-07-2001 910.000 273.000 
 02-04-2002 0 0 
 Indberetning 01-03-2002 937.863 273.000 
 2001-503/0062-38 Bornholms Regionskommune  
 Ullasvej 23 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 11-07-2001 29.640.000 12.000.000 
 Indberetning 21-08-2002 8.594.295 0 
 27-01-2003 10.309.876 6.000.000 
 17-09-2003 9.751.844 3.000.000 
 27-10-2004 975.639 2.997.857 
 2001-503/0062-41 Allinge-Gudhjem kommune  
 Skovløkken 4 Tejn, 3770 Allinge 
 Tilsagn 30-01-2002 3.850.000 1.155.000 
 30-09-2004 0 0 
 Indberetning 15-11-2002 1.938.359 577.500 
 23-09-2004 4.215.452 577.500 
 2001-503/0063-46 Maribo Kommune  
 Jernbanegade 7 , 4930 Maribo 
 Tilsagn 11-06-2001 1.756.000 878.000 
 26-07-2001 26.000 0 
 29-03-2004 0 0 
 Indberetning 08-11-2001 1.831.364 878.000 
 2001-503/0063-48 Maribo Kommune  
 Jernbanegade 7 , 4930 Maribo 
 Tilsagn 12-06-2001 1.655.000 413.750 
 19-02-2002 0 -17.439 
 Indberetning 15-11-2001 1.585.243 396.311 
 2001-503/0063-49 Golfklubben Østersøen  
 Bøtø Ringvej 2 Marielyst, 4873 Væggerløse 
 Tilsagn 14-06-2001 4.244.444 1.061.111 
 18-09-2002 0 0 
 09-07-2003 0 0 
 Indberetning 18-01-2002 2.708.211 530.556 
 03-09-2002 3.304.149 530.555 
 05-05-2003 -1.632.119 0 
 2001-503/0063-50 Lolland-Falsters Traktor- og Motormuseum 
 Grønvej 7 A , 4863 Eskilstrup 
 Tilsagn 01-06-2001 600.000 300.000 
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 Tilsagn 07-11-2003 0 0 
 Indberetning 25-02-2002 161.038 0 
 20-08-2002 458.789 300.000 
 2001-503/0063-76 Bøgcentret  
 Københavnsvej 5-7 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 02-08-2001 485.000 121.250 
 22-01-2002 0 0 
 Indberetning 20-12-2001 506.478 121.250 
 2001-503/0063-89 Storstrøms Amt  
 Parkvej 37 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 03-05-2002 250.070 125.035 
 09-05-2003 0 -642 
 Indberetning 04-03-2003 248.786 124.393 
 2001-503/0064-138 Hirtshals Havn  
 Norgeskajen 11 Postboks 3, 9850 Hirtshals 
 Tilsagn 12-12-2001 49.560.000 12.390.000 
 19-05-2003 0 -648.242 
 31-08-2004 0 -7.705 
 Indberetning 22-08-2002 22.324.872 0 
 25-09-2002 4.898.910 6.195.000 
 20-03-2003 19.743.249 5.546.758 
 23-08-2004 -30.819 -7.705 
 2001-503/0064-139 Nordsø Centret  
 Willemoesvej Postboks 104, 9850 Hirtshals 
 Tilsagn 31-10-2001 366.500 183.250 
 27-02-2002 0 -10.521 
 Indberetning 02-01-2002 345.458 172.729 
 2001-503/0064-165 Hobro Kommune  
 Korsgade 2 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 29-01-2002 4.120.000 1.854.000 
 27-09-2004 0 0 
 Indberetning 18-02-2003 91.204 0 
 23-02-2004 993.178 0 
 16-09-2004 3.447.618 1.854.000 
 2001-503/0064-51 Frederikshavn Kommune  
 Rådhus Alle 100 , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 08-05-2001 15.541.900 5.128.827 
 Indberetning 24-09-2002 3.075.238 0 
 09-09-2003 -3.257.330 0 
 09-09-2003 0 2.051.530 
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 Indberetning 09-09-2003 23.109.086 2.564.414 
 2001-503/0064-72 TVN-U ApS  
 Havnepladsen 1, , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 19-09-2001 10.020.000 5.010.000 
 07-07-2003 -10.020.000 -5.010.000 
 09-07-2003 12.993.000 6.496.500 
 Indberetning 02-07-2003 11.087.125 4.872.375 
 28-04-2004 153.224 0 
 2001-503/0064-89 Cemtec Fonden  
 Majsmarken 1 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 20-06-2001 31.081.000 15.540.500 
 Indberetning 22-08-2002 10.468.100 0 
 25-10-2002 5.401.160 7.770.250 
 22-08-2003 0 1.614.421 
 22-08-2003 2.900.083 0 
 23-08-2004 6.672.849 3.336.425 
 06-12-2004 657.707 328.854 
 2001-503/0065-34 Tunø Museum Henry Henning 
 Tunø Hovedgade 30 , 8300 Odder 
 Tilsagn 25-07-2001 570.000 280.000 
 03-05-2002 0 0 
 Indberetning 25-03-2002 574.603 280.000 
 2001-503/0065-39 Museumsfonden  
 Dueholm Kloster Dueholmgade 7, 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 23-07-2001 1.465.000 732.500 
 20-08-2002 0 0 
 Indberetning 10-08-2001 45.148 0 
 14-03-2002 1.205.207 366.250 
 19-08-2002 370.052 366.250 
 2001-503/0065-42 Grenaa Havn A/S  
 Nordhavnsvej 1 , 8500 Grenå 
 Tilsagn 02-07-2001 2.203.000 1.101.500 
 18-08-2003 0 0 
 Indberetning 06-08-2002 66.501 0 
 24-02-2003 1.505.684 550.750 
 13-08-2003 1.282.157 550.750 
 2001-503/0065-48 Aalestrup Kommune og Aalestrup Bibliotek 
 Aagade 25 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 06-07-2001 5.500.000 2.750.000 
 10-12-2002 0 -2.750.000 
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 Indberetning 25-10-2002 0 0 
 2001-503/0065-63 Morsø Kommune  
 Jernbanevej 7 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 30-11-2001 2.875.000 1.437.500 
 25-10-2002 0 -306.983 
 Indberetning 02-09-2002 2.261.034 1.130.517 
 2001-503/0066-12 Langelands Biografforening  
 Løkkebyvej 59 , 5953 Tranekær 
 Tilsagn 28-08-2001 6.350.000 3.175.000 
 01-04-2003 0 -93.456 
 Indberetning 10-09-2002 2.113.447 0 
 08-10-2002 1.546.075 1.587.500 
 19-02-2003 2.503.566 1.494.044 
 2001-503/0066-14 Langelands Goldbane SI  
 Østerskovvej 49 B , 5932 Humble 
 Tilsagn 10-04-2001 984.000 492.000 
 03-12-2001 0 0 
 Indberetning 22-08-2001 501.246 246.000 
 16-11-2001 581.257 246.000 
 2001-503/0066-2 Turistforeningen for Ærøskøbing kommune. 
 Torvet , 5970 Ærøskøbing 
 Tilsagn 09-02-2001 1.100.000 242.000 
 26-08-2002 0 0 
 Indberetning 16-08-2002 1.696.558 242.000 
 01-11-2002 -9.918 0 
 2001-503/0066-31 Rudkøbing Kommune  
 Rådhuset , 5900 Rudkøbing 
 Tilsagn 12-06-2001 950.000 475.000 
 29-07-2002 0 -75.123 
 Indberetning 28-05-2002 799.754 399.877 
 2001-503/0066-43 Sydlangeland kommune  
 Vågebjergvej 5 , 5932 Humble 
 Tilsagn 10-05-2001 750.000 375.000 
 18-09-2002 0 0 
 Indberetning 22-08-2001 3.518 0 
 05-03-2002 742.507 188.000 
 13-09-2002 37.839 187.000 
 2001-503/0066-44 Tranekær Sogns Beboerforening v/formand Bent Cervin 
 Slotsgade 28 , 5953 Tranekær 
 Tilsagn 29-05-2001 1.638.406 819.203 
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 Tilsagn 29-06-2001 78.125 39.063 
 20-04-2004 0 -716.980 
 Indberetning 15-12-2003 282.572 141.286 
 2001-503/0066-61 Faaborg kommune  
 Mellemgade 15 , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 27-11-2001 23.445.000 9.378.000 
 16-06-2003 -23.445.000 -9.378.000 
 02-07-2003 23.445.000 11.366.136 
 Indberetning 20-08-2002 8.246.760 2.344.500 
 18-02-2003 6.889.010 2.344.500 
 26-08-2003 10.676.969 3.835.602 
 17-09-2004 -21.219 -10.287 
 04-10-2004 -1.931.491 1.715.207 
 2001-503/0066-65 Den selvejende institution Søbygård 
 Albertslykke 8 , 5985 Søby Ærø 
 Tilsagn 14-11-2001 5.600.000 2.240.000 
 19-06-2003 -5.600.000 -2.240.000 
 02-07-2003 5.600.000 2.714.880 
 11-08-2004 0 0 
 Indberetning 15-07-2002 3.029.806 1.120.000 
 10-07-2003 0 237.440 
 19-08-2003 0 977.356 
 19-08-2003 1.787.189 0 
 13-05-2004 -4.816.995 0 
 07-07-2004 813.411 380.084 
 2001-503/0066-66 UMV v/ Lars Larsen  
 Møllevej 3.B, Ulbølle , 5762 Vester Skerninge 
 Tilsagn 30-11-2001 286.250 114.500 
 02-07-2003 -286.250 -114.500 
 02-07-2003 286.250 138.774 
 22-08-2003 0 0 
 Indberetning 10-10-2002 345.584 114.500 
 04-08-2003 0 24.274 
 2001-503/0066-67 Gudme Kommune  
 Kirkegade 14 , 5884 Gudme 
 Tilsagn 30-11-2001 8.000.000 3.200.000 
 16-06-2003 -8.000.000 -3.200.000 
 02-07-2003 8.000.000 3.878.400 
 15-12-2003 0 0 
 Indberetning 21-02-2003 1.191.870 0 
 16-04-2003 3.011.561 1.600.000 
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 Indberetning 21-08-2003 4.247.757 0 
 08-12-2003 -8.451.188 0 
 08-12-2003 9.375.712 2.278.400 
 2001-503/0066-9 Gymnastikhøjskolen i Ollerrup  
 Svendborgvej 1 , 5762 Vester Skerninge 
 Tilsagn 22-06-2001 17.480.000 6.000.000 
 22-05-2003 0 0 
 Indberetning 19-08-2002 3.486.570 0 
 13-12-2002 9.706.058 3.000.000 
 25-04-2003 6.942.576 3.000.000 
 2001-503/0067-16 Hals Kommune  
  , 9362 Gandrup 
 Tilsagn 24-07-2001 4.900.000 2.450.000 
 28-07-2003 0 -10.677 
 Indberetning 23-12-2002 3.077.146 1.225.000 
 18-06-2003 1.801.499 1.214.323 
 2001-503/0067-18 Ejendoms- og Finansieringsfonden for Nordjyllands Videnpark 
 Niels Jernes Vej 10 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 06-07-2001 45.030.000 18.012.000 
 29-03-2004 0 0 
 Indberetning 02-11-2001 24.067.620 9.006.000 
 12-07-2002 35.631.832 9.006.000 
 2001-503/0067-27 Ålborg Universitet  
 Institut for Samfundsudvikling Fibigerstræde 11, 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 21-12-2001 7.688.395 3.844.198 
 Indberetning 23-08-2002 841.026 0 
 02-05-2003 1.597.774 1.219.400 
 25-08-2003 1.481.078 740.539 
 17-02-2004 432.855 216.428 
 23-08-2004 561.137 280.568 
 2001-503/0067-5 Aalborg tekniske skole  
 Sigrid Undsets Vej 1 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 08-07-2002 100.000 50.000 
 01-04-2003 0 -2.187 
 Indberetning 20-02-2003 95.625 47.813 
 2001-503/0068-27 Danhostel Jels  
 Ørstedvej 10, Jels, 6630 Rødding 
 Tilsagn 10-05-2001 7.985.000 1.000.000 
 09-02-2004 0 0 
 Indberetning 09-10-2001 80.000 0 
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 Indberetning 09-09-2002 2.348.057 0 
 05-02-2004 6.424.950 1.000.000 
 2001-503/0068-46 Jels Vikingespil v/formand for Vikingespillet Conni Tetens 
 Haraldsholmvej 7 Jels, 6630 Rødding 
 Tilsagn 24-09-2001 336.800 168.400 
 20-08-2002 0 0 
 Indberetning 14-08-2002 399.943 168.400 
 2001-503/0068-47 Skærbæk Kommune  
 Storegade 51 , 6780 Skærbæk 
 Tilsagn 11-09-2001 17.830.000 1.500.000 
 10-12-2002 0 -32.810 
 Indberetning 25-10-2002 17.445.780 1.467.190 
 2001-503/0068-48 Nørre Rangstrup kommune  
 Danavej 15 , 6520 Toftlund 
 Tilsagn 13-09-2001 497.325 64.652 
 30-09-2002 0 0 
 Indberetning 28-08-2002 506.386 64.652 
 2001-503/0068-49 Rødding kommune  
 Østergade 28 , 6630 Rødding 
 Tilsagn 11-09-2001 8.652.000 2.000.000 
 26-03-2004 0 0 
 Indberetning 10-09-2002 3.094.534 0 
 24-02-2003 8.878.246 0 
 24-03-2004 -3.125.515 2.000.000 
 2001-503/0068-50 Gram Kommune  
 Kongevej 14 , 6510 Gram 
 Tilsagn 11-09-2001 18.015.000 2.000.000 
 04-02-2004 0 0 
 Indberetning 15-12-2003 15.706.201 2.000.000 
 2001-503/0068-55 Tinglev Kommune  
 Tinglev Midt 2 , 6360 Tinglev 
 Tilsagn 29-10-2001 1.469.500 367.375 
 05-08-2002 0 -103.867 
 Indberetning 03-06-2002 1.054.030 263.508 
 2001-503/0068-64 Nørre Rangstrup kommune  
 Danavej 15 , 6520 Toftlund 
 Tilsagn 30-11-2001 6.975.000 1.743.750 
 19-12-2003 0 0 
 Indberetning 02-09-2002 539.325 0 
 24-02-2003 2.218.190 0 
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 Indberetning 16-12-2003 4.631.097 1.743.750 
 2001-503/0068-76 Holmsland Kommune  
 Kirkevej 4 , 6960 Hvide Sande 
 Tilsagn 22-01-2002 420.000 210.000 
 18-03-2003 0 0 
 Indberetning 17-09-2002 342.488 0 
 06-03-2003 252.850 210.000 
 2002-503/0063-121 Guldborgland Bådelaug Jørgen E. Bojesen 
 Froensevej 15 , 4863 Eskilstrup 
 Tilsagn 17-09-2003 1.540.000 203.750 
 29-03-2004 0 0 
 Indberetning 18-12-2003 1.431.515 203.750 
 2002-503/0063-94 Nysted kommune  
 Adelgade 61 , 4880 Nysted 
 Tilsagn 08-03-2002 890.000 445.000 
 11-03-2003 0 0 
 Indberetning 09-08-2002 470.000 222.500 
 22-08-2002 347.584 0 
 19-02-2003 72.416 222.500 
 2002-503/0064-202 Hirtshals Havn  
 Norgeskajen 11 Postboks 3, 9850 Hirtshals 
 Tilsagn 16-07-2002 1.400.000 350.000 
 26-09-2002 0 0 
 Indberetning 24-09-2002 1.412.329 350.000 
 2002-503/0064-212 Vrå Kunstmuseum att. Flemming Trinskjær 
 Sdr. Vråvej 5 , 9760 Vrå 
 Tilsagn 29-04-2003 6.226.000 3.016.000 
 Indberetning 07-06-2004 3.295.078 1.508.000 
 23-11-2004 2.232.682 1.169.647 
 2002-503/0065-108 Sydthy Kommune  
 Kirkevej 9 , 7760 Hurup Thy 
 Tilsagn 01-07-2002 897.200 448.600 
 20-06-2003 0 0 
 Indberetning 21-08-2002 251.735 0 
 10-06-2003 715.427 448.600 
 2002-503/0065-119 Jegindø Borgerforening  
 Eigild Strange Kongevejen 38, Jegindø, 7790 Thyholm 
 Tilsagn 04-12-2002 130.000 65.000 
 22-09-2003 0 0 
 Indberetning 07-08-2003 149.278 65.000 
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 2002-503/0065-121 Sundsøre Lystbådehavn v/Else Klit Kristensen 
 Sundsørevej 11 Sundsøre, 7870 Roslev 
 Tilsagn 09-12-2002 2.521.426 1.211.616 
 Indberetning 17-05-2004 1.347.578 605.808 
 12-08-2004 625.019 0 
 2002-503/0065-136 Venø Havn  
 Havstokken 3 Venø, 7600 Struer 
 Tilsagn 28-01-2003 1.770.000 885.000 
 01-03-2004 0 0 
 Indberetning 24-02-2004 1.822.160 885.000 
 2002-503/0065-137 Fursund Turistforening  
 Stenøre 19 , 7884 Fur 
 Tilsagn 20-12-2002 51.200 25.600 
 04-09-2003 0 0 
 Indberetning 08-08-2003 51.589 25.600 
 2002-503/0066-100 Bjergsted Kommune  
 Højvangen 9 , 4470 Svebølle 
 Tilsagn 04-12-2002 306.000 153.000 
 11-11-2003 0 -62.106 
 Indberetning 23-09-2003 181.788 90.894 
 2002-503/0066-76 Svendborg Kommune,  
 Dronningemaen 30 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 22-03-2002 21.500.000 8.600.000 
 16-06-2003 -21.500.000 -8.600.000 
 02-07-2003 21.500.000 10.423.200 
 17-05-2004 0 0 
 Indberetning 17-09-2002 8.869 0 
 21-08-2003 11.481.009 5.211.600 
 25-02-2004 10.166.889 2.605.800 
 10-05-2004 -21.656.767 0 
 10-05-2004 -112.043 2.605.800 
 2002-503/0067-43 Aalborg tekniske skole  
 Sigrid Undsets Vej 1 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 19-12-2002 5.100.000 2.040.000 
 20-10-2004 0 -430.172 
 Indberetning 02-10-2003 0 0 
 31-08-2004 4.024.570 1.609.828 
 2002-503/0068-84 Thisted Kommune  
 Asylgade 30 , 7700 Thisted 
 Tilsagn 20-03-2002 793.565 396.782 
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 Tilsagn 21-01-2003 0 -2.374 
 Indberetning 14-11-2002 788.815 394.408 
 2002-503/0068-86 Hanstholm Færge- og Godsterminal  
 C/o Hanstholm Havneforum Kai Lindbergsgade 71, 7730 Hanstholm 
 Tilsagn 25-10-2002 4.000.000 2.000.000 
 20-10-2003 0 0 
 Indberetning 05-02-2003 2.925.832 1.000.000 
 14-10-2003 1.254.433 1.000.000 
 2002-503/0068-87 Bredbåndsforeningen NørreDjurs.net 
 v/formand Bjarke Nielsen Glesborg Kærvej 46, 8585 Glesborg 
 Tilsagn 09-12-2002 2.415.600 719.000 
 15-05-2003 -2.415.600 -719.000 
 21-05-2003 1.440.000 720.000 
 Indberetning 10-06-2003 801.851 360.000 
 30-10-2003 364.571 230.400 
 02-07-2004 300.632 129.600 
 2002-503/0068-92 Thisted Kommune  
 Asylgade 30 , 7700 Thisted 
 Tilsagn 01-11-2002 1.142.500 571.250 
 Indberetning 18-06-2004 2.081.498 571.250 
 2002-503/0068-94 Thisted Kommune  
 Asylgade 30 , 7700 Thisted 
 Tilsagn 01-11-2002 1.750.000 875.000 
 22-09-2003 0 -1.459 
 Indberetning 22-04-2003 1.747.081 873.541 
 2002-503/0068-98 Foreningen Fjaltring Gæstehus V/Anders Bune 
 Kjeldbjergvej 13, Fjaltring , 7620 Lemvig 
 Tilsagn 28-01-2003 777.575 171.067 
 19-07-2004 0 -19.522 
 Indberetning 12-05-2004 688.843 151.545 
 2003-503/0063-158 Nykøbing Falster Kommune, Arbejdsmarkedscentret  
 Dronningensgade 30 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 11-02-2004 23.867.000 8.500.000 
 05-03-2004 -23.867.000 -8.500.000 
 09-03-2004 18.118.000 8.500.000 
 Indberetning 23-08-2004 5.870.288 2.125.000 
 02-12-2004 4.021.013 2.820.651 
 2003-503/0064-245 Fonden Brønderslev Udviklingspark 
 Nørregade 12-14 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 16-06-2003 7.761.777 1.940.444 
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 Indberetning 20-09-2004 21.000 0 
 2003-503/0065-138 Sundsøre kommune  
 Skolevej 5 Breum, 7870 Roslev 
 Tilsagn 14-02-2003 1.500.000 750.000 
 Indberetning 25-11-2004 1.219.347 609.674 
 2003-503/0065-153 Forsamlingshuset Aarøhus v/formand Bent Hansen 
 Højklint Aarø 240 , 6100 Haderslev 
 Tilsagn 02-07-2003 700.000 346.000 
 24-03-2004 0 -2.148 
 Indberetning 04-12-2003 500.000 173.000 
 16-02-2004 195.634 170.852 
 2003-503/0065-156 Odder kommune  
 Rådhusgade 3 , 8300 Odder 
 Tilsagn 29-07-2003 1.986.000 775.360 
 29-09-2004 0 0 
 Indberetning 24-08-2004 2.055.952 775.360 
 2003-503/0065-163 Bruno Sørensen Den selvejende institution Kulcenter Østsalling 
 M.P. Stiesensvej 2 Breum, 7870 Roslev 
 Tilsagn 18-09-2003 5.842.500 2.921.250 
 08-12-2004 0 0 
 Indberetning 30-04-2004 2.427.417 730.313 
 07-06-2004 3.013.080 730.313 
 13-08-2004 164.822 1.168.499 
 29-11-2004 1.412.526 292.125 
 2003-503/0065-168 Thyholm Kommune  
 Østergade 1 , 7790 Thyholm 
 Tilsagn 08-09-2003 3.509.000 910.287 
 Indberetning 20-08-2004 2.590.948 455.144 
 2003-503/0065-177 Foreningen Erslev Kalkovns Venner. v/Peter Therkildsen 
 Stenholten , 7950 Erslev 
 Tilsagn 16-01-2004 1.200.000 600.000 
 Indberetning 19-08-2004 438.613 219.300 
 16-12-2004 666.417 273.215 
 2003-503/0065-179 Morsø Kommune  
 Jernbanevej 7 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 11-12-2003 346.000 173.000 
 08-09-2004 0 -622 
 Indberetning 21-07-2004 344.756 172.378 
 2003-503/0065-191 Vestervig-Agger Hallen  
 Teglgårdsvej 5 , 7770 Vestervig 
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 Tilsagn 17-06-2004 9.061.000 3.500.000 
 Indberetning 23-12-2004 2.250.958 869.545 
 2003-503/0066-116 Sydlangeland Kommune  
 Vågebjergvej 5 , 5932 Humble 
 Tilsagn 23-05-2003 640.000 320.000 
 07-10-2003 0 0 
 Indberetning 01-10-2003 720.145 320.000 
 2003-503/0066-117 Lohals Havn A/S  
 v/Gerda Nielsen Birkevej 2, Lohals, 5953 Tranekær 
 Tilsagn 03-06-2003 855.000 372.300 
 08-03-2004 0 -6.244 
 Indberetning 14-01-2004 840.736 366.056 
 2003-503/0066-118 Skælskør kommune  
 Næstvedvej 15 , 4230 Skælskør 
 Tilsagn 03-06-2003 7.010.000 1.121.600 
 Indberetning 24-09-2004 3.976.247 636.200 
 09-12-2004 2.604.810 373.240 
 2003-503/0066-153 Ærøskøbing Kommune  
 Rådhuset , 5970 Ærøskøbing 
 Tilsagn 18-12-2003 10.980.000 2.745.000 
 Indberetning 20-08-2004 201.392 0 
 2003-503/0066-154 Sydlangeland Kommune  
 Vågebjergvej 5 , 5932 Humble 
 Tilsagn 10-12-2003 3.560.000 1.725.888 
 Indberetning 27-09-2004 1.001.694 485.621 
 2003-503/0066-162 Svendborg Kommune,  
 Dronningemaen 30 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 09-02-2004 19.500.000 9.453.600 
 Indberetning 23-08-2004 17.137.635 8.308.325 
 2003-503/0066-164 Rudkøbing Kommune  
 Rådhuset , 5900 Rudkøbing 
 Tilsagn 16-12-2003 76.684 38.342 
 28-01-2004 0 0 
 Indberetning 16-12-2003 76.684 38.342 
 2003-503/0068-112 Klejtrup Idrætsforening v/ Lene K Quorning 
 Fuglevænget 36 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 01-05-2003 2.200.000 1.004.000 
 19-12-2003 0 0 
 Indberetning 04-12-2003 1.263.687 502.000 
 18-12-2003 1.429.432 502.000 
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 2003-503/0068-118 Sønderjyllands Amt  
 Gram Slot , 6510 Gram 
 Tilsagn 04-07-2003 5.005.000 1.000.000 
 Indberetning 26-08-2004 609.928 0 
 26-11-2004 4.120.493 873.416 
 2003-503/0068-126 Hvide Sande Havn  
 Fossanæsvej 22 , 6960 Hvide Sande 
 Tilsagn 11-08-2003 440.000 220.000 
 20-10-2004 0 -13.360 
 Indberetning 08-09-2004 413.280 206.640 
 2003-503/0068-131 Ballum Multihus Anne- Marie Kristensen 
 Mølbyvej 4 , 6261 Bredebro 
 Tilsagn 30-09-2003 5.670.000 850.500 
 02-11-2004 0 0 
 Indberetning 19-04-2004 1.536.359 0 
 09-07-2004 -3.208.913 -425.250 
 09-07-2004 1.672.554 425.250 
 09-08-2004 3.208.913 425.250 
 29-10-2004 3.408.498 425.250 
 2003-503/0068-138 Orla Møller Andersen  
 Ørhagevej 171 Klitmøller, 7700 Thisted 
 Tilsagn 10-12-2003 360.625 180.313 
 23-08-2004 0 0 
 Indberetning 13-08-2004 362.423 180.313 
 2003-503/0068-140 Hanstholm Kommune  
 Bådgårdsvej 2 , 7730 Hanstholm 
 Tilsagn 16-01-2004 1.047.280 523.640 
 20-10-2004 0 -24.657 
 Indberetning 13-09-2004 997.965 498.983 
 2003-503/0068-159 Spøttrup Kommune  
 Ramsing , 7860 Spøttrup 
 Tilsagn 02-04-2004 5.519.000 2.300.000 
 Indberetning 03-12-2004 44.565 0 
 2004-503/0065-217 Morslands Historiske Museum  
 Dueholm Kloster , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 24-05-2004 700.000 350.000 
 Indberetning 25-08-2004 56.658 0 
 2004-503/0066-201 Marstal Kommune.  
 Vestergade 32 , 5960 Marstal 
 Tilsagn 05-07-2004 1.200.000 581.760 
11. maj 2005 Side 15 af 101 



 D.kr. Reg.dat Projektbudget/sum Tilsagns-/udb.beløb 
 Indberetning 15-12-2004 1.081.240 524.185 
 2004-503/0067-68 Aalborg Havn A/S  
 Langerak 19, , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 17-05-2004 5.000.000 648.500 
 Indberetning 10-09-2004 717.090 0 
2 Rådgivning, analyse og udviklingsprojekter m.m. 
 2000-503/0062-3 Rønne kommune  
 Landemærket 26 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 07-03-2001 4.652.000 1.340.000 
 Indberetning 16-08-2002 36.504 0 
 04-04-2003 2.815.279 670.000 
 2000-503/0062-4 Nexø Kommune  
 Møllevænget 1 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 13-12-2000 350.000 175.000 
 07-01-2002 0 -11.607 
 Indberetning 15-11-2001 326.786 163.393 
 2000-503/0063-17 Fonden for SYD-TEK Teknologi- og Udviklingscenter 
 Maribovej 9 , 4960 Holeby 
 Tilsagn 13-06-2001 1.718.000 859.000 
 22-01-2003 0 -8.277 
 Indberetning 26-09-2001 9.647 0 
 27-11-2002 1.691.799 850.723 
 2000-503/0063-18 Nakskov kommune  
 Rådhuset Axeltorvet 6, 4900 Nakskov 
 Tilsagn 20-07-2001 440.000 220.000 
 19-08-2002 0 -7.500 
 Indberetning 28-06-2002 425.000 212.500 
 2000-503/0063-2 Nakskov kommune  
 Rådhuset Axeltorvet 6, 4900 Nakskov 
 Tilsagn 28-02-2001 1.200.000 600.000 
 07-12-2001 0 -128.908 
 Indberetning 04-10-2001 942.184 471.092 
 2000-503/0063-4 Nykøbing Falster Kommune, Arbejdsmarkedscentret  
 Park- og Vejafdelingen Skolegade 5, 1. th., 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 23-05-2001 480.000 240.000 
 10-01-2002 0 -477 
 Indberetning 21-08-2001 435.465 0 
 30-11-2001 43.581 239.523 
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 2000-503/0063-5 Kulturforum Lys over Lolland  
 Skibsværftsvej 4 , 4900 Nakskov 
 Tilsagn 19-03-2001 1.780.000 890.000 
 17-08-2001 0 -878 
 Indberetning 07-06-2001 1.778.244 889.122 
 2000-503/0063-9 Fonden for SYD-TEK Teknologi- og Udviklingscenter 
 Maribovej 9 , 4960 Holeby 
 Tilsagn 18-06-2001 940.000 470.000 
 13-06-2003 0 -38.330 
 Indberetning 26-09-2001 8.380 0 
 20-09-2002 522.007 235.000 
 24-04-2003 332.953 196.670 
 2000-503/0066-1 Sammenslutningen af Danske Småøer 
 Avernakø , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 13-06-2001 363.000 181.500 
 04-03-2003 0 0 
 Indberetning 21-08-2002 297.342 0 
 25-02-2003 108.528 181.500 
 2000-503/0067-3 Nordjysk Eksportklub  
 Niels Jernes Vej 10 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 20-02-2001 500.000 250.000 
 01-02-2002 0 0 
 Indberetning 18-01-2002 519.977 250.000 
 2000-503/0068-3 Rødding kommune  
 Østergade 28 , 6630 Rødding 
 Tilsagn 27-02-2002 2.120.000 1.060.000 
 Indberetning 13-09-2002 12.587 0 
 10-10-2003 477.027 0 
 29-11-2004 631.127 530.000 
 2000-503/0068-5 Tønder Kommune Vestsønderjyllands Erhvervs- og Udviklingssekretariat 
 Kongevej 57 , 6270 Tønder 
 Tilsagn 04-04-2001 2.930.000 1.465.000 
 23-05-2001 50.000 25.000 
 08-09-2004 0 -7.097 
 Indberetning 29-08-2001 118.198 0 
 02-09-2002 -1.443.604 -745.000 
 02-09-2002 1.443.604 745.000 
 07-10-2002 1.443.604 745.000 
 09-06-2004 1.404.004 737.903 
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 2000-503/0068-8 Formand Birgit Lund, Højer Håndarbejdsskole 
 Søndergade 21 , 6280 Højer 
 Tilsagn 17-04-2001 325.000 162.500 
 11-08-2003 0 -62.500 
 Indberetning 02-07-2003 200.000 100.000 
 2001-503/0062-16 Bornholms Regionskommune  
 Ullasvej 23 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 16-03-2001 1.920.000 960.000 
 Indberetning 02-10-2002 523.501 0 
 26-08-2003 667.676 480.000 
 01-12-2004 860.600 480.000 
 2001-503/0062-31 Bornholms Regionskommune  
 Ullasvej 23 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 26-06-2001 6.000.000 3.000.000 
 Indberetning 12-11-2002 1.586.241 750.000 
 24-04-2003 709.538 0 
 06-10-2003 409.643 602.711 
 24-09-2004 1.251.052 625.526 
 2001-503/0062-35 Nexø Kommune  
 Møllevænget 1 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 20-07-2001 180.000 90.000 
 23-05-2002 0 0 
 Indberetning 07-05-2002 180.000 90.000 
 2001-503/0062-36 Bornholms Erhvervscenter  
 Ullasvej 15 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 11-07-2001 540.000 270.000 
 09-07-2002 0 -27.997 
 Indberetning 30-04-2002 484.005 242.003 
 2001-503/0062-40 Nexø Kommune  
 Møllevænget 1 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 09-11-2001 500.000 250.000 
 21-01-2003 0 -20.683 
 Indberetning 15-11-2002 458.634 229.317 
 2001-503/0062-42 Destination Bornholm ApS  
 Nordre Kystvej 3 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 09-11-2001 315.000 157.500 
 11-07-2002 0 -8.675 
 Indberetning 30-05-2002 297.650 148.825 
 2001-503/0063-43 Nakskov kommune  
 Rådhuset Axeltorvet 6, 4900 Nakskov 
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 Tilsagn 15-06-2001 653.000 326.500 
 22-07-2003 0 -7.681 
 Indberetning 10-09-2001 0 0 
 02-09-2002 253.103 0 
 04-06-2003 384.534 318.819 
 2001-503/0063-45 Nakskov kommune  
 Rådhuset Axeltorvet 6, 4900 Nakskov 
 Tilsagn 15-06-2001 760.000 380.000 
 21-10-2002 0 -2.522 
 Indberetning 10-09-2001 0 0 
 02-09-2002 754.956 377.478 
 2001-503/0063-51 Kommunekreds Falster V/ Nørre Aslev Kommune 
 Kæpgårdsvej 2 , 4840 Nørre Alslev 
 Tilsagn 26-07-2001 939.900 469.950 
 02-10-2002 0 -84.564 
 Indberetning 14-08-2002 770.772 385.386 
 2001-503/0063-54 Kulturforum Lys over Lolland  
 Skibsværftsvej 4 , 4900 Nakskov 
 Tilsagn 12-09-2001 1.935.000 967.500 
 22-02-2002 0 0 
 Indberetning 18-11-2001 979.991 483.750 
 13-02-2002 982.940 483.750 
 2001-503/0063-55 Nysted kommune  
 Adelgade 61 , 4880 Nysted 
 Tilsagn 01-06-2001 1.000.000 500.000 
 21-01-2003 0 -790 
 Indberetning 13-11-2001 504.229 250.000 
 22-08-2002 474.358 0 
 14-11-2002 19.833 249.210 
 2001-503/0063-62 Møn Erhvervsråd  
 Storegade 56 , 4780 Stege 
 Tilsagn 17-07-2001 600.500 300.250 
 09-05-2003 0 -9.632 
 Indberetning 06-12-2001 304.284 150.125 
 19-03-2003 276.951 140.493 
 2001-503/0063-64 Nykøbing Falster Kommune, Arbejdsmarkedscentret  
 Park- og Vejafdelingen Skolegade 5, 1. th., 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 06-07-2001 1.360.000 680.000 
 25-03-2003 0 -41.913 
 Indberetning 21-08-2002 281.609 0 
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 Indberetning 31-01-2003 994.564 638.087 
 2001-503/0063-68 Fonden Kulturcenter Fuglsang  
 Torvet 9, 1 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 15-06-2001 1.550.000 775.000 
 Indberetning 11-04-2002 397.814 0 
 30-09-2002 245.135 0 
 12-03-2004 340.920 387.500 
 16-09-2004 158.575 183.722 
 17-12-2004 324.792 162.396 
 2001-503/0063-74 Møn Kommune  
 Storegade 56 , 4780 Stege 
 Tilsagn 11-07-2001 684.975 342.487 
 18-02-2002 0 -22.363 
 26-02-2003 0 -4.177 
 Indberetning 07-12-2001 640.248 320.124 
 31-01-2003 -8.355 -4.177 
 2001-503/0063-80 Nakskov kommune  
 Rådhuset Axeltorvet 6, 4900 Nakskov 
 Tilsagn 06-12-2001 600.000 300.000 
 09-05-2003 0 0 
 Indberetning 29-08-2002 444.901 0 
 01-04-2003 204.911 300.000 
 2001-503/0063-81 Destination Lolland A/S  
 Det Gamle Rådhus, Torvet , 4930 Maribo 
 Tilsagn 30-11-2001 680.000 340.000 
 21-02-2003 0 0 
 Indberetning 04-09-2002 83.000 0 
 04-02-2003 597.538 340.000 
 2001-503/0063-90 Fonden for SYD-TEK Teknologi- og Udviklingscenter 
 Maribovej 9 , 4960 Holeby 
 Tilsagn 13-03-2002 595.000 297.500 
 17-05-2004 0 -54.683 
 Indberetning 20-09-2002 67.631 0 
 26-08-2003 7.956 0 
 05-03-2004 410.047 242.817 
 2001-503/0064-133 HK Hjørring-Brønderslev  
 Amtmandstoften 2 , 9800 Hjørring 
 Tilsagn 15-06-2001 254.300 127.150 
 04-04-2002 0 -281 
 Indberetning 15-02-2002 253.738 126.869 
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 2001-503/0064-135 Foreningen Netværk Limfjorden  
 Skeelslund Sekretariatet, 9440 Åbybro 
 Tilsagn 23-07-2001 541.666 270.833 
 Indberetning 31-08-2001 23.325 0 
 23-08-2002 206.226 0 
 16-12-2002 51.006 135.417 
 25-09-2003 153.372 0 
 25-10-2003 0 67.708 
 2001-503/0064-140 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 07-06-2002 3.200.000 1.600.000 
 Indberetning 25-08-2003 1.203.414 0 
 25-10-2003 0 601.707 
 25-08-2004 571.393 285.697 
 2001-503/0064-141 Læsø Kommune  
 Doktorvejen 2 , 9940 Læsø 
 Tilsagn 03-05-2002 324.300 124.200 
 25-03-2003 0 -4.255 
 Indberetning 12-02-2003 313.254 119.945 
 2001-503/0064-142 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 01-03-2002 -6.600.000 -1.030.000 
 01-03-2002 6.600.000 1.030.000 
 06-03-2002 3.088.800 1.030.000 
 22-05-2002 -163.800 -55.098 
 25-06-2003 0 -297.531 
 Indberetning 22-11-2002 2.010.815 487.451 
 30-04-2003 -242.683 189.920 
 2001-503/0064-152 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 07-12-2001 8.479.388 4.239.694 
 20-10-2004 0 -1.037.050 
 Indberetning 16-09-2002 781.501 0 
 08-09-2003 1.221.497 0 
 12-11-2003 0 968.450 
 16-06-2004 4.402.290 2.234.194 
 2001-503/0064-74 TVN-U ApS  
 Havnepladsen 1, , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 19-09-2001 41.458.000 16.583.200 
 07-07-2003 -41.458.000 -16.583.200 
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 Tilsagn 09-07-2003 22.379.000 8.951.600 
 Indberetning 29-08-2003 13.019.473 4.475.800 
 28-04-2004 4.524.222 2.237.900 
 18-10-2004 5.871.584 1.342.740 
 2001-503/0064-95 Cemtec Fonden  
 Majsmarken 1 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 20-06-2001 3.803.000 1.901.500 
 Indberetning 22-08-2002 21.580 0 
 22-08-2003 1.134.983 0 
 02-09-2003 0 578.282 
 30-08-2004 711.510 372.468 
 07-12-2004 232.650 99.612 
 2001-503/0065-40 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 10-08-2001 3.588.000 1.794.000 
 Indberetning 02-10-2002 637.869 0 
 08-09-2003 1 428.484 
 08-09-2003 219.097 0 
 02-09-2004 262.975 131.487 
 2001-503/0065-49 Foreningen Netværk Limfjorden  
 Skeelslund Sekretariatet, 9440 Åbybro 
 Tilsagn 23-07-2001 650.000 325.000 
 Indberetning 31-08-2001 27.982 0 
 23-08-2002 247.391 0 
 16-12-2002 61.188 162.500 
 25-09-2003 183.988 0 
 25-10-2003 0 81.250 
 2001-503/0065-70 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 14-05-2002 2.900.000 1.450.000 
 Indberetning 02-10-2002 33.754 0 
 08-09-2003 553.714 0 
 09-03-2004 991.839 0 
 2001-503/0065-79 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 01-03-2002 -6.600.000 -365.000 
 01-03-2002 6.600.000 365.000 
 06-03-2002 1.095.600 365.000 
 22-05-2002 -58.100 -19.201 
 25-06-2003 0 -183.819 
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 Indberetning 10-07-2002 -4.663.152 -172.900 
 10-07-2002 4.663.152 172.900 
 04-10-2002 -3.949.914 0 
 04-10-2002 4.663.152 172.900 
 24-04-2003 -290.424 -10.920 
 2001-503/0066-16 Sydlangeland Kommune  
 Vågebjergvej 5 , 5932 Humble 
 Tilsagn 15-03-2001 1.000.000 500.000 
 25-03-2003 0 -324.631 
 Indberetning 22-08-2001 0 0 
 11-09-2002 258.934 0 
 18-02-2003 91.804 175.369 
 2001-503/0066-23 Svendborg Kommune,  
 Dronningemaen 30 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 18-05-2001 2.000.000 1.000.000 
 Indberetning 14-03-2002 862.863 250.000 
 15-11-2002 356.082 250.000 
 31-03-2003 315.638 250.000 
 10-10-2003 306.196 0 
 15-04-2004 298.430 0 
 19-10-2004 -139.175 250.000 
 2001-503/0066-24 Egebjerg ErhvervsCenter  
 Hundtofte 14 , 5771 Stenstrup 
 Tilsagn 30-05-2001 1.151.133 575.567 
 04-12-2003 0 0 
 Indberetning 10-04-2002 391.486 0 
 14-08-2002 228.862 287.784 
 04-12-2003 631.013 287.783 
 2001-503/0066-25 Faaborg kommune  
 Mellemgade 15 , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 17-05-2001 890.258 445.129 
 Indberetning 15-10-2002 132.577 0 
 06-03-2003 136.349 111.282 
 22-08-2003 99.980 0 
 25-08-2004 209.791 178.067 
 2001-503/0066-26 Ærø Erhvervsråd Anne Mette Wandsøe 
 Statene 8 , 5970 Ærøskøbing 
 Tilsagn 17-05-2001 1.279.544 639.772 
 20-06-2001 102.320 51.160 
 Indberetning 25-03-2002 307.166 0 
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 Indberetning 13-09-2002 0 172.733 
 13-09-2002 216.328 0 
 14-03-2003 268.272 172.733 
 22-09-2003 187.176 0 
 05-01-2004 70.895 172.733 
 21-09-2004 264.918 0 
 2001-503/0066-62 Egebjerg Kommune  
 Svendborgvej 135, Ollerup , 5762 Vester Skerninge 
 Tilsagn 24-09-2001 1.000.000 500.000 
 25-06-2003 0 -12.313 
 Indberetning 10-09-2002 540.262 250.000 
 13-05-2003 435.112 237.687 
 2001-503/0066-63 Ærøskøbing Kommune  
 Rådhuset , 5970 Ærøskøbing 
 Tilsagn 06-12-2001 700.000 350.000 
 19-05-2003 0 -11 
 Indberetning 14-01-2003 699.978 349.989 
 2001-503/0066-64 SADSØ  
 Strynø Brovej 12 , 5900 Rudkøbing 
 Tilsagn 20-08-2002 1.418.400 709.200 
 13-02-2003 -155.000 -77.500 
 01-09-2003 -328.755 -164.378 
 21-06-2004 0 -11.465 
 Indberetning 12-03-2003 484.059 233.661 
 25-08-2003 252.033 116.830 
 05-04-2004 -736.092 0 
 10-05-2004 175.621 105.366 
 2001-503/0067-10 Ålborg Universitet  
 Postboks 159 , 9100 Ålborg 
 Tilsagn 09-11-2001 6.399.000 2.559.600 
 16-06-2004 0 -28.357 
 Indberetning 22-09-2003 4.681.269 1.279.800 
 04-12-2003 0 592.708 
 01-04-2004 1.646.838 658.735 
 2001-503/0067-12 Aalborg Turist og Kongres Bureau  
 Østerågade 8 , 9000 Ålborg 
 Tilsagn 20-07-2001 1.280.000 300.000 
 17-11-2003 0 0 
 Indberetning 03-10-2001 317.727 0 
 20-08-2002 506.298 0 
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 Indberetning 13-11-2003 650.890 300.000 
 2001-503/0067-13 Foreningen Netværk Limfjorden  
 Skeelslund Sekretariatet, 9440 Åbybro 
 Tilsagn 23-07-2001 325.000 162.500 
 Indberetning 31-08-2001 13.991 0 
 23-08-2002 123.696 0 
 16-12-2002 30.594 81.250 
 25-09-2003 91.993 0 
 25-10-2003 0 40.625 
 2001-503/0067-19 Fonden Musikkens Hus i Nordjylland 
 Rendsburggade 6 , 9000 Ålborg 
 Tilsagn 25-07-2001 18.000.000 9.000.000 
 Indberetning 04-09-2002 588.166 0 
 27-08-2003 2.720.835 0 
 30-09-2003 2.361.072 2.880.000 
 23-08-2004 1.671.401 790.737 
 2001-503/0067-20 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 07-12-2001 1.782.900 891.450 
 29-10-2004 0 -216.801 
 Indberetning 13-09-2002 164.626 0 
 08-09-2003 257.313 0 
 12-11-2003 0 204.007 
 22-06-2004 927.359 470.642 
 2001-503/0067-22 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 01-03-2002 -6.600.000 -440.000 
 01-03-2002 6.600.000 440.000 
 06-03-2002 1.320.000 440.000 
 22-05-2002 -70.000 -23.375 
 25-06-2003 0 -195.743 
 Indberetning 22-11-2002 859.322 208.313 
 30-04-2003 -282.757 12.569 
 2001-503/0067-23 Læsø Kommune  
 Doktorvejen 2 , 9940 Læsø 
 Tilsagn 03-05-2002 145.700 55.800 
 25-03-2003 0 -1.911 
 Indberetning 12-02-2003 140.738 53.889 
 2001-503/0067-25 Ålborg Universitet  
 Institut for Erhvervsstudier Fibigerstærde 4, 9220 Ålborg Øst 
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 Tilsagn 13-03-2002 2.903.138 1.381.894 
 Indberetning 10-10-2003 450.452 0 
 29-10-2004 690.081 542.894 
 2001-503/0067-29 Ålborg Universitet  
 Institut for Samfundsudvikling Fibigerstræde 11, 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 21-12-2001 11.004.323 5.502.162 
 Indberetning 23-08-2002 2.125.148 0 
 02-05-2003 1.549.425 1.837.286 
 25-08-2003 1.610.504 805.253 
 17-02-2004 592.549 296.274 
 23-08-2004 1.417.468 708.734 
 2001-503/0067-4 Den erhvervsdrivende fond Center for Netværkssamfund 
 Niels Jernes Vej 10 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 05-09-2001 6.221.738 2.530.000 
 07-03-2002 -3.278.856 -1.333.310 
 19-07-2004 0 -177.613 
 Indberetning 01-03-2002 1.625.344 0 
 23-03-2002 -856.556 0 
 03-06-2002 87.768 384.394 
 20-03-2003 712.572 400.170 
 24-03-2004 -1.569.128 0 
 18-05-2004 919.235 227.204 
 27-05-2004 17.974 7.309 
 2001-503/0068-29 Nørre Rangstrup kommune  
 Danavej 15 , 6520 Toftlund 
 Tilsagn 16-05-2001 798.649 399.324 
 09-07-2002 0 -63.341 
 12-08-2004 0 -6.584 
 Indberetning 03-05-2002 671.965 335.983 
 01-07-2004 -13.168 -6.584 
 2001-503/0068-30 Foreningen Netværk Limfjorden  
 Skeelslund Sekretariatet, 9440 Åbybro 
 Tilsagn 23-07-2001 650.000 325.000 
 Indberetning 31-08-2001 27.982 0 
 23-08-2002 247.391 0 
 16-12-2002 61.188 162.500 
 25-09-2003 183.988 0 
 25-10-2003 0 81.250 
 2001-503/0068-32 Turistgruppen Vestjylland  
 Torvet 5 , 6830 Nørre-Nebel 
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 Tilsagn 23-04-2001 1.640.000 820.000 
 11-03-2003 0 0 
 Indberetning 12-09-2001 358.288 0 
 29-08-2002 810.454 410.000 
 20-02-2003 477.670 410.000 
 2001-503/0068-41 Løgumkloster Kommune  
 Rådhusstræde 2 , 6240 Løgumkloster 
 Tilsagn 07-06-2001 2.429.000 1.214.500 
 20-10-2003 0 -317.485 
 Indberetning 29-08-2001 66.650 0 
 02-09-2002 1.087.047 0 
 26-03-2003 304.710 607.250 
 08-09-2003 335.622 289.765 
 28-07-2004 -9.169 -4.585 
 2001-503/0068-42 Thy Erhvervsråd  
 Ringvej 34 , 7700 Thisted 
 Tilsagn 27-06-2001 145.000 50.000 
 15-11-2002 0 -31.400 
 Indberetning 04-09-2002 37.200 18.600 
 2001-503/0068-43 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 10-08-2001 4.693.500 2.346.750 
 Indberetning 02-10-2002 752.104 0 
 22-09-2003 500.256 586.688 
 02-09-2004 451.234 265.109 
 2001-503/0068-44 Foreningen Netværk Limfjorden  
 Skeelslund Sekretariatet, 9440 Åbybro 
 Tilsagn 23-07-2001 433.334 216.667 
 28-03-2003 -216.666 -108.333 
 Indberetning 31-08-2001 18.646 0 
 23-08-2002 164.973 0 
 16-12-2002 40.800 108.334 
 25-03-2003 -112.209 -54.167 
 10-09-2003 -25.923 0 
 25-10-2003 87.368 27.084 
 2001-503/0068-56 MuseumsCenter Hanstholm  
 Molevej 29 , 7730 Hanstholm 
 Tilsagn 29-10-2001 897.312 448.656 
 10-12-2001 120.000 60.000 
 19-08-2002 0 -16.162 
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 Indberetning 15-07-2002 984.988 492.494 
 2001-503/0068-61 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 14-05-2002 3.025.000 1.512.500 
 Indberetning 02-10-2002 46.027 0 
 08-09-2003 553.601 0 
 09-03-2004 1.019.193 0 
 2001-503/0068-63 Skærbæk Kommune  
 Storegade 51 , 6780 Skærbæk 
 Tilsagn 21-11-2001 223.000 111.500 
 12-11-2002 0 -28.719 
 Indberetning 03-09-2002 165.562 82.781 
 2001-503/0068-75 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 01-03-2002 -6.600.000 -365.000 
 01-03-2002 6.600.000 365.000 
 06-03-2002 1.095.600 365.000 
 22-05-2002 -58.100 -19.201 
 25-06-2003 0 -124.917 
 Indberetning 22-11-2002 713.238 172.900 
 30-04-2003 -136.673 37.062 
 30-04-2003 0 10.920 
 2002-503/0062-66 Center for Regional- og Turismeforskning 
 Stenbrudsvej 55 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 12-03-2003 1.651.978 825.989 
 Indberetning 25-09-2003 245.943 0 
 23-09-2004 458.756 352.350 
 2002-503/0062-67 Baltic Media Centre Foundation  
 Skippergade 8 , 3740 Svaneke 
 Tilsagn 19-12-2002 1.470.008 735.004 
 Indberetning 20-01-2004 583.194 0 
 21-04-2004 193.609 367.502 
 05-10-2004 285.425 63.612 
 2002-503/0063-102 Kulturforum Lys over Lolland  
 Søllestedgård , 4920 Søllested 
 Tilsagn 12-06-2002 1.286.000 643.000 
 06-03-2003 0 -28.500 
 Indberetning 04-10-2002 688.810 321.500 
 02-01-2003 540.190 293.000 
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 2002-503/0063-105 Kommunekreds Falster V/ Nørre Aslev Kommune 
 Kæpgårdsvej 2 , 4840 Nørre Alslev 
 Tilsagn 22-05-2002 1.558.210 630.000 
 29-03-2004 0 0 
 Indberetning 24-03-2004 1.675.179 630.000 
 2002-503/0063-106 Holeby Kommune  
 Toftevej 1 , 4960 Holeby 
 Tilsagn 03-06-2002 840.000 420.000 
 21-12-2004 0 0 
 Indberetning 02-09-2002 10.032 0 
 15-09-2003 131.352 0 
 27-07-2004 398.586 210.000 
 17-12-2004 313.723 210.000 
 2002-503/0063-110 Nakskov kommune  
 Rådhuset Axeltorvet 6, 4900 Nakskov 
 Tilsagn 17-07-2002 1.000.000 500.000 
 06-08-2003 0 -20.000 
 Indberetning 19-09-2002 500.000 250.000 
 01-07-2003 460.000 230.000 
 2002-503/0063-117 Fonden for SYD-TEK Teknologi- og Udviklingscenter 
 Maribovej 9 , 4960 Holeby 
 Tilsagn 18-12-2002 1.075.000 537.500 
 20-04-2004 0 -2.177 
 Indberetning 27-08-2003 622.858 268.750 
 05-03-2004 447.787 266.573 
 2002-503/0063-120 Nykøbing Falster Kommune, Arbejdsmarkedscentret  
 Dronningensgade 30 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 29-11-2002 2.120.000 1.060.000 
 Indberetning 21-08-2003 403.119 0 
 24-10-2003 0 201.559 
 23-02-2004 456.904 0 
 2002-503/0063-122 Maribo Kommune  
 Jernbanegade 7 , 4930 Maribo 
 Tilsagn 03-03-2003 1.329.565 583.252 
 Indberetning 26-09-2003 106.190 0 
 27-01-2004 0 0 
 20-08-2004 354.933 0 
 06-10-2004 0 195.848 
 2002-503/0063-124 Fonden for SYD-TEK Teknologi- og Udviklingscenter 
 Maribovej 9 , 4960 Holeby 
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 Tilsagn 11-04-2003 5.527.880 2.763.940 
 Indberetning 27-08-2003 129.572 0 
 27-09-2004 1.609.269 0 
 22-12-2004 3.639.509 1.000.000 
 2002-503/0063-125 Rødby Kommune  
 Fruegade 7 , 4970 Rødby 
 Tilsagn 29-11-2002 1.300.000 650.000 
 29-09-2004 0 0 
 Indberetning 05-11-2003 811.472 405.736 
 13-09-2004 493.892 244.264 
 2002-503/0063-126 Erhvervsråd Lolland-Falster  
 Maribovej 9 , 4960 Holeby 
 Tilsagn 08-08-2003 320.100 160.050 
 27-01-2004 0 -18.214 
 Indberetning 16-12-2003 283.672 141.836 
 2002-503/0064-170 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 18-10-2002 176.000 88.000 
 13-06-2003 0 -10.249 
 Indberetning 06-05-2003 155.502 77.751 
 2002-503/0064-172 Den erhvervsdrivende fond Center for Netværkssamfund 
 Niels Jernes Vej 10 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 07-03-2002 3.278.856 1.333.310 
 19-07-2004 0 -197.884 
 Indberetning 23-03-2002 0 428.278 
 23-03-2002 856.556 0 
 05-03-2003 891.711 445.855 
 17-05-2004 1.024.179 253.144 
 27-05-2004 20.026 8.149 
 2002-503/0064-174 Læsø Kommune  
 Doktorvejen 2 , 9940 Læsø 
 Tilsagn 03-05-2002 520.000 260.000 
 04-09-2003 0 -30.687 
 Indberetning 23-07-2003 458.625 229.313 
 2002-503/0064-177 Ålborg Universitet  
 Institut for Erhvervsstudier Fibigerstærde 4, 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 20-03-2002 2.605.662 1.240.295 
 Indberetning 10-10-2003 404.295 0 
 29-10-2004 619.371 487.265 
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 2002-503/0064-199 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 03-07-2002 3.402.000 595.000 
 11-12-2002 -2.187.500 -36.330 
 23-05-2003 -1.214.500 -558.670 
 26-05-2003 1.297.500 596.850 
 03-07-2003 0 0 
 Indberetning 14-05-2003 1.297.500 596.850 
 2002-503/0064-200 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 19-11-2002 2.563.304 1.281.652 
 26-03-2003 -811.634 -405.817 
 Indberetning 11-09-2003 0 403.052 
 11-09-2003 839.691 0 
 16-09-2004 253.465 0 
 2002-503/0064-201 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 24-07-2002 680.800 340.400 
 Indberetning 10-09-2003 382.330 170.200 
 17-08-2004 256.611 136.160 
 2002-503/0064-204 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 02-08-2002 45.400 22.700 
 Indberetning 02-09-2003 22.821 0 
 17-08-2004 398 0 
 2002-503/0064-213 Sæby Erhvervskontor  
 Krystalgade 3, 1. sal , 9300 Sæby 
 Tilsagn 19-12-2002 1.134.000 567.000 
 18-08-2004 0 0 
 Indberetning 02-10-2003 292.669 0 
 12-12-2003 280.097 283.500 
 10-08-2004 561.233 283.500 
 2002-503/0064-236 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 08-10-2003 3.361.790 1.014.115 
 16-06-2004 0 -237.340 
 Indberetning 16-04-2004 1.553.549 776.775 
 2002-503/0065-105 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 19-11-2002 897.339 448.670 
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 Tilsagn 21-03-2003 -284.129 -142.065 
 Indberetning 11-09-2003 0 141.096 
 11-09-2003 293.952 0 
 16-09-2004 88.730 0 
 2002-503/0065-107 Morslands Historiske Museum  
 Dueholm Kloster , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 08-07-2002 1.266.151 630.000 
 15-12-2003 0 -52.435 
 Indberetning 07-11-2003 1.160.701 577.565 
 2002-503/0065-122 Fursund Turistforening  
 Stenøre 19 , 7884 Fur 
 Tilsagn 20-12-2002 164.700 82.350 
 04-09-2003 0 -1.747 
 Indberetning 21-08-2003 161.205 80.603 
 2002-503/0065-123 TIC Viborg Amt  
 Agerlandsvej 10 , 8800 Viborg 
 Tilsagn 20-01-2003 231.024 115.512 
 12-10-2004 0 -10.184 
 Indberetning 04-09-2003 67.660 0 
 15-06-2004 142.996 105.328 
 2002-503/0065-125 VAFT  
 Banegårdspladsen 4, 1. , 8800 Viborg 
 Tilsagn 13-03-2003 1.240.000 620.000 
 Indberetning 26-09-2003 548.809 0 
 05-07-2004 314.668 310.000 
 2002-503/0065-126 Foreningen Dobbeltkarriere.dk  
 Skottenborg 12-14 , 8800 Viborg 
 Tilsagn 11-12-2002 413.158 206.579 
 Indberetning 02-10-2003 170.808 0 
 02-04-2004 78.675 0 
 06-05-2004 -12.899 103.299 
 06-05-2004 -2.467 0 
 15-12-2004 90.478 58.999 
 2002-503/0065-133 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 17-01-2003 2.271.020 1.135.510 
 Indberetning 19-08-2003 216.137 0 
 01-09-2004 537.620 376.879 
 2002-503/0065-82 Samsø Energiselskab A.m.b.A.  
 Møllebakkevej 8 , 8305 Samsø 
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 Tilsagn 30-01-2002 840.000 420.000 
 03-04-2002 -472.500 -236.250 
 11-03-2004 0 0 
 Indberetning 13-10-2003 220.866 91.875 
 11-02-2004 156.031 91.875 
 2002-503/0066-102 Sammenslutningen af Danske Småøer 
 Strynø Brovej 12 , 5900 Rudkøbing 
 Tilsagn 09-09-2002 824.000 412.000 
 Indberetning 20-08-2003 256.186 103.000 
 19-02-2004 175.086 103.000 
 23-08-2004 169.359 94.316 
 2002-503/0067-30 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 02-08-2002 46.600 23.300 
 Indberetning 02-09-2003 33.823 0 
 17-08-2004 477 0 
 2002-503/0067-31 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 03-07-2002 1.458.000 255.000 
 11-12-2002 -937.500 -15.570 
 23-05-2003 -520.500 -239.430 
 26-05-2003 432.500 198.950 
 03-07-2003 0 0 
 Indberetning 14-05-2003 432.500 198.950 
 2002-503/0067-32 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 19-11-2002 874.318 437.158 
 21-03-2003 -276.841 -138.419 
 Indberetning 11-09-2003 0 137.477 
 11-09-2003 286.410 0 
 16-09-2004 86.454 0 
 2002-503/0067-33 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 24-07-2002 699.200 349.600 
 Indberetning 10-09-2003 409.822 174.800 
 17-08-2004 241.082 139.840 
 2002-503/0067-38 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 08-10-2003 1.090.996 330.690 
 16-06-2004 0 -78.605 
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 Indberetning 16-04-2004 504.171 252.085 
 2002-503/0067-45 Aalborg tekniske skole  
 Sigrid Undsets Vej 1 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 19-12-2002 4.500.000 1.800.000 
 Indberetning 02-10-2003 12.525 0 
 23-08-2004 47.288 0 
 2002-503/0068-103 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 17-01-2003 3.406.530 1.703.265 
 Indberetning 19-08-2003 324.206 0 
 01-09-2004 781.244 552.725 
 2002-503/0068-106 Spøttrup Kommune  
 Ramsing , 7860 Spøttrup 
 Tilsagn 20-01-2003 425.800 212.900 
 Indberetning 27-10-2003 59.161 0 
 12-10-2004 85.499 0 
 2002-503/0068-80 Hanstholm Havn  
 Auktionsgade 39 , 7730 Hanstholm 
 Tilsagn 11-03-2002 7.700.000 3.850.000 
 Indberetning 27-08-2002 1.002.795 0 
 03-03-2003 1.060.341 962.500 
 29-08-2003 0 632.089 
 29-08-2003 1.126.041 0 
 07-09-2004 2.532.315 1.266.157 
 2002-503/0068-81 Turistgruppen Vestjylland  
 Torvet 5 , 6830 Nørre-Nebel 
 Tilsagn 05-02-2002 948.500 474.250 
 18-07-2003 0 0 
 Indberetning 02-07-2003 963.671 474.250 
 2002-503/0068-85 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 19-11-2002 897.339 448.670 
 21-03-2003 -284.129 -142.065 
 Indberetning 11-09-2003 0 141.096 
 11-09-2003 293.952 0 
 16-09-2004 88.730 0 
 2002-503/0068-90 Holmsland Kommune  
 Kirkevej 4 , 6960 Hvide Sande 
 Tilsagn 11-11-2002 350.000 175.000 
 15-01-2004 0 0 
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 Indberetning 08-01-2004 351.511 175.000 
 2002-503/0068-93 Ulfborg-Vemb Turistforening  
 Bredgade 9-11 , 6990 Ulfborg 
 Tilsagn 11-12-2002 1.518.478 759.239 
 15-11-2004 0 0 
 Indberetning 11-09-2003 590.652 0 
 09-11-2004 930.506 759.239 
 2002-503/0068-95 TIC Viborg Amt  
 Agerlandsvej 10 , 8800 Viborg 
 Tilsagn 20-01-2003 231.024 115.512 
 12-10-2004 0 -46.188 
 Indberetning 04-09-2003 67.660 0 
 18-08-2004 70.987 69.324 
 2002-503/0068-96 Foreningen Dobbeltkarriere.dk  
 Skottenborg 12-14 , 8800 Viborg 
 Tilsagn 11-12-2002 550.877 275.439 
 Indberetning 02-10-2003 227.746 0 
 02-04-2004 59.240 0 
 06-05-2004 -6.640 137.720 
 06-05-2004 -1.828 0 
 2002-503/0068-97 VAFT  
 Banegårdspladsen 4, 1. , 8800 Viborg 
 Tilsagn 13-03-2003 2.480.000 1.240.000 
 Indberetning 26-09-2003 1.097.784 0 
 05-07-2004 629.428 620.000 
 2003-503/0062-76 ØSTKRAFT Produktion A/S  
 Skansevej 2 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 24-09-2003 600.250 300.000 
 01-04-2004 0 -30.999 
 Indberetning 25-02-2004 538.218 269.001 
 2003-503/0062-77 KAD Rønne  
 Nørregade 10 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 21-10-2003 247.364 123.114 
 21-06-2004 0 -10.487 
 Indberetning 03-05-2004 -226.695 -112.827 
 03-05-2004 226.295 112.627 
 03-05-2004 226.695 112.827 
 2003-503/0062-83 Bornholms Erhvervscenter  
 Ullasvej 15 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 17-12-2003 653.635 326.817 
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 Indberetning 21-09-2004 0 0 
 2003-503/0063-132 Grønt Center, Råhavegård  
 Maribovej 9 , 4960 Holeby 
 Tilsagn 06-06-2003 7.226.240 3.613.120 
 Indberetning 14-07-2004 2.007.327 903.280 
 2003-503/0063-134 Holeby Kommune  
 Toftevej 1 , 4960 Holeby 
 Tilsagn 26-06-2003 680.000 340.000 
 23-04-2004 0 0 
 Indberetning 15-09-2003 252.797 0 
 25-10-2003 0 126.398 
 20-04-2004 433.738 213.602 
 2003-503/0063-138 Storstrøms Amt  
 Parkvej 37 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 16-07-2003 2.990.000 1.495.000 
 Indberetning 30-11-2004 1.050.080 525.040 
 2003-503/0063-149 Kommunekreds Falster V/ Nørre Aslev Kommune 
 Kæpgårdsvej 2 , 4840 Nørre Alslev 
 Tilsagn 11-08-2003 243.500 121.750 
 30-09-2004 0 -959 
 Indberetning 18-08-2004 241.582 120.791 
 2003-503/0063-151 Møn Kommune  
 Storegade 56 , 4780 Stege 
 Tilsagn 11-08-2003 243.500 121.750 
 25-10-2004 0 0 
 Indberetning 25-10-2004 316.944 121.750 
 2003-503/0064-240 Læsø Kommune  
 Doktorvejen 2 , 9940 Læsø 
 Tilsagn 09-07-2003 316.020 158.010 
 20-07-2004 0 -380 
 Indberetning 11-06-2004 315.259 157.630 
 2003-503/0064-255 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 16-06-2003 107.340 53.670 
 Indberetning 24-09-2004 48.107 0 
 2003-503/0064-257 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 05-07-2004 644.000 277.000 
 Indberetning 16-09-2004 125.471 0 

11. maj 2005 Side 36 af 101 



 D.kr. Reg.dat Projektbudget/sum Tilsagns-/udb.beløb 
 2003-503/0064-276 Fonden Rønbjerg Almennyttige Feriecenter 
 Livøvej 80 , 9670 Løgstør 
 Tilsagn 11-03-2004 974.101 360.417 
 27-09-2004 0 0 
 Indberetning 01-09-2004 1.015.230 360.417 
 2003-503/0064-279 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 05-07-2004 2.017.330 1.008.665 
 Indberetning 16-09-2004 97.525 0 
 2003-503/0065-142 Foreningen Netværk Limfjorden  
 Skeelslund Sekretariatet, 9440 Åbybro 
 Tilsagn 25-02-2003 1.300.000 108.333 
 26-02-2003 -1.300.000 -108.333 
 27-02-2003 216.666 108.333 
 Indberetning 25-03-2003 112.209 54.167 
 10-09-2003 -25.382 0 
 25-10-2003 86.828 27.083 
 2003-503/0065-143 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 08-10-2003 799.218 242.506 
 16-06-2004 0 -57.839 
 Indberetning 16-04-2004 369.334 184.667 
 2003-503/0065-149 Destination Skive-egnen  
 Østerbro 7 , 7800 Skive 
 Tilsagn 03-06-2003 312.812 156.406 
 20-12-2004 0 0 
 Indberetning 24-09-2003 78.697 0 
 20-02-2004 114.932 78.203 
 19-08-2004 147.278 0 
 17-12-2004 17.319 78.203 
 20-12-2004 -44.779 0 
 2003-503/0065-152 Sydthy Kommune  
 Kirkevej 9 , 7760 Hurup Thy 
 Tilsagn 01-05-2003 300.000 150.000 
 19-07-2004 0 0 
 Indberetning 01-07-2004 300.000 150.000 
 2003-503/0065-165 Destination Skive-egnen  
 Østerbro 7 , 7800 Skive 
 Tilsagn 05-08-2003 84.042 42.025 
 Indberetning 23-02-2004 38.346 19.330 
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 2003-503/0065-175 Det thylandske landøkonomiske Selskab 
 Industrivej 7 , 7760 Hurup Thy 
 Tilsagn 13-10-2003 300.000 150.000 
 12-10-2004 0 -166 
 Indberetning 24-08-2004 299.667 149.834 
 2003-503/0065-176 Morsø Erhvervsråd  
 Nørregade 3 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 16-10-2003 268.875 134.437 
 07-06-2004 0 0 
 Indberetning 14-05-2004 317.780 134.437 
 2003-503/0065-181 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 05-07-2004 482.406 241.203 
 Indberetning 16-09-2004 23.311 0 
 2003-503/0065-193 Sydthy Turistforening/Bureau  
 Jernbanegade 2 , 7760 Hurup Thy 
 Tilsagn 02-04-2004 1.050.000 525.000 
 Indberetning 21-09-2004 126.689 0 
 2003-503/0065-202 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 02-04-2004 630.000 315.000 
 Indberetning 16-09-2004 78.038 0 
 2003-503/0065-205 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 22-03-2004 2.381.760 1.190.880 
 Indberetning 09-11-2004 240.778 0 
 2003-503/0066-113 FilmFyn Info I/S  
 Østergade 17 , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 07-07-2003 6.353.241 3.176.621 
 Indberetning 23-08-2004 2.056.028 1.016.519 
 2003-503/0066-115 Ærøskøbing Kommune  
 Rådhuset , 5970 Ærøskøbing 
 Tilsagn 18-12-2003 4.920.000 2.460.000 
 Indberetning 21-09-2004 1.117.976 558.988 
 2003-503/0066-143 Ærø Golf Klub V/Formand Knud Kiel Rasmussen 
 Smedegade 3 , 5970 Ærøskøbing 
 Tilsagn 09-10-2003 372.800 186.400 
 07-12-2004 0 -14.341 
 Indberetning 11-10-2004 344.117 172.059 
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 2003-503/0066-158 SADSØ  
 Strynø Brovej 12 , 5900 Rudkøbing 
 Tilsagn 02-02-2004 930.000 465.000 
 Indberetning 20-08-2004 189.344 0 
 2003-503/0067-50 Læsø Kommune  
 Doktorvejen 2 , 9940 Læsø 
 Tilsagn 09-07-2003 105.340 52.670 
 20-07-2004 0 -126 
 Indberetning 11-06-2004 105.087 52.544 
 2003-503/0067-53 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 16-06-2003 124.810 62.405 
 Indberetning 24-09-2004 57.727 0 
 2003-503/0067-57 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 05-07-2004 434.000 185.000 
 Indberetning 16-09-2004 84.557 0 
 2003-503/0067-59 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 05-07-2004 657.826 328.913 
 Indberetning 16-09-2004 31.797 0 
 2003-503/0068-108 Holmsland Klit Turistforening  
 Nørregade 2 B , 6960 Hvide Sande 
 Tilsagn 28-02-2003 250.000 125.000 
 Indberetning 26-09-2003 0 0 
 2003-503/0068-113 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 08-10-2003 1.090.996 330.690 
 08-06-2004 0 -78.605 
 Indberetning 16-04-2004 504.171 252.085 
 2003-503/0068-115 Destination Skive-egnen  
 Østerbro 7 , 7800 Skive 
 Tilsagn 03-06-2003 312.812 156.406 
 20-12-2004 0 0 
 Indberetning 24-09-2003 78.697 0 
 20-02-2004 114.931 78.203 
 19-08-2004 147.278 0 
 17-12-2004 17.320 78.203 
 20-12-2004 -44.779 0 
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 2003-503/0068-119 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 05-07-2004 112.000 46.000 
 Indberetning 16-09-2004 21.821 0 
 2003-503/0068-121 Destination Skive-egnen  
 Østerbro 7 , 7800 Skive 
 Tilsagn 06-08-2003 168.108 84.050 
 Indberetning 23-02-2004 76.704 38.665 
 2003-503/0068-134 Ringkjøbing Amt  
 RevalideringsCentret Gudhjemvej 2, 7400 Herning 
 Tilsagn 16-10-2003 200.000 100.000 
 Indberetning 27-10-2004 193.247 96.624 
 2003-503/0068-135 Ulfborg-Vemb Turistforening  
 Bredgade 9-11 , 6990 Ulfborg 
 Tilsagn 09-10-2003 299.840 149.840 
 02-03-2004 -299.840 -149.840 
 11-03-2004 449.840 224.830 
 Indberetning 24-09-2004 0 0 
 2003-503/0068-137 Sallingsund Kommune  
 Rådhuset Anlægsgade 34, 7870 Roslev 
 Tilsagn 12-11-2003 200.000 100.000 
 02-12-2004 0 0 
 Indberetning 23-11-2004 202.876 100.000 
 2003-503/0068-139 MuseumsCenter Hanstholm  
 Molevej 29 , 7730 Hanstholm 
 Tilsagn 12-11-2003 250.914 125.457 
 06-07-2004 0 0 
 Indberetning 28-06-2004 252.723 125.457 
 2003-503/0068-143 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 05-07-2004 657.824 328.912 
 Indberetning 16-09-2004 31.797 0 
 2003-503/0068-148 Ringkjøbing Amt  
 Østergade 48 , 6950 Ringkøbing 
 Tilsagn 16-01-2004 110.000 55.000 
 Indberetning 15-11-2004 104.940 52.470 
 2003-503/0068-161 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 22-03-2004 3.211.520 1.605.760 
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 Indberetning 09-11-2004 330.477 0 
 2004-503/0063-180 Sakskøbing kommune  
 Rådhusgade 2 , 4990 Sakskøbing 
 Tilsagn 05-07-2004 400.000 200.000 
 14-12-2004 0 0 
 Indberetning 06-12-2004 418.981 200.000 
 2004-503/0065-228 Fonden Turistudviklingsselskabet for Midt- og Nordjylland 
 Skeelslundvej 99 , 9440 Åbybro 
 Tilsagn 05-07-2004 210.000 92.000 
 Indberetning 16-09-2004 40.915 0 
 2004-503/0066-165 Søby Havn v/Egil Hansen  
 Mosevej 7 , 5985 Søby Ærø 
 Tilsagn 28-01-2004 505.000 252.500 
 09-06-2004 0 -1.370 
 Indberetning 28-04-2004 502.260 251.130 
 2 Virksomhedsudvikling 
1 Investeringsstøtte 
 2000-503/0062-10 Bornholms Aluminium A/S  
 Nyker Hovedgade 40 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 13-12-2000 1.005.000 150.750 
 07-09-2001 0 -31.397 
 Indberetning 26-07-2001 795.685 119.353 
 2000-503/0062-5 Xcompentence I Denmark A/S 
 Industrivej 1 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 27-06-2001 2.015.000 302.250 
 22-01-2003 0 -229.046 
 Indberetning 28-10-2002 488.025 73.204 
 2000-503/0062-6 Jesper Mejlvang Petersen  
 Tuevej 7 , 3740 Svaneke 
 Tilsagn 14-12-2000 1.173.000 175.950 
 09-05-2001 0 0 
 Indberetning 08-01-2001 745.298 0 
 24-04-2001 429.708 175.950 
 2000-503/0062-8 Nordic IT Center ApS  
 Valmuevej 2 , 3720 Åkirkeby 
 Tilsagn 14-12-2000 242.480 36.372 
 24-09-2001 0 -172 
 Indberetning 06-08-2001 241.334 36.200 
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 2000-503/0062-9 Hotel Griffen A/S c/o Edgar Lund 
 Store Torvegade 12,2 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 07-03-2001 7.825.000 1.112.500 
 05-10-2001 0 0 
 Indberetning 14-03-2001 4.638.515 556.250 
 24-09-2001 3.499.224 556.250 
 2000-503/0063-1 SDC DanDisc A/S  
 Skifervej 2 , 4990 Sakskøbing 
 Tilsagn 21-12-2000 76.291.000 7.500.000 
 09-05-2001 0 0 
 Indberetning 06-12-2000 83.357.481 7.500.000 
 14-11-2003 -2.850.629 0 
 2000-503/0063-10 Contech Holding ApS  
 Århusvej 38 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 11-06-2001 4.420.610 442.061 
 13-05-2002 0 0 
 Indberetning 22-08-2001 1.766.602 0 
 25-04-2002 2.657.022 442.061 
 2000-503/0063-11 Hardi International A/S  
 Helgeshøj Allé 38 , 2630 Tåstrup 
 Tilsagn 02-04-2001 8.950.000 895.000 
 06-12-2001 0 0 
 09-07-2003 0 0 
 Indberetning 14-11-2001 9.826.877 895.000 
 08-05-2003 -296.479 0 
 2000-503/0063-13 Ib S. Christiansen ApS  
 Holmen 5 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 01-06-2001 5.500.000 550.000 
 15-10-2001 0 0 
 Indberetning 21-06-2001 4.724.484 275.000 
 30-08-2001 1.327.434 275.000 
 2000-503/0063-14 Poul Ree A/S  
 Vestre Landevej 262 , 4952 Stokkemarke 
 Tilsagn 01-06-2001 3.070.000 307.000 
 07-06-2002 0 0 
 Indberetning 17-08-2001 1.672.290 153.500 
 29-05-2002 1.408.411 153.500 
 2000-503/0063-15 Ossi Connectors A/S  
 Anker Jørgensensvej 2 , 4930 Maribo 
 Tilsagn 28-08-2001 6.045.000 388.212 
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 Tilsagn 27-02-2002 0 0 
 Indberetning 13-09-2001 4.262.782 194.106 
 11-01-2002 994.717 194.106 
 2000-503/0063-19 Strates Maskinfabrik ApS  
 Lindevej 24-26 , 4990 Sakskøbing 
 Tilsagn 18-01-2001 1.405.000 140.500 
 12-03-2001 0 0 
 Indberetning 28-02-2001 1.419.215 140.500 
 2000-503/0063-20 Møn Maskinbyg ApS  
 Katedralvej 22 , 4780 Stege 
 Tilsagn 01-06-2001 677.554 67.755 
 29-10-2001 0 -6.476 
 Indberetning 14-09-2001 612.786 61.279 
 2000-503/0064-10 A/S Kofod & Christensen Maskinfabrik 
 Gl. Skagenvej 11-15 , 9990 Skagen 
 Tilsagn 20-12-2000 2.286.200 228.620 
 27-03-2001 -2.286.200 -228.620 
 29-03-2001 2.997.000 228.620 
 28-05-2001 0 0 
 Indberetning 03-05-2001 2.997.000 228.620 
 2000-503/0064-11 Nican Aps  
 Drejøvej 8 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 21-12-2000 1.210.000 121.000 
 28-06-2001 0 0 
 Indberetning 21-06-2001 1.256.925 121.000 
 2000-503/0064-13 Nordjysk Reservedelslager Aalborg A/S 
 Vardevej 4 Box 8137, 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 20-12-2000 14.146.080 1.414.608 
 12-03-2004 -14.146.080 -1.414.608 
 29-03-2004 11.505.149 1.150.515 
 Indberetning 13-08-2001 7.029.646 0 
 17-08-2001 134.000 707.304 
 13-08-2002 0 0 
 16-12-2003 106.679 0 
 2000-503/0064-16 Martin Professional A/S  
 Olof Palmes Allé 18 , 8200 Århus N 
 Tilsagn 20-12-2000 102.686.000 6.161.150 
 04-07-2002 -102.686.000 -6.161.150 
 05-07-2002 162.985.000 6.161.150 
 28-07-2003 0 0 
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 Tilsagn 28-05-2004 0 0 
 Indberetning 12-09-2001 7.247.247 0 
 01-03-2002 18.810.900 0 
 25-10-2002 118.580.789 3.080.575 
 14-07-2003 -144.638.936 0 
 14-07-2003 180.062.041 3.080.575 
 20-04-2004 -3.839.444 0 
 26-04-2004 -180.062.041 -3.080.575 
 26-04-2004 180.062.041 3.080.575 
 2000-503/0064-17 Danish Yacht Ejendomme A/S  
 Vestre Tværmole 28 , 9990 Skagen 
 Tilsagn 22-12-2000 8.471.750 847.175 
 30-04-2001 0 0 
 Indberetning 03-01-2001 9.224.982 847.175 
 2000-503/0064-19 RBM  A/S  
 Fabriksvej 117 , 9690 Fjerritslev 
 Tilsagn 01-03-2001 19.735.000 1.973.500 
 03-10-2003 -19.735.000 -1.973.500 
 06-10-2003 10.435.000 1.043.500 
 Indberetning 14-09-2001 632.003 0 
 11-09-2002 5.682.277 0 
 23-09-2003 2.671.422 898.927 
 24-08-2004 705.974 0 
 2000-503/0064-22 Millex A/S  
 Maltvej 5 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 22-12-2000 6.710.695 603.963 
 01-04-2003 0 -89.918 
 Indberetning 11-09-2001 0 0 
 01-07-2002 3.712.739 301.982 
 07-02-2003 1.998.871 212.063 
 2000-503/0064-32 Chip-Con ApS  
 Løgstørvej 81 Hørby, 9500 Hobro 
 Tilsagn 21-02-2001 406.000 44.660 
 06-11-2003 0 -4.926 
 Indberetning 22-08-2002 122.288 0 
 02-09-2003 238.926 39.734 
 2000-503/0064-35 Probeco A/S  
 Tinghøjvej 3 , 9670 Løgstør 
 Tilsagn 20-12-2000 8.337.000 833.700 
 20-03-2002 0 -105.343 
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 Indberetning 22-05-2001 -6.224.460 -416.850 
 22-05-2001 6.224.460 416.850 
 21-06-2001 6.224.460 416.850 
 20-09-2001 680.134 0 
 05-02-2002 378.976 311.507 
 2000-503/0064-36 PC Laboratoriet A/S  
 Mågevej 7 , 9690 Fjerritslev 
 Tilsagn 21-12-2000 870.000 87.000 
 03-07-2001 0 -2.010 
 Indberetning 14-05-2001 849.908 84.990 
 2000-503/0064-38 A/S Dansk Stålkonstruktion  
 Jyllandsgade 7 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 21-12-2000 3.925.000 235.500 
 30-05-2002 0 0 
 Indberetning 20-09-2001 2.848.180 0 
 27-05-2002 1.133.117 235.500 
 2000-503/0064-44 Farsø Stolefabrik A/S  
 Industrivej 6 , 9640 Farsø 
 Tilsagn 21-12-2000 1.510.000 151.000 
 07-12-2001 0 -9.571 
 Indberetning 21-08-2001 1.414.290 141.429 
 2000-503/0064-45 Ecco Print A/S  
 Dalsagervej 10 , 9850 Hirtshals 
 Tilsagn 22-01-2001 1.300.000 130.000 
 20-03-2002 0 -2.424 
 Indberetning 21-08-2001 584.485 0 
 15-02-2002 691.273 127.576 
 2000-503/0064-46 Fårup Aquapark & Sommerland  
 Pirupvejen 147 , 9493 Saltum 
 Tilsagn 20-12-2000 8.625.000 948.750 
 09-08-2001 0 0 
 Indberetning 23-03-2001 6.530.029 474.375 
 16-07-2001 2.097.387 474.375 
 2000-503/0065-1 Tambosund Camping  
 Jegindøvej 27 , 7790 Thyholm 
 Tilsagn 21-12-2000 765.000 84.150 
 30-07-2001 0 0 
 Indberetning 10-07-2001 843.077 84.150 
 2000-503/0065-4 Bila Maskinservice A/S  
 Industrivej 18 , 7900 Nykøbing M 
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 Tilsagn 21-12-2000 672.500 67.250 
 03-07-2001 0 -5.167 
 Indberetning 22-05-2001 620.833 62.083 
 2000-503/0068-18 Dansk Smede og Maskinteknik ApS  
 Nordre Industrivej 23 , 6630 Rødding 
 Tilsagn 09-05-2001 3.897.750 126.667 
 17-03-2004 0 0 
 Indberetning 26-08-2002 116.250 0 
 14-08-2003 6.340 0 
 19-02-2004 3.908.162 126.667 
 2000-503/0068-19 Arrild Fiskesø v/ Ruth Schack 
 Roagervej 250 , 6760 Ribe 
 Tilsagn 13-03-2001 1.137.978 73.969 
 04-10-2001 0 -5.369 
 Indberetning 16-08-2001 1.055.374 68.600 
 2000-503/0068-24 Bundgaard Trævarefabrik Aps  
 Uge Kådnervej 5 , 6360 Tinglev 
 Tilsagn 17-07-2001 2.840.000 184.600 
 04-12-2003 0 -348 
 Indberetning 11-09-2002 1.068.918 0 
 25-10-2003 1.765.726 184.252 
 2001-503/0062-22 Bülow Glas Bornholm A/S  
 Brænderigænget 8 , 3740 Svaneke 
 Tilsagn 14-03-2001 2.773.000 415.950 
 12-12-2001 0 0 
 Indberetning 03-10-2001 2.103.114 0 
 26-11-2001 680.425 415.950 
 2001-503/0062-24 In-Truck Autopolstring ApS  
 Industrivej 22 , 6330 Padborg 
 Tilsagn 14-03-2001 717.000 107.550 
 22-11-2002 0 0 
 Indberetning 17-09-2001 129.922 0 
 11-09-2002 315.280 0 
 16-10-2002 284.725 107.550 
 2001-503/0062-26 Naturstøberiet  
 Salgerhøjvej 8, Flade , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 09-03-2001 325.000 48.750 
 21-02-2002 0 0 
 Indberetning 19-09-2001 328.496 0 
 07-02-2002 9.770 48.750 
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 2001-503/0062-27 Ole Almeborg A/S  
 Svalhøjvej 15, Postbox 9 , 3790 Hasle 
 Tilsagn 27-06-2001 6.500.000 975.000 
 06-02-2003 0 0 
 Indberetning 03-12-2001 8.020.223 975.000 
 2001-503/0062-43 Borntek Industri Jeppe Poulsen 
 Almindingsvej 15 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 11-03-2002 1.707.500 170.750 
 09-12-2002 0 0 
 Indberetning 15-10-2002 1.964.377 170.750 
 2001-503/0062-46 KK Svejs v/Keld Kiel  
 Rendegade 1 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 11-03-2002 762.000 76.000 
 22-04-2003 0 -46 
 Indberetning 10-09-2002 19.995 0 
 25-02-2003 741.833 75.954 
 2001-503/0062-47 Østerlars Savværk v/Hans-Henrik Kofoed 
 Stavnsdalvej 21 , 3760 Gudhjem 
 Tilsagn 12-03-2002 570.900 57.090 
 18-03-2003 0 -1.955 
 Indberetning 16-08-2002 314.046 0 
 16-01-2003 237.300 55.135 
 2001-503/0062-48 Kjaerstrup Chokolade  
 Hovedgade 9 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 11-03-2002 1.460.000 146.000 
 17-07-2002 0 0 
 Indberetning 28-06-2002 1.466.187 146.000 
 2001-503/0063-25 Gloslunde Maskinværksted I/S  
 Stenvadsvej 7 , 4983 Dannemare 
 Tilsagn 01-06-2001 2.229.000 222.900 
 17-05-2002 0 -27.155 
 Indberetning 24-08-2001 1.443.442 0 
 02-04-2002 514.012 195.745 
 2001-503/0063-39 SAXO Living A/S  
 Fabriksvej 7 , 4990 Sakskøbing 
 Tilsagn 07-06-2001 4.332.500 433.250 
 27-02-2002 0 -73.132 
 Indberetning 24-07-2001 2.562.209 216.625 
 14-01-2002 1.038.969 143.493 
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 2001-503/0063-57 UNIQ Filtration Technology a/s  
 Narvikvej 11 P.O. Box 138, 4900 Nakskov 
 Tilsagn 24-10-2001 14.500.000 1.450.000 
 04-02-2004 0 -1.450.000 
 Indberetning 10-04-2002 5.666.779 0 
 16-12-2003 -5.666.779 0 
 2001-503/0063-60 Hippotigris A/S  
 Birketvej 1 , 4941 Bandholm 
 Tilsagn 27-05-2002 25.482.000 2.251.500 
 12-05-2004 0 -1.203.547 
 Indberetning 02-04-2004 10.479.529 1.047.953 
 2001-503/0063-66 Forchromnings-Industrien ApS  
 V. Henriksensvej 4 , 4930 Maribo 
 Tilsagn 20-07-2001 3.448.000 344.800 
 15-04-2002 0 -154.380 
 Indberetning 30-01-2002 1.904.199 190.420 
 2001-503/0063-70 Lalandia A/S  
 Lalandiacentret , 4970 Rødby 
 Tilsagn 27-07-2001 12.850.000 1.285.000 
 22-04-2002 0 -80.787 
 Indberetning 25-02-2002 12.042.131 1.204.213 
 2001-503/0063-73 Rustfri DK A/S  
 Nøjsomhedsvej 1 , 4900 Nakskov 
 Tilsagn 10-07-2001 4.252.000 425.200 
 28-05-2002 0 0 
 Indberetning 27-09-2001 2.738.673 212.600 
 24-05-2002 1.550.501 212.600 
 2001-503/0063-75 Special Waste System A/S  
 Herthadalvej 5a , 4840 Nørre Alslev 
 Tilsagn 24-09-2001 2.323.870 232.387 
 01-07-2002 0 -20.915 
 Indberetning 23-04-2002 2.114.722 211.472 
 2001-503/0063-84 Davidoff Maskinfabrik A/S  
 V. Kolbyes Vej 13 , 4930 Maribo 
 Tilsagn 06-12-2001 3.436.000 343.600 
 14-06-2002 0 0 
 Indberetning 15-05-2002 3.531.509 343.600 
 2001-503/0063-85 UNIQ Filtration Technology a/s  
 Narvikvej 11 P.O. Box 138, 4900 Nakskov 
 Tilsagn 12-12-2001 1.500.000 150.000 
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 Tilsagn 04-02-2004 0 -150.000 
 Indberetning 16-12-2003 0 0 
 2001-503/0064-101 Skandek A/S  
 Fabriksparken 2 , 9230 Svenstrup J 
 Tilsagn 22-03-2002 45.200.000 3.185.223 
 Indberetning 23-08-2002 0 0 
 12-09-2003 20.500.915 0 
 24-03-2004 0 1.225.000 
 17-12-2004 8.258.093 788.131 
 2001-503/0064-106 Imdeks A/S  
 Østermarken 47 , 9600 Års 
 Tilsagn 14-06-2001 10.160.000 1.016.000 
 12-12-2002 0 0 
 Indberetning 03-07-2002 7.348.000 508.000 
 06-12-2002 3.787.000 508.000 
 2001-503/0064-107 Nordstand Camping v/Mogens Sønderkær 
 Apholmenvej 40 , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 01-06-2001 5.235.000 523.500 
 09-07-2002 0 0 
 Indberetning 29-08-2001 2.495.921 0 
 15-10-2001 308.526 261.750 
 05-07-2002 2.522.854 261.750 
 2001-503/0064-113 S.R.K. Telemateriel,  
 Lucernevej 8, Klokkerholm , 9320 Hjallerup 
 Tilsagn 01-06-2001 1.320.000 132.000 
 12-12-2003 0 0 
 Indberetning 17-09-2002 1.059.608 0 
 05-12-2003 288.907 132.000 
 2001-503/0064-121 Hee Welling v/Jørgen Hee Welling  
 Mølgårdsvej 10 , 9670 Løgstør 
 Tilsagn 11-06-2001 821.000 90.310 
 13-09-2001 0 0 
 Indberetning 17-08-2001 844.094 90.310 
 2001-503/0064-122 CON-TRA ApS  
 Lucernevej 19 , 9320 Hjallerup 
 Tilsagn 22-06-2001 957.000 105.270 
 21-01-2003 0 -12.370 
 Indberetning 02-08-2001 436.475 0 
 25-11-2002 408.072 92.900 
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 2001-503/0064-125 Danepart V/Karsten Bang Jensen 
 Falstervej 2 , 9670 Løgstør 
 Tilsagn 27-07-2001 1.543.000 169.730 
 18-10-2002 0 -80.386 
 Indberetning 15-08-2002 807.220 88.794 
 28-08-2002 5.000 550 
 2001-503/0064-126 MG-Tech A/S  
 Kragholmen 4 Postbox 262, 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 11-12-2002 19.215.000 2.082.850 
 Indberetning 26-05-2004 4.162.445 451.209 
 2001-503/0064-151 Danish Yacht A/S  
 Vestre Tværmole 28 , 9990 Skagen 
 Tilsagn 26-11-2001 25.922.222 1.322.500 
 04-11-2002 0 0 
 Indberetning 05-07-2002 16.110.405 661.250 
 28-10-2002 10.121.950 661.250 
 2001-503/0064-54 Color Hotel Skagen A/S  
 Gammel Landevej 39 , 9990 Skagen 
 Tilsagn 28-05-2001 22.246.280 1.334.777 
 20-11-2001 0 0 
 Indberetning 25-06-2001 21.423.452 667.389 
 18-11-2001 881.286 667.388 
 2001-503/0064-56 Cold Sejl v/Michael Cold 
 Nordvestkajen 31 , 9850 Hirtshals 
 Tilsagn 11-06-2001 4.287.000 428.700 
 27-02-2003 0 0 
 Indberetning 06-07-2001 2.294.201 214.350 
 30-11-2001 2.068.152 214.350 
 2001-503/0064-59 BELMAFLEX  A/S  
 Tulipanvej 21 , 9640 Farsø 
 Tilsagn 30-05-2001 2.830.000 283.000 
 06-08-2001 0 0 
 Indberetning 19-07-2001 3.627.002 283.000 
 2001-503/0064-63 Multilak Industrilakering A/S  
 Teglværksvej 3 , 9881 Bindslev 
 Tilsagn 01-06-2001 2.685.000 268.500 
 05-11-2001 0 -8.336 
 Indberetning 20-08-2001 2.601.642 260.164 
 2001-503/0064-67 Dybvad Stålindustri A/S  
 Parkvej 5 , 9352 Dybvad 
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 Tilsagn 30-05-2001 4.470.100 447.010 
 16-07-2002 0 0 
 18-05-2004 0 0 
 Indberetning 04-09-2001 3.512.204 223.505 
 04-06-2002 1.174.279 223.505 
 07-01-2004 -163.809 0 
 2001-503/0064-76 Kaas Staalkonstruktion A/S  
 Hjulmagervej 19 , 9490 Pandrup 
 Tilsagn 10-07-2001 1.095.000 109.500 
 07-11-2003 0 -52.348 
 Indberetning 28-08-2001 0 0 
 20-09-2002 373.474 0 
 23-09-2003 198.049 57.152 
 2001-503/0064-98 M-tec A/S  
 Vesterhavsvej 17 , 9492 Blokhus 
 Tilsagn 22-06-2001 8.300.000 830.000 
 28-02-2002 0 0 
 Indberetning 20-08-2001 175.000 0 
 14-02-2002 8.974.767 830.000 
 2001-503/0065-10 Brundby Hotel v/Turid Hane Vold Nielsen 
 Brundby Hovedgade 63 , 8305 Samsø 
 Tilsagn 02-07-2001 2.082.000 104.100 
 28-01-2002 0 0 
 Indberetning 11-01-2002 2.496.894 104.100 
 2001-503/0065-12 Horn Belysning A/S  
 Bjergegaardsvej 8-10 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 01-06-2001 573.000 57.300 
 19-04-2002 0 0 
 Indberetning 18-04-2002 613.654 57.300 
 2001-503/0065-15 TreCo ApS  
 Elmegaardsvej 3 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 10-04-2001 2.913.443 291.344 
 12-11-2001 0 -18.456 
 Indberetning 21-09-2001 2.728.880 272.888 
 2001-503/0065-17 Østerbølle Tømrer- Og Snedkerforretning ApS 
 Sognevejen 84 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 29-03-2001 610.000 61.000 
 05-09-2001 0 -3.982 
 Indberetning 01-08-2001 570.176 57.018 
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 2001-503/0065-27 Helle Birgitte Kreiberg  
 Barsø Bygade 50, Barsø, , 6200 Åbenrå 
 Tilsagn 23-04-2001 340.000 37.400 
 10-10-2002 0 -14.120 
 Indberetning 07-08-2002 211.637 23.280 
 2001-503/0065-28 Mile Byg A/S  
 Industrivej 21 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 14-05-2001 840.000 92.400 
 03-09-2001 0 0 
 Indberetning 22-08-2001 872.817 92.400 
 2001-503/0065-30 Mile Byg A/S  
 Industrivej 21 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 09-05-2001 610.000 67.100 
 03-09-2001 0 0 
 Indberetning 22-08-2001 685.371 67.100 
 2001-503/0065-31 Fjordvejs Maskinfabrik A/S  
 Fabriksvej 14 , 7800 Skive 
 Tilsagn 27-04-2001 1.025.000 102.500 
 02-11-2001 0 0 
 Indberetning 27-08-2001 120.873 0 
 24-10-2001 979.060 102.500 
 2001-503/0065-33 Jesperhus Blomsterpark ApS  
 Legindvej 13 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 15-05-2001 11.080.000 554.000 
 30-09-2002 0 -92.905 
 Indberetning 22-08-2002 9.221.903 461.095 
 2001-503/0065-36 Nykøbing Mors flisefabrik og mørtelfabrik I/S 
 Bakkegårdsvej 9 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 14-05-2001 560.200 56.020 
 01-11-2001 0 -5.987 
 Indberetning 03-09-2001 500.327 50.033 
 2001-503/0065-37 Morsø Jernstøberi A/S  
 Furvej 6 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 22-05-2001 1.735.000 173.500 
 20-09-2002 0 -77.292 
 Indberetning 06-08-2002 962.082 96.208 
 2001-503/0065-38 Kastrup A/S Vindues Design  
 Mosebyvej 40 , 7500 Holstebro 
 Tilsagn 16-05-2001 7.800.000 780.000 
 20-09-2002 0 0 
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 Indberetning 13-05-2002 7.946.641 390.000 
 21-08-2002 837.615 390.000 
 2001-503/0065-50 Thermocell Denmark A/S  
 Næssundvej 439 , 7960 Karby 
 Tilsagn 20-08-2001 3.332.750 333.275 
 11-12-2001 0 0 
 Indberetning 29-11-2001 3.456.199 333.275 
 2001-503/0065-51 Morsø Specialinventar A/S  
 Rolstrupbankken 2 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 27-07-2001 629.000 62.900 
 09-05-2003 0 -30.135 
 Indberetning 23-08-2002 122.469 0 
 13-03-2003 205.184 32.765 
 2001-503/0065-55 Nordvest Sortering ApS  
 Industrivej 3 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 01-10-2001 850.000 85.000 
 11-07-2002 0 -10.237 
 Indberetning 26-03-2002 747.625 74.763 
 2001-503/0065-58 TreCo ApS  
 Elmegaardsvej 3 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 19-09-2001 465.000 46.500 
 24-09-2002 0 -15.525 
 Indberetning 08-08-2002 309.752 30.975 
 2001-503/0065-59 Mile Byg A/S  
 Industrivej 21 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 08-10-2001 1.446.000 144.600 
 28-01-2002 0 0 
 Indberetning 02-01-2002 1.501.465 144.600 
 2001-503/0065-64 Bach Glasfiber A/S  
 Ådalen 38 , 7760 Hurup Thy 
 Tilsagn 26-10-2001 5.256.000 525.600 
 30-04-2002 0 0 
 Indberetning 11-03-2002 5.429.872 525.600 
 2001-503/0065-66 Thuka Furniture ApS  
 Industrivej 2 Postbox 209, 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 01-11-2001 667.768 66.777 
 03-07-2003 0 -218 
 Indberetning 20-09-2002 97.940 0 
 19-05-2003 567.651 66.559 
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 2001-503/0065-67 PH Spånteknik  
 Dalgaardsvej 13A , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 24-10-2001 1.837.000 183.700 
 15-04-2002 0 -7.811 
 Indberetning 01-03-2002 1.758.886 175.889 
 2001-503/0065-71 Maskinfabrikken Derby A/S  
 Testrupvej 5 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 26-10-2001 4.210.000 252.600 
 01-04-2003 0 -54.475 
 Indberetning 16-01-2003 3.302.080 198.125 
 2001-503/0065-73 Leoka A/S  
 Borgergade 43 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 07-12-2001 1.015.000 101.500 
 29-07-2002 0 -16.773 
 Indberetning 15-05-2002 847.272 84.727 
 2001-503/0065-78 TreCo ApS  
 Elmegaardsvej 3 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 11-03-2002 4.781.950 478.195 
 12-06-2002 0 0 
 Indberetning 07-06-2002 4.904.113 478.195 
 2001-503/0065-8 Paul Hammann  
 Vadstrup 4 , 8305 Samsø 
 Tilsagn 23-03-2001 1.000.000 110.000 
 06-03-2003 0 -9.423 
 Indberetning 22-08-2001 628.404 0 
 03-09-2002 272.247 0 
 16-01-2003 50.840 100.577 
 2001-503/0065-9 Tim Laugesen  
 Vesterløkken 27 , 8305 Samsø 
 Tilsagn 09-05-2001 512.000 56.320 
 29-05-2001 0 0 
 12-09-2002 0 0 
 Indberetning 21-08-2002 578.495 56.320 
 2001-503/0066-10 Scan-Hide A.M.B.A.  
 Industrivej 15 , 5762 Vester Skerninge 
 Tilsagn 06-03-2001 47.400.000 2.844.000 
 02-10-2002 0 0 
 Indberetning 25-09-2001 21.497.000 0 
 14-03-2002 20.714.167 1.422.000 
 23-09-2002 14.458.383 1.422.000 
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 2001-503/0066-11 GJ Teknik  
 Industrivej 5 , 5960 Marstal 
 Tilsagn 25-04-2001 1.072.600 117.986 
 22-10-2001 0 0 
 Indberetning 09-10-2001 1.093.107 117.986 
 2001-503/0066-15 Optico Maskinfabrik A/S  
 Faaborgvej 3-5 , 5250 Odense Sv 
 Tilsagn 29-03-2001 11.851.000 1.303.500 
 02-08-2002 0 0 
 Indberetning 31-07-2001 8.634.570 651.750 
 04-07-2002 3.387.550 651.750 
 2001-503/0066-18 Svendborg Vinduer ApS  
 Tved Kirkevej 5A , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 10-04-2001 589.000 64.790 
 08-07-2002 0 -8.652 
 Indberetning 13-05-2002 510.349 56.138 
 2001-503/0066-20 Pension Susanna Greve 
 Vestergade 44 , 5970 Ærøskøbing 
 Tilsagn 15-05-2001 1.180.000 129.800 
 22-01-2003 0 -44.349 
 Indberetning 27-11-2002 776.827 85.451 
 2001-503/0066-39 Kami Stål A/S  
 L. Frandsensvej 5, , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 29-05-2001 5.505.000 605.550 
 24-04-2002 -2.200.000 -242.000 
 21-01-2003 0 0 
 Indberetning 22-05-2002 2.199.982 181.775 
 22-08-2002 695.690 0 
 23-12-2002 418.124 181.775 
 2001-503/0066-41 Helle Skifter  
 Bøsørevej 16 , 5874 Hesselager 
 Tilsagn 29-05-2001 10.887.000 1.197.570 
 19-06-2003 0 0 
 Indberetning 17-09-2001 11.075.895 1.197.570 
 2001-503/0066-45 Scan-Vibro A/S  
 Sørup Kirkevej 74 Postboks 61, 5700 Svendborg 
 Tilsagn 29-05-2001 5.110.000 562.100 
 14-05-2002 0 0 
 Indberetning 10-09-2001 0 0 
 11-01-2002 2.659.164 281.050 
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 Indberetning 10-05-2002 2.732.002 281.050 
 2001-503/0066-46 Scandinavian Brake Systems A/S  
 Kuopiovej 11 P.O.Box 289, 5700 Svendborg 
 Tilsagn 11-06-2001 16.984.800 1.019.088 
 25-08-2003 0 0 
 Indberetning 21-08-2001 2.156.808 0 
 25-02-2002 7.020.443 509.544 
 13-09-2002 4.556.572 0 
 18-08-2003 3.612.158 509.544 
 2002-503/0062-51 Glaspusteriet Høm & Högberg I/S  
 Sdr. Mosevej 6 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 14-05-2002 276.000 41.400 
 20-09-2002 0 0 
 Indberetning 18-09-2002 276.270 41.400 
 2002-503/0062-54 Hotel Romantik Karsten Christensen 
 Strandvejen 68 , 3770 Allinge 
 Tilsagn 14-05-2002 3.650.000 547.500 
 30-01-2004 0 -5.284 
 Indberetning 24-06-2003 1.886.721 273.750 
 05-12-2003 1.728.057 268.466 
 2002-503/0062-55 Østbornholms Kutterservice ApS  
 Værftsvej 1 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 11-06-2002 5.167.000 450.034 
 06-11-2002 0 -79 
 Indberetning 27-09-2002 5.165.960 449.955 
 2002-503/0062-57 Norfo A/S  
 Sandemandsvej 12 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 03-07-2002 16.125.000 666.667 
 Indberetning 19-08-2004 807.678 0 
 2002-503/0062-58 Den Erhvervsdrivende Fond Møbelfabrikken i Nexø 
 Gl. Rønnevej 17 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 18-10-2002 744.000 111.500 
 22-12-2003 0 0 
 Indberetning 04-09-2003 746.980 111.500 
 2002-503/0062-62 Peterson Beck A/S  
 Sandemandsvej 6 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 27-09-2002 1.310.000 157.200 
 29-10-2004 0 0 
 Indberetning 10-10-2003 23.816 0 
 27-09-2004 2.123.684 157.200 
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 2002-503/0063-100 RewAir A/S  
 Skibsværftsvej 12 , 4900 Nakskov 
 Tilsagn 07-05-2002 1.725.000 172.500 
 22-07-2003 0 -29.790 
 Indberetning 04-06-2003 1.427.101 142.710 
 2002-503/0063-101 Sydhavsøernes Sundhedscenter ApS c/o Sakskøbing Fysioterapi 
 Torvet 10 , 4990 Sakskøbing 
 Tilsagn 22-05-2002 6.951.085 336.625 
 18-11-2002 0 0 
 Indberetning 11-11-2002 7.085.942 336.625 
 2002-503/0063-103 SDC DanDisc A/S  
 Skifervej 2 , 4990 Sakskøbing 
 Tilsagn 16-04-2002 20.330.000 1.016.500 
 30-01-2004 0 0 
 Indberetning 20-11-2002 1.514.360 0 
 21-01-2004 22.519.541 1.016.500 
 2002-503/0063-104 Hotel Maribo Søpark Tage Nielsen 
 Vestergade 29 , 4930 Maribo 
 Tilsagn 07-05-2002 21.354.635 1.067.732 
 03-09-2003 0 0 
 08-12-2004 0 0 
 Indberetning 21-08-2002 5.725.750 0 
 27-08-2003 15.823.073 1.067.732 
 28-10-2004 352.905 0 
 2002-503/0063-109 Skagen Sandblæseri & Skibs-s  
 Skibsværftsvej 4 , 4900 Nakskov 
 Tilsagn 03-07-2002 14.116.000 761.000 
 13-06-2003 0 0 
 Indberetning 06-06-2003 14.213.244 761.000 
 2002-503/0063-123 Jupiter Plast A/S  
 Bakkedraget 1 , 4793 Bogø By 
 Tilsagn 19-12-2002 11.315.000 1.100.000 
 13-08-2004 0 -74.781 
 Indberetning 02-09-2003 7.302.055 550.000 
 24-10-2003 0 159.760 
 04-06-2004 3.245.468 315.459 
 2002-503/0063-128 Strates Maskinfabrik ApS  
 Lindevej 24-26 , 4990 Sakskøbing 
 Tilsagn 10-04-2003 5.440.000 544.000 
 23-06-2004 0 0 
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 Indberetning 23-09-2003 308.521 0 
 25-02-2004 3.900.570 272.000 
 14-06-2004 1.284.421 272.000 
 2002-503/0065-100 Dencker Værktøj v/Anders Dencker 
 N.A. Christensensvej 29 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 22-04-2002 2.082.898 208.289 
 04-12-2002 0 -43 
 Indberetning 28-10-2002 2.082.462 208.246 
 2002-503/0065-104 Pharmadan A/S  
 Sognevejen 92, Østerbølle , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 13-06-2002 5.646.000 564.600 
 21-05-2003 0 0 
 Indberetning 02-05-2003 6.390.395 564.600 
 2002-503/0065-106 M.K.F. rustfri A/S  
 Islandsvej 3 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 02-07-2002 739.050 73.905 
 27-11-2002 0 0 
 Indberetning 19-11-2002 751.324 73.905 
 2002-503/0065-113 GTM Vinduer v/ Anders Christensen 
 Industrivej 20 , 7760 Hurup Thy 
 Tilsagn 17-07-2002 1.276.540 255.000 
 20-09-2002 -1.276.540 -255.000 
 23-09-2002 1.276.540 127.500 
 02-04-2004 0 0 
 24-05-2004 0 0 
 Indberetning 25-03-2004 1.393.000 127.500 
 30-03-2004 500 0 
 2002-503/0065-114 Scantico International ApS  
 Lisedalvej 13 Lyby, 7800 Skive 
 Tilsagn 18-09-2002 2.010.000 201.000 
 20-10-2003 0 -144 
 Indberetning 02-09-2003 2.008.558 200.856 
 2002-503/0065-118 PH Spånteknik  
 Bakkegaardsvej 1 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 20-09-2002 2.874.200 287.420 
 21-01-2003 0 -47.120 
 Indberetning 12-11-2002 2.403.000 240.300 
 2002-503/0065-120 Geisler Industri ApS  
 Industrivej 21 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 31-10-2002 1.065.000 106.500 
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 Tilsagn 02-06-2003 0 -14.601 
 Indberetning 29-04-2003 918.992 91.899 
 2002-503/0065-124 Wiking Woods ApS u/stiftelse  
 Industrivej 9, Jebjerg , 7870 Roslev 
 Tilsagn 01-11-2002 3.650.000 365.000 
 16-01-2004 0 0 
 Indberetning 12-01-2004 3.701.930 365.000 
 2002-503/0065-127 Hurup Møbelfabrik  
 Nørrealle 39 , 7760 Hurup Thy 
 Tilsagn 17-12-2002 800.000 80.000 
 09-05-2003 0 -783 
 Indberetning 17-03-2003 792.169 79.217 
 2002-503/0065-132 TOCA Finans ApS  
 Lisedalvej 13, Lyby , 7800 Skive 
 Tilsagn 18-12-2002 1.720.000 172.000 
 21-10-2003 0 -41.097 
 Indberetning 02-09-2003 1.309.025 130.903 
 2002-503/0065-89 Samsø Hippologiske Center  
 Højvangsvej 6 , 8305 Samsø 
 Tilsagn 16-04-2002 860.000 94.600 
 28-04-2004 0 -38.384 
 Indberetning 16-09-2002 54.221 0 
 08-09-2003 382.028 0 
 15-03-2004 74.806 56.216 
 2002-503/0065-92 Robot Industri A/S  
 Bjergegaardsvej 2 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 16-04-2002 2.070.000 207.000 
 11-08-2003 0 -9.600 
 Indberetning 30-06-2003 1.974.000 197.400 
 2002-503/0065-94 DMS/Danish Moulding Service  
 Industrivej 14 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 16-04-2002 870.000 87.000 
 21-10-2003 0 0 
 Indberetning 09-08-2002 877.470 87.000 
 2002-503/0065-97 Damkjær Træindustri A/S  
 Furvej 2 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 16-04-2002 3.063.220 306.322 
 07-02-2003 0 0 
 Indberetning 21-08-2002 2.213.556 0 
 29-08-2002 0 153.161 
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 Indberetning 03-02-2003 1.048.492 153.161 
 2002-503/0065-98 Gl. Bedsted Maskinværksted A/S  
 Vestervigvej 126 , 7755 Bedsted Thy 
 Tilsagn 16-04-2002 941.300 94.130 
 22-10-2003 0 0 
 Indberetning 08-08-2002 968.694 94.130 
 2002-503/0065-99 Sydthy Trappen v/Kresten H. Poulsen 
 Grurupvej 14 , 7760 Hurup Thy 
 Tilsagn 07-05-2002 1.572.300 157.230 
 14-10-2002 0 0 
 Indberetning 24-09-2002 1.620.310 157.230 
 2002-503/0066-109 Inn-Side Faaborg K/S under stif. c/o Dania Advokater A/S 
 Havenpladsen 3A Postboks 210, 5700 Svendborg 
 Tilsagn 03-03-2003 15.500.000 1.162.500 
 21-05-2003 -15.500.000 -1.162.500 
 23-05-2003 15.500.000 1.312.500 
 09-03-2004 0 -24.192 
 Indberetning 14-07-2003 8.024.496 656.250 
 23-12-2003 7.185.752 632.058 
 2002-503/0066-77 STM Vinduer og Døre A/S  
 Kassebøllevej 3 , 5900 Rudkøbing 
 Tilsagn 25-04-2002 18.900.000 2.079.000 
 16-06-2004 0 0 
 Indberetning 24-10-2003 0 0 
 03-06-2004 25.838.658 2.079.000 
 2002-503/0066-78 Hammerum Tullebølle A/S  
 Bygaden 35 Tullebølle, 5953 Tranekær 
 Tilsagn 22-11-2002 14.515.000 1.596.650 
 07-10-2004 0 0 
 Indberetning 26-09-2003 2.192.436 0 
 08-01-2004 6.770.275 798.325 
 19-04-2004 6.508.364 798.325 
 2002-503/0066-79 Hotel Marstal v/Flemming Houg  
 Toldbodgade 1 , 5960 Marstal 
 Tilsagn 25-04-2002 4.437.840 488.163 
 18-08-2003 0 0 
 Indberetning 10-04-2003 2.490.065 244.082 
 13-08-2003 1.986.914 244.081 
 2002-503/0066-88 Formard Mould A/S  
 Bodøvej 2 , 5700 Svendborg 
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 Tilsagn 02-07-2002 2.000.000 220.000 
 21-07-2003 0 -21.672 
 Indberetning 11-06-2003 1.802.978 198.328 
 2002-503/0066-97 N.H. Stål  
 Industrivej 24 , 5762 Vester Skerninge 
 Tilsagn 17-07-2002 3.234.000 355.740 
 13-10-2003 0 -54.468 
 Indberetning 22-08-2003 2.738.837 301.272 
 2002-503/0066-99 Broholm Gods I/S V/Birgitte Grice og Anders Hjerl-Hansen 
 Broholmsvej 32A , 5884 Gudme 
 Tilsagn 07-08-2002 5.157.800 567.358 
 04-09-2003 0 0 
 Indberetning 16-09-2002 1.520.918 0 
 24-02-2003 1.661.842 283.679 
 18-08-2003 2.704.392 283.679 
 2003-503/0062-69 Ejendomsselskabet Rø Golfbane V/Carl Aage Reuss 
 Spellingevej 3 Rø, 3760 Gudhjem 
 Tilsagn 04-04-2003 5.545.556 500.000 
 Indberetning 09-02-2004 5.973.112 250.000 
 30-09-2004 2.634.868 150.000 
 2003-503/0062-70 Johannes Dam & Søn  
 Østergade 1 , 3720 Åkirkeby 
 Tilsagn 01-05-2003 2.425.000 363.500 
 23-08-2004 0 0 
 Indberetning 23-02-2004 1.739.223 181.750 
 18-08-2004 842.386 181.750 
 2003-503/0063-130 MELITEK A/S  
 Hartvig Jensensvej 1 , 4840 Nørre Alslev 
 Tilsagn 04-07-2003 12.343.106 1.177.120 
 02-04-2004 0 0 
 Indberetning 21-08-2003 9.945.304 588.560 
 31-03-2004 2.844.202 588.560 
 2003-503/0063-139 DK Beton Køge  
 Industrivej 22 , 8800 Viborg 
 Tilsagn 25-06-2003 -17.805.000 -890.205 
 25-06-2003 17.805.000 890.205 
 02-07-2003 17.805.000 890.250 
 13-08-2004 0 -434.528 
 Indberetning 23-10-2003 739.024 0 
 08-07-2004 8.375.413 455.722 
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 2003-503/0063-140 Poul Ree A/S  
 Vestre Landevej 262 , 4952 Stokkemarke 
 Tilsagn 24-06-2003 4.070.000 366.300 
 17-11-2003 0 0 
 Indberetning 28-08-2003 335.914 0 
 06-11-2003 3.754.532 366.300 
 2003-503/0063-155 Dansk Styropack A/S  
 Kidnakken 8 , 4930 Maribo 
 Tilsagn 09-10-2003 2.440.000 244.000 
 19-01-2004 0 -9.343 
 Indberetning 04-12-2003 2.346.572 234.657 
 2003-503/0063-164 Dansk Interiør Design ApS  
 Møllevej 2A , 4990 Sakskøbing 
 Tilsagn 04-12-2003 2.055.555 205.555 
 Indberetning 10-09-2004 1.005.555 100.556 
 2003-503/0065-140 Grønkjærs Maskinværksted I/S  
 Industrivej 12 , 7760 Hurup Thy 
 Tilsagn 26-03-2003 2.830.700 283.070 
 01-10-2003 0 0 
 Indberetning 30-09-2003 3.040.067 283.070 
 2003-503/0065-160 Gl. Bedsted Maskinværksted A/S  
 Vestervigvej 126 , 7755 Bedsted Thy 
 Tilsagn 24-06-2003 1.695.000 169.500 
 09-10-2003 0 -12.240 
 Indberetning 13-08-2003 1.572.600 157.260 
 2003-503/0065-169 Humus/Genplast ApS  
 Sylbækvej 1 , 8230 Åbyhøj 
 Tilsagn 11-08-2003 1.591.000 159.100 
 Indberetning 28-10-2004 805.825 80.583 
 2003-503/0065-170 Ole Steen Ehlers  
 Refstorpvej 1 , 7760 Hurup Thy 
 Tilsagn 13-08-2003 862.852 86.285 
 24-02-2004 0 0 
 Indberetning 18-02-2004 867.202 86.285 
 2003-503/0065-171 HE-VA Doublet Aps,  
 N.A. Christensensvej 11 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 24-09-2003 2.148.000 214.800 
 24-05-2004 0 0 
 27-05-2004 0 0 
 Indberetning 11-05-2004 -1.000 0 
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 Indberetning 11-05-2004 2.272.535 214.800 
 2003-503/0065-182 Siga Design P/S  
 Industrivej 31,Tødsø , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 03-11-2003 3.284.706 328.470 
 27-05-2004 0 -2.820 
 Indberetning 13-04-2004 3.256.506 325.650 
 2003-503/0065-184 Gl. Bedsted Maskinværksted A/S  
 Vestervigvej 126 , 7755 Bedsted Thy 
 Tilsagn 03-11-2003 891.000 89.100 
 17-03-2004 0 0 
 Indberetning 11-03-2004 908.648 89.100 
 2003-503/0065-186 Paul Hammann  
 Vadstrup 4 , 8305 Samsø 
 Tilsagn 04-12-2003 1.525.000 167.750 
 Indberetning 30-08-2004 758.055 0 
 2003-503/0065-189 Thybograpic ApS  
 N.A. Christensensvej 35 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 16-12-2003 2.210.000 221.000 
 12-05-2004 0 -27.650 
 Indberetning 22-03-2004 1.933.500 193.350 
 2003-503/0065-194 Fur Bryghus ApS  
 Knudevej 3 , 7884 Fur 
 Tilsagn 18-12-2003 8.002.042 800.204 
 08-12-2004 0 0 
 Indberetning 26-11-2004 9.268.421 800.204 
 2003-503/0065-195 KK Metal I/S  
 Tårnvej 61 , 7752 Snedsted 
 Tilsagn 09-02-2004 1.167.790 116.779 
 11-05-2004 0 -699 
 Indberetning 25-03-2004 1.160.800 116.080 
 2003-503/0065-198 TM-Tie ApS  
 Testrupvej 12 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 23-01-2004 1.790.000 179.000 
 20-07-2004 0 -20.641 
 Indberetning 10-05-2004 1.595.033 0 
 01-06-2004 -11.442 158.359 
 2003-503/0066-119 LEA Holding ApS  
 Kirsebærvej 11 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 23-05-2003 15.200.000 1.672.000 
 Indberetning 01-10-2004 4.613.431 0 
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 Indberetning 20-12-2004 6.873.821 1.263.598 
 2003-503/0066-127 Pind J. Design  Guldsmedie  
 Gerritsgade 44 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 24-06-2003 1.854.500 203.995 
 28-04-2004 0 -101.271 
 Indberetning 22-03-2004 933.850 102.724 
 2003-503/0066-129 TNA Finans A/S  
 Damgårdsvej 14 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 24-06-2003 3.432.000 377.520 
 30-01-2004 0 0 
 Indberetning 24-09-2003 2.686.416 188.760 
 14-01-2004 843.472 188.760 
 2003-503/0066-131 Broholm Hestecenter  
 Landevejen 191 , 5884 Gudme 
 Tilsagn 26-06-2003 3.585.730 394.430 
 19-01-2004 0 0 
 Indberetning 01-09-2003 4.512.848 394.430 
 2003-503/0066-132 Alnet Studio A/S Inique Processing A/S 
 Narvikvej 11 , 4900 Nakskov 
 Tilsagn 19-09-2003 950.000 104.500 
 Indberetning 03-11-2004 88.020 0 
 2003-503/0066-135 Susan Giessing Falk  
 Knarreborg Møllevej 28, Lundeborg , 5874 Hesselager 
 Tilsagn 11-08-2003 2.137.390 235.113 
 12-05-2004 0 -4.393 
 Indberetning 23-03-2004 2.097.451 230.720 
 2003-503/0066-151 Galleri Flintholm  
 Filippavej 57A , 5762 Vester Skerninge 
 Tilsagn 04-12-2003 3.568.800 392.568 
 04-02-2004 0 0 
 Indberetning 02-02-2004 3.715.405 392.568 
 2003-503/0066-159 Kami Stål A/S  
 L. Frandsensvej 5, , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 13-12-2003 1.816.000 199.760 
 Indberetning 10-09-2004 50.695 0 
 2003-503/0066-160 Woodfloor A/S  
 Bjernemarksvej 46 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 16-12-2003 3.043.082 334.739 
 Indberetning 13-02-2004 856.781 0 
 17-08-2004 1.917.141 301.265 
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 2003-503/0068-116 IJ Pipe A/S  
 Industrivej , 6510 Gram 
 Tilsagn 11-08-2003 2.438.332 158.492 
 07-10-2003 0 0 
 Indberetning 30-09-2003 2.474.423 158.492 
 2004-503/0062-86 Svaneke Bryghus ApS  
 Svaneke Torv 5 , 3740 Svaneke 
 Tilsagn 29-03-2004 1.950.000 292.500 
 12-10-2004 0 0 
 Indberetning 29-09-2004 2.306.618 292.500 
 2004-503/0062-87 KK Svejs v/Keld Kiel  
 Rendegade 1 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 22-03-2004 620.000 93.000 
 Indberetning 22-09-2004 3.786 0 
 2004-503/0062-88 Jesper Mejlvang Petersen  
 Tuevej 7 , 3740 Svaneke 
 Tilsagn 29-03-2004 400.000 60.000 
 17-09-2004 0 0 
 Indberetning 13-09-2004 425.185 60.000 
 2004-503/0062-89 Østbornholms Kutterservice ApS  
 Værftsvej 1 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 22-03-2004 340.000 51.000 
 27-06-2004 0 -473 
 Indberetning 04-05-2004 336.849 50.527 
 2004-503/0062-91 Ejnar Jensen & Søn A/S  
 Industrivej 2 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 06-05-2004 22.220.000 1.000.000 
 Indberetning 08-12-2004 17.426.799 784.206 
 2004-503/0065-215 Samsø Hippologiske Center  
 Højvangsvej 6 , 8305 Samsø 
 Tilsagn 22-04-2004 1.115.000 122.650 
 Indberetning 23-08-2004 390 0 
 2004-503/0065-221 TMP Hydraulik A/S  
 Suurkjærvej 9 , 7790 Thyholm 
 Tilsagn 22-04-2004 940.000 103.400 
 15-11-2004 0 0 
 Indberetning 05-11-2004 1.010.000 103.400 
 2004-503/0065-225 Dantryk Hurup A/S  
 Industrivej 9 , 7760 Hurup Thy 
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 Tilsagn 14-06-2004 2.685.000 268.500 
 19-10-2004 0 0 
 Indberetning 08-10-2004 2.825.125 268.500 
 2004-503/0066-185 Rasmus Peter Andersen  
 Lyø Bygade 7, Lyø , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 21-04-2004 1.750.000 192.500 
 Indberetning 12-10-2004 0 0 
 2004-503/0066-187 TUCO Yacht Værft ApS  
 Krogsbjergvej 2 , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 21-04-2004 2.855.000 314.050 
 Indberetning 30-06-2004 2.140.103 157.025 
2 Rådgivning, analyser og udviklingsprojekter m.m. 
 2000-503/0064-18 Millex A/S  
 Maltvej 5 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 22-12-2000 916.250 169.506 
 31-10-2003 0 -60.026 
 Indberetning 11-09-2001 0 0 
 05-09-2003 591.782 109.480 
 2000-503/0064-20 Millex A/S  
 Maltvej 5 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 22-12-2000 1.993.750 498.438 
 23-10-2003 0 -52.569 
 Indberetning 11-09-2001 336.136 0 
 01-07-2002 664.225 249.219 
 22-10-2002 109.000 0 
 05-09-2003 674.113 196.650 
 2000-503/0064-21 RBM  A/S  
 Fabriksvej 117 , 9690 Fjerritslev 
 Tilsagn 01-03-2001 2.266.331 419.271 
 17-12-2003 0 -111.268 
 Indberetning 14-09-2001 88.920 0 
 11-09-2002 12.960 0 
 25-10-2003 1.563.003 308.003 
 2000-503/0064-23 RBM  A/S  
 Fabriksvej 117 , 9690 Fjerritslev 
 Tilsagn 01-03-2001 3.580.000 895.000 
 07-10-2003 0 0 
 Indberetning 19-09-2001 2.170.767 0 
 22-02-2002 395.298 447.500 
 11-09-2002 78.932 0 
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 Indberetning 23-09-2003 992.380 447.500 
 2000-503/0064-26 Dan-Ice A/S  
 Holmevej 35 , 9640 Farsø 
 Tilsagn 21-12-2000 1.707.250 315.841 
 26-05-2003 0 0 
 Indberetning 26-03-2001 907.537 157.921 
 02-11-2001 1.451.805 157.920 
 2000-503/0064-28 Chip-Con ApS  
 Glenstrup Søvej 7 , 8990 Fårup 
 Tilsagn 21-02-2001 2.144.364 396.707 
 09-10-2003 0 0 
 Indberetning 11-07-2001 1.103.245 198.354 
 22-08-2002 904.106 0 
 02-09-2003 429.473 198.353 
 2000-503/0064-29 Inelco A/S  
 Håndværkervej 6 , 9690 Fjerritslev 
 Tilsagn 22-12-2000 2.262.500 418.562 
 19-10-2004 0 -21.048 
 Indberetning 10-09-2001 643.890 0 
 25-03-2002 708.637 209.281 
 03-10-2002 190.757 0 
 09-10-2003 435.956 0 
 24-08-2004 169.484 188.233 
 2000-503/0064-30 Chip-Con ApS  
 Glenstrup Søvej 7 , 8990 Fårup 
 Tilsagn 21-02-2001 306.000 76.500 
 09-10-2003 0 0 
 Indberetning 22-08-2002 84.753 0 
 02-09-2003 245.281 76.500 
 2000-503/0064-31 Inelco A/S  
 Håndværkervej 6 , 9690 Fjerritslev 
 Tilsagn 22-12-2000 2.362.000 590.500 
 29-03-2004 -1.117.328 -279.332 
 13-12-2004 0 0 
 Indberetning 10-09-2001 128.919 0 
 03-10-2002 443.998 0 
 09-10-2003 296.755 0 
 01-06-2004 0 155.584 
 04-10-2004 191.407 109.686 
 09-12-2004 190.809 45.898 
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 2000-503/0064-33 HKL Technology A/S  
 Majsmarken 1 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 20-12-2000 2.041.600 285.800 
 30-09-2002 0 -4.743 
 Indberetning 22-08-2001 242.642 0 
 22-08-2002 1.764.907 281.057 
 2000-503/0064-34 PC Laboratoriet A/S  
 Mågevej 7 , 9690 Fjerritslev 
 Tilsagn 21-12-2000 759.448 140.498 
 30-05-2002 0 -213 
 Indberetning 22-04-2002 758.294 140.285 
 2000-503/0064-39 Danish Yacht A/S  
 Vestre Tværmole 28 , 9990 Skagen 
 Tilsagn 09-03-2001 235.000 58.750 
 26-11-2001 0 0 
 Indberetning 30-08-2001 109.296 0 
 02-11-2001 131.180 58.750 
 2000-503/0065-3 TMP Hydraulik  
 Suurkærvej 9 , 7790 Thyholm 
 Tilsagn 21-12-2000 320.348 112.122 
 17-09-2001 0 -25.362 
 Indberetning 16-07-2001 247.885 86.760 
 2000-503/0065-5 Morsø Jernstøberi A/S  
 Furvej 6 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 21-12-2000 2.159.750 399.550 
 25-04-2002 0 -14.675 
 Indberetning 11-07-2001 2.080.404 384.875 
 2001-503/0062-44 Intersoft Nexø A/S  
 Myrevej 4A , 3730 Neksø 
 Tilsagn 11-03-2002 1.181.000 218.485 
 27-01-2004 0 -3.014 
 Indberetning 16-09-2002 159.192 0 
 17-09-2003 737.420 0 
 18-12-2003 268.096 215.471 
 2001-503/0062-45 Henrik Hansen Elektronik  
 Stengade 60 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 11-03-2002 872.500 161.412 
 18-07-2003 0 0 
 Indberetning 13-08-2002 224.409 0 
 18-02-2003 298.933 0 
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 Indberetning 15-07-2003 354.279 161.412 
 2001-503/0062-49 TV 2 Bornholm  
 Brovangen 1 , 3720 Åkirkeby 
 Tilsagn 11-03-2002 231.500 35.250 
 02-09-2002 0 -1.207 
 Indberetning 23-07-2002 223.523 34.043 
 2001-503/0062-50 Kjaerstrup Chokolade  
 Hovedgade 9 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 11-03-2002 185.000 64.750 
 15-11-2002 0 0 
 Indberetning 06-11-2002 186.800 64.750 
 2001-503/0063-27 Gloslunde Maskinfabrik ApS  
 Stenvadsvej 7 , 4983 Dannemare 
 Tilsagn 01-06-2001 850.000 157.250 
 17-05-2002 0 -12.085 
 Indberetning 21-08-2001 116.771 0 
 02-04-2002 667.903 145.165 
 2001-503/0063-28 Primalux A/S  
 Kroghsvej 1 , 4891 Toreby L 
 Tilsagn 01-06-2001 3.541.100 694.300 
 26-07-2001 -3.541.100 -694.300 
 27-07-2001 3.651.625 1.101.233 
 15-03-2002 0 0 
 Indberetning 01-10-2001 2.928.374 550.617 
 11-03-2002 732.745 550.616 
 2001-503/0063-40 Martex International A/S  
 Hollandiavej 1 Postboks 31, 4840 Nørre Alslev 
 Tilsagn 01-06-2001 2.465.000 456.025 
 08-10-2003 0 -456.025 
 Indberetning 03-10-2003 0 0 
 2001-503/0063-58 Hippotigris A/S  
 Birketvej 1 , 4941 Bandholm 
 Tilsagn 27-05-2002 2.827.600 523.106 
 Indberetning 18-12-2003 858.767 0 
 17-06-2004 636.552 261.553 
 29-11-2004 419.049 0 
 2001-503/0063-63 Bandholm Maskinfabrik A/S  
 Birketvej 13 , 4941 Bandholm 
 Tilsagn 13-06-2001 146.000 51.100 
 27-03-2002 0 0 
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 Indberetning 25-03-2002 150.650 51.100 
 2001-503/0063-65 Bandholm Maskinfabrik A/S  
 Birketvej 13 , 4941 Bandholm 
 Tilsagn 13-06-2001 436.700 80.790 
 27-03-2002 0 0 
 Indberetning 25-03-2002 448.146 80.790 
 2001-503/0063-67 Jupiter Plast A/S  
 Bogøvej 29 , 4793 Bogø By 
 Tilsagn 27-06-2001 3.759.250 695.461 
 02-07-2002 -88.250 -16.326 
 09-10-2003 0 -68.027 
 Indberetning 20-09-2001 732.241 0 
 12-08-2002 1.161.097 339.568 
 25-08-2003 -1.893.338 0 
 25-08-2003 1.409.946 271.540 
 2001-503/0063-82 Nordan Miljø ApS  
 Højevej 11 , 4900 Nakskov 
 Tilsagn 11-12-2001 1.485.000 519.750 
 16-12-2002 0 0 
 Indberetning 28-01-2002 825.977 259.875 
 16-12-2002 798.280 259.875 
 2001-503/0063-86 Alfa Laval Nakskov A/S  
 Stavangervej 10 , 4900 Nakskov 
 Tilsagn 05-12-2001 3.300.000 610.500 
 Indberetning 22-12-2004 2.698.299 499.185 
 2001-503/0064-105 Løkken Spa og Pool  
 Industrivej 2 , 9480 Løkken 
 Tilsagn 01-06-2001 224.000 56.000 
 23-11-2001 0 -56.000 
 Indberetning 18-11-2001 0 0 
 2001-503/0064-110 Asetek A/S  
 Saltumvej 27 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 22-06-2001 4.515.200 835.312 
 27-05-2002 -300.000 -55.500 
 22-07-2003 0 -24.777 
 Indberetning 27-03-2002 697.496 0 
 15-10-2002 1.977.620 389.906 
 06-06-2003 -2.675.116 0 
 06-06-2003 1.406.153 365.129 
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 2001-503/0064-111 S.R.K. Telemateriel,  
 Lucernevej 8, Klokkerholm , 9320 Hjallerup 
 Tilsagn 01-06-2001 548.000 137.000 
 12-12-2003 0 0 
 Indberetning 17-09-2002 74.367 0 
 05-12-2003 533.694 137.000 
 2001-503/0064-112 Asetek A/S  
 Saltumvej 27 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 22-06-2001 155.000 38.750 
 22-07-2003 0 -25.265 
 Indberetning 04-09-2002 50.940 0 
 06-06-2003 3.000 13.485 
 2001-503/0064-119 Roblon A/S  
 Nordhavnsvej 1 , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 01-06-2001 411.000 102.750 
 30-09-2004 0 -73.127 
 Indberetning 31-08-2001 0 0 
 24-09-2002 0 0 
 01-09-2003 0 0 
 18-08-2004 118.492 29.623 
 2001-503/0064-123 Danepart V/Karsten Bang Jensen 
 Falstervej 2 , 9670 Løgstør 
 Tilsagn 27-07-2001 504.566 77.000 
 10-04-2002 0 -19.813 
 Indberetning 27-02-2002 373.768 57.187 
 2001-503/0064-124 K.M. Fish Machinery A/S  
 Falkevej 17 , 9352 Dybvad 
 Tilsagn 20-07-2001 1.392.015 257.520 
 30-09-2004 0 -107.148 
 Indberetning 15-08-2002 132.394 0 
 12-09-2003 63.880 0 
 24-08-2004 616.546 150.372 
 2001-503/0064-136 OHT A/S  
 Tåsingevej 8 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 14-03-2002 683.100 126.373 
 01-04-2003 0 -3.302 
 Indberetning 12-09-2002 516.632 0 
 17-02-2003 148.619 123.071 
 2001-503/0064-143 BC Lift A/S  
 H.C. Ørstedsvej 13 , 9900 Frederikshavn 
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 Tilsagn 16-04-2002 1.082.375 200.239 
 03-06-2003 0 0 
 Indberetning 12-11-2002 1.109.467 0 
 02-05-2003 321.542 200.239 
 2001-503/0064-145 BC Lift A/S  
 H.C. Ørstedsvej 13 , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 16-04-2002 132.000 33.000 
 25-06-2003 0 -30.000 
 Indberetning 01-11-2002 12.000 0 
 02-05-2003 0 3.000 
 2001-503/0064-146 Palle Christensen Yacht Service ApS 
 Skagensvej 611C , 9981 Jerup 
 Tilsagn 14-03-2002 881.800 163.133 
 23-01-2003 0 -57.971 
 Indberetning 03-12-2002 568.445 105.162 
 2001-503/0064-148 Plastic Service Company A/S  
 Industrivej 13 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 26-11-2001 1.278.500 236.522 
 25-06-2003 0 -42.701 
 Indberetning 12-09-2002 552.461 0 
 02-05-2003 495.221 193.821 
 2001-503/0064-149 Dafolo Marketing A/S  
 Danmarksgade 11 , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 19-08-2002 1.174.426 217.269 
 04-04-2003 0 0 
 Indberetning 26-03-2003 1.189.368 217.269 
 2001-503/0064-150 Aagaard v/Leif Steve Aagaard 
 Povl Helgesensvej 7 , 9300 Sæby 
 Tilsagn 14-03-2002 950.000 175.750 
 13-01-2004 0 -70.563 
 Indberetning 29-10-2003 568.577 105.187 
 2001-503/0064-153 Elap Music A/S  
 Bransagervej 6 , 9490 Pandrup 
 Tilsagn 14-03-2002 504.400 126.100 
 03-07-2003 0 -48.039 
 Indberetning 18-09-2002 296.728 0 
 30-05-2003 15.515 78.061 
 2001-503/0064-154 Aagaard v/Leif Steve Aagaard 
 Povl Helgesensvej 7 , 9300 Sæby 
 Tilsagn 15-03-2002 200.000 50.000 
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 Tilsagn 22-05-2003 0 0 
 Indberetning 13-05-2003 201.456 50.000 
 2001-503/0064-155 Salling Plast Aps  
 Idrætsvej 22 , 9681 Ranum 
 Tilsagn 14-03-2002 674.425 124.769 
 29-03-2004 0 0 
 Indberetning 12-09-2002 31.422 0 
 18-09-2003 272.754 0 
 01-03-2004 364.221 123.653 
 16-03-2004 51.868 1.116 
 2001-503/0064-156 Brynje A/S  
 Kjeldgaardsvej 2 , 9300 Sæby 
 Tilsagn 15-03-2002 618.550 154.637 
 20-01-2004 0 -154.637 
 Indberetning 15-12-2003 0 0 
 2001-503/0064-157 Salling Plast Aps  
 Idrætsvej 22 , 9681 Ranum 
 Tilsagn 14-03-2002 266.000 66.500 
 17-03-2004 0 0 
 Indberetning 12-09-2002 33.600 0 
 18-09-2003 223.326 0 
 01-03-2004 16.500 66.500 
 2001-503/0064-158 Brynje A/S  
 Kjeldgaardsvej 2 , 9300 Sæby 
 Tilsagn 15-03-2002 460.550 85.200 
 20-01-2004 0 -85.200 
 Indberetning 15-12-2003 0 0 
 2001-503/0064-159 Skagen Sejlmageri ApS  
 Nordkajen 2 , 9990 Skagen 
 Tilsagn 15-03-2002 1.903.200 352.054 
 Indberetning 01-10-2003 279.686 0 
 12-10-2004 143.350 0 
 2001-503/0064-160 CT Service A/S  
 Olfert Fischersvej 7 Østhavnen, 9850 Hirtshals 
 Tilsagn 14-03-2002 646.835 119.664 
 09-05-2003 0 -8.611 
 Indberetning 11-10-2002 321.915 0 
 20-03-2003 278.370 111.053 
 2001-503/0064-162 CT Service A/S  
 Olfert Fischersvej 7 Østhavnen, 9850 Hirtshals 
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 Tilsagn 14-03-2002 212.000 53.000 
 09-05-2003 0 -2.860 
 Indberetning 20-03-2003 200.559 50.140 
 2001-503/0064-163 House Of Fashion ApS  
 Smedevej 24 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 15-03-2002 473.600 106.560 
 05-08-2003 0 -75.321 
 Indberetning 13-09-2002 19.000 0 
 27-06-2003 119.840 31.239 
 2001-503/0064-164 Dan-Ice A/S  
 Holmevej 35 , 9640 Farsø 
 Tilsagn 14-03-2002 309.400 77.350 
 25-06-2003 0 -4.927 
 Indberetning 19-05-2003 289.693 72.423 
 2001-503/0064-166 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 02-08-2002 5.379.888 1.882.960 
 25-08-2004 -2.801.064 -980.372 
 27-08-2004 -2.578.823 -902.588 
 14-09-2004 0 0 
 Indberetning 02-09-2003 316.386 0 
 25-08-2004 -316.386 0 
 2001-503/0064-58 Scanfiber Composites A/S  
 Ole Rømers Vej 1 , 9870 Sindal 
 Tilsagn 20-07-2001 340.000 85.000 
 04-02-2002 0 0 
 Indberetning 31-01-2002 357.457 85.000 
 2001-503/0064-60 BERITECH  
 Klokkestøbervej 25 B , 9490 Pandrup 
 Tilsagn 22-06-2001 325.000 81.250 
 29-03-2004 0 -6.915 
 Indberetning 14-01-2004 297.341 74.335 
 2001-503/0064-61 BELMAFLEX  A/S  
 Tulipanvej 21 , 9640 Farsø 
 Tilsagn 30-05-2001 530.000 132.500 
 27-01-2003 0 0 
 Indberetning 20-08-2001 0 0 
 25-09-2002 218.047 0 
 20-01-2003 329.860 132.500 
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 2001-503/0064-65 Dybvad Stålindustri A/S  
 Parkvej 5 , 9352 Dybvad 
 Tilsagn 30-05-2001 1.224.920 226.610 
 16-07-2002 0 -18.466 
 Indberetning 04-09-2001 121.249 0 
 30-04-2002 1.003.855 208.144 
 2001-503/0064-68 JAC. Olsen Reprosats v/Jens Jacob Olsen 
 Jernbanegade 12 , 9690 Fjerritslev 
 Tilsagn 20-07-2001 321.800 59.533 
 06-12-2002 0 -10.595 
 Indberetning 08-10-2002 264.527 48.938 
 2001-503/0064-71 Storke Vinduer A/S  
 Røjbækvej 1-7 , 9640 Farsø 
 Tilsagn 16-07-2001 488.500 122.125 
 06-08-2002 0 -10.195 
 Indberetning 13-06-2002 447.721 111.930 
 2001-503/0064-78 Kaas Staalkonstruktion A/S  
 Hjulmagervej 19 , 9490 Pandrup 
 Tilsagn 10-07-2001 944.750 236.187 
 07-11-2003 0 -116.078 
 Indberetning 28-08-2001 25.000 0 
 20-09-2002 289.174 0 
 01-10-2003 166.261 120.109 
 2001-503/0064-82 Mekanord A/S  
 Nordre Kaj 31 , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 11-06-2001 138.000 34.500 
 08-04-2003 0 0 
 Indberetning 11-09-2001 0 0 
 12-09-2002 114.026 0 
 01-04-2003 30.274 34.500 
 2001-503/0064-84 Mekanord A/S  
 Nordre Kaj 31 , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 11-06-2001 2.271.000 420.135 
 Indberetning 11-09-2001 64.083 0 
 12-09-2002 394.540 0 
 11-09-2003 316.145 0 
 21-11-2003 0 143.332 
 19-02-2004 229.147 0 
 02-09-2004 990.266 176.813 
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 2001-503/0064-85 Forlaget Wiegaarden ApS  
 Wiegaardsvej 8 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 01-06-2001 591.000 147.750 
 12-10-2004 0 -1.449 
 Indberetning 11-09-2002 133.634 0 
 22-09-2003 260.399 0 
 27-08-2004 191.170 146.301 
 2001-503/0064-94 Dan-Tank A/S  
 Terndrupvej 67 , 9460 Brovst 
 Tilsagn 15-06-2001 243.000 60.750 
 01-10-2002 0 0 
 Indberetning 12-09-2002 255.434 60.750 
 2001-503/0064-99 Skandek A/S  
 Fabriksparken 2 , 9230 Svenstrup J 
 Tilsagn 22-03-2002 2.285.000 422.725 
 Indberetning 23-08-2002 0 0 
 12-09-2003 582.681 0 
 17-12-2004 754.207 247.324 
 2001-503/0065-14 Horn Belysning A/S  
 Bjergegaardsvej 8-10 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 01-06-2001 804.800 148.888 
 15-04-2002 0 -7.551 
 Indberetning 01-03-2002 763.986 141.337 
 2001-503/0065-29 Helle Birgitte Kreiberg  
 Barsø Bygade 50, Barsø, , 6200 Åbenrå 
 Tilsagn 23-04-2001 72.500 25.375 
 10-10-2002 0 -589 
 Indberetning 07-08-2002 70.818 24.786 
 2001-503/0065-47 Exam Vision ApS  
 Langgade 18 Tranebjerg, 8305 Samsø 
 Tilsagn 06-07-2001 805.168 148.956 
 25-06-2002 -168 -31 
 06-11-2002 0 -91.090 
 Indberetning 02-08-2002 312.624 57.835 
 2001-503/0065-53 Morsø Specialinventar A/S  
 Rolstrupbankken 2 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 27-07-2001 212.165 53.041 
 24-03-2003 0 0 
 Indberetning 21-08-2002 105.175 0 
 13-03-2003 109.524 53.041 
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 2001-503/0065-57 Jesperhus Blomsterpark ApS  
 Legindvej 30 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 10-09-2001 583.000 145.750 
 30-09-2002 0 -23.963 
 Indberetning 01-04-2002 487.146 121.787 
 2001-503/0065-60 TreCo ApS  
 Elmegaardsvej 3 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 19-09-2001 205.000 51.250 
 10-10-2002 0 0 
 Indberetning 28-06-2002 208.797 51.250 
 2001-503/0065-65 Morsø Jernstøberi A/S  
 Furvej 6 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 01-11-2001 1.635.956 302.652 
 17-10-2002 0 -27.242 
 Indberetning 02-09-2002 1.488.701 275.410 
 2001-503/0065-68 Thuka Furniture ApS  
 Industrivej 2 Postbox 209, 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 01-11-2001 862.450 215.612 
 03-07-2003 0 -11.907 
 Indberetning 20-09-2002 447.350 0 
 19-05-2003 367.468 203.705 
 2001-503/0065-72 Morsø Industri Teknik ApS  
 Præstbrovej 157 , 7950 Erslev 
 Tilsagn 30-11-2001 1.377.910 254.913 
 22-01-2003 0 -51.749 
 Indberetning 22-08-2002 761.845 0 
 04-11-2002 336.338 203.164 
 2001-503/0066-17 Scandinavian Brake Systems A/S  
 Kuopiovej 11 P.O.Box 289, 5700 Svendborg 
 Tilsagn 10-04-2001 3.082.000 570.170 
 01-04-2003 0 0 
 Indberetning 21-08-2001 254.541 0 
 21-08-2002 2.353.103 285.085 
 24-02-2003 595.538 285.085 
 2001-503/0066-21 Svendborg Brakes A/S  
 Jernbanevej 9 , 5882 Vejstrup 
 Tilsagn 23-03-2001 11.465.400 2.121.099 
 Indberetning 04-10-2002 4.294.249 0 
 08-04-2003 1.970.679 1.060.550 
 22-09-2003 0 424.219 
11. maj 2005 Side 77 af 101 



 D.kr. Reg.dat Projektbudget/sum Tilsagns-/udb.beløb 
 Indberetning 22-09-2003 1.693.048 0 
 30-09-2004 2.837.474 424.220 
 2001-503/0066-38 Bogbinderi Grønnemose A/S  
 Østre Havnevej 29, , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 14-05-2001 805.000 148.925 
 09-10-2001 0 -237 
 Indberetning 08-08-2001 803.721 148.688 
 2001-503/0066-5 GJ Teknik  
 Industrivej 5 , 5960 Marstal 
 Tilsagn 25-04-2001 65.000 22.750 
 07-01-2002 0 -261 
 Indberetning 27-11-2001 64.255 22.489 
 2001-503/0066-70 Aquadane ApS  
 Søndre Landevej 34 , 5900 Rudkøbing 
 Tilsagn 25-02-2002 500.000 175.000 
 17-10-2002 0 -87.597 
 Indberetning 05-08-2002 249.724 87.403 
 2001-503/0066-71 IRD A/S  
 Kullinggade 31 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 25-02-2002 7.243.243 1.340.000 
 09-08-2004 0 -227 
 Indberetning 25-09-2002 1.091.499 0 
 27-03-2003 2.570.930 670.000 
 07-10-2003 1.609.010 335.000 
 11-06-2004 1.970.576 334.773 
 2001-503/0066-72 Gamle Mursten - Sydfyn ApS  
 Krovej 15 , 5762 Vester Skerninge 
 Tilsagn 25-02-2002 604.500 111.832 
 21-01-2003 0 0 
 Indberetning 10-09-2002 353.272 0 
 14-01-2003 272.255 111.832 
 2001-503/0067-26 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 02-08-2002 5.577.113 1.951.990 
 27-08-2004 944.089 330.431 
 Indberetning 02-09-2003 709.866 0 
 17-08-2004 1.309.748 706.865 
 2001-503/0068-26 Thyborøn Trawlbinderi  
 Havnegade 42 , 7680 Thyborøn Havn 
 Tilsagn 24-01-2001 2.672.969 494.499 
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 Tilsagn 17-10-2002 0 -161.312 
 Indberetning 18-12-2001 1.348.074 247.250 
 14-08-2002 452.936 85.937 
 2001-503/0068-28 Bundgaard Trævarefabrik Aps  
 Uge Kådnervej 5 , 6360 Tinglev 
 Tilsagn 17-07-2001 527.500 87.037 
 31-10-2003 0 0 
 Indberetning 11-09-2002 322.018 0 
 25-10-2003 -7.500 0 
 25-10-2003 239.415 87.037 
 2001-503/0068-31 Niels Skov Veng  
 Nautrup Møllevej 22 , 7870 Roslev 
 Tilsagn 01-05-2001 915.950 169.450 
 26-03-2003 0 0 
 Indberetning 01-10-2002 643.950 0 
 19-03-2003 297.701 169.450 
 2001-503/0068-51 Bundgaard Trævarefabrik Aps  
 Uge Kådnervej 5 , 6360 Tinglev 
 Tilsagn 17-07-2001 198.000 49.500 
 04-12-2003 0 -3.245 
 Indberetning 11-09-2002 41.000 0 
 25-10-2003 144.020 46.255 
 2001-503/0068-52 Frydendahl Im- og Export A/S  
 Numitvej 27 , 6960 Hvide Sande 
 Tilsagn 17-09-2001 1.839.590 303.532 
 10-10-2001 255.000 42.075 
 16-04-2002 0 -345.607 
 Indberetning 16-04-2002 0 0 
 2002-503/0062-53 JF Data Service ApS  
 Håndværkervej 2 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 14-05-2002 403.000 141.000 
 13-06-2003 0 -51.235 
 Indberetning 05-05-2003 256.545 89.765 
 2002-503/0062-56 Projektcenter Guldfelt, v/Anne-Grethe Guldfelt 
 Tornegade 4,1 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 22-11-2002 853.104 157.824 
 25-09-2003 0 -69.133 
 Indberetning 18-08-2003 454.418 84.067 
 08-09-2003 24.995 4.624 
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 2002-503/0062-59 Bornholms Regionskommune  
 Ullasvej 23 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 16-09-2002 451.300 157.955 
 Indberetning 24-09-2004 477.500 0 
 2002-503/0062-60 Peterson Beck A/S  
 Sandemandsvej 6 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 27-09-2002 935.000 130.900 
 07-12-2004 0 -34.182 
 Indberetning 10-10-2003 159.889 0 
 27-09-2004 530.956 96.718 
 2002-503/0062-61 Nyker Brød Aps  
 Nyker Hovedgade 30 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 15-11-2002 692.000 235.048 
 10-11-2004 0 -8.367 
 Indberetning 21-08-2003 110.816 0 
 23-06-2004 556.482 226.681 
 2002-503/0062-63 Hasle Industries A/S  
 Almindingsvej 76 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 12-11-2002 153.000 28.305 
 20-01-2004 0 0 
 Indberetning 22-12-2003 157.647 28.305 
 2002-503/0062-65 Hasle Industries A/S  
 Almindingsvej 76 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 12-11-2002 135.000 47.250 
 20-01-2004 0 0 
 Indberetning 22-12-2003 135.567 47.250 
 2002-503/0063-112 Primalux A/S  
 Kroghsvej 1 , 4891 Toreby L 
 Tilsagn 18-07-2002 6.623.600 1.175.791 
 31-03-2004 0 0 
 Indberetning 16-01-2003 4.162.272 587.896 
 26-09-2003 1.254.901 0 
 22-03-2004 1.305.648 587.895 
 2002-503/0063-96 Induperm A/S  
 Københavnsvej 1 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 19-04-2002 848.587 156.989 
 19-07-2004 0 -106.532 
 Indberetning 17-09-2003 154.646 0 
 26-05-2004 118.095 50.457 
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 2002-503/0063-99 RATCO ApS, under stiftelse Kim Jensen 
 Nystedvej 4 , 4930 Maribo 
 Tilsagn 16-04-2002 2.341.560 433.189 
 17-01-2003 -1.658.209 -306.769 
 22-04-2004 0 -126.420 
 Indberetning 07-10-2002 438.259 0 
 21-04-2004 -438.259 0 
 21-04-2004 -438.259 0 
 2002-503/0064-178 EUC Nord  
 Jørgen H. Jensensvej 3 , 9800 Hjørring 
 Tilsagn 24-09-2003 1.200.000 300.000 
 Indberetning 06-09-2004 1.200.000 0 
 2002-503/0064-179 Visanti A/S  
 Jyllandsgade 1 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 02-05-2003 29.669.101 3.800.000 
 Indberetning 10-07-2003 7.423.988 950.000 
 29-09-2003 3.260.127 0 
 28-10-2004 4.569.942 1.004.045 
 2002-503/0064-181 Visanti A/S  
 Jyllandsgade 1 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 16-04-2002 450.000 112.500 
 09-10-2003 0 -29.564 
 Indberetning 28-07-2003 331.743 82.936 
 2002-503/0064-187 Detectronic Søren Øgaard A/S  
 Th. Eriksensvej 7 , 9640 Farsø 
 Tilsagn 16-04-2002 1.132.457 209.505 
 25-09-2003 0 0 
 Indberetning 27-08-2002 512.425 0 
 09-09-2003 620.032 209.505 
 2002-503/0064-188 Buildmate A/S  
 Havrevænget 3 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 22-05-2002 4.109.660 760.287 
 17-03-2004 0 0 
 Indberetning 24-02-2004 4.792.554 760.287 
 2002-503/0064-189 Ranum Byggemontering A/S  
 Idrætsvej 40 , 9681 Ranum 
 Tilsagn 22-05-2002 538.000 99.530 
 20-07-2004 0 -18.420 
 Indberetning 07-06-2004 438.430 81.110 
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 2002-503/0064-190 Buildmate A/S  
 Havrevænget 3 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 22-05-2002 896.500 224.125 
 17-03-2004 0 0 
 Indberetning 24-02-2004 898.459 224.125 
 2002-503/0064-191 Ranum Byggemontering A/S  
 Idrætsvej 40 , 9681 Ranum 
 Tilsagn 22-05-2002 60.000 15.000 
 20-07-2004 0 -750 
 Indberetning 07-06-2004 57.000 14.250 
 2002-503/0064-192 Hi-Con ApS  
 Gørtlervej 8 , 9320 Hjallerup 
 Tilsagn 17-07-2002 3.506.466 648.696 
 17-09-2003 -344 -64 
 01-11-2004 0 0 
 Indberetning 19-09-2003 2.280.823 324.317 
 29-10-2004 1.606.719 324.315 
 2002-503/0064-193 Svejsemaskinefabrikken Migatronic A/S 
 Aggersundvej , 9690 Fjerritslev 
 Tilsagn 16-04-2002 4.192.500 586.950 
 Indberetning 26-08-2003 1.707.591 0 
 30-04-2004 2.049.416 293.475 
 03-11-2004 2.861.771 234.780 
 2002-503/0064-194 Nord-Chrom ApS  
 Tyrsigvej 2 , 9870 Sindal 
 Tilsagn 14-05-2002 906.410 167.686 
 Indberetning 16-10-2003 108.426 0 
 27-10-2004 0 20.059 
 2002-503/0064-195 Dan-Ice A/S  
 Holmevej 35 , 9640 Farsø 
 Tilsagn 12-06-2002 590.600 109.261 
 22-11-2002 0 0 
 Indberetning 20-11-2002 597.550 109.261 
 2002-503/0064-196 Nord-Chrom ApS  
 Tyrsigvej 2 , 9870 Sindal 
 Tilsagn 14-05-2002 80.000 20.000 
 Indberetning 16-10-2003 19.684 0 
 19-11-2004 0 4.921 
 2002-503/0064-197 Bræmer Tryk A/S  
 Frilandsvej 3 , 9760 Vrå 
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 Tilsagn 16-04-2002 245.750 61.438 
 29-03-2004 0 -32.836 
 Indberetning 14-11-2002 26.691 0 
 14-01-2004 87.715 28.602 
 2002-503/0064-203 Sintex A/S  
 Jyllandsvej 14 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 08-07-2002 4.547.425 636.640 
 23-11-2004 0 0 
 Indberetning 07-10-2002 421.758 0 
 12-09-2003 2.666.946 318.320 
 27-10-2004 2.594.553 318.320 
 2002-503/0064-207 RBM  A/S  
 Fabriksvej 17 , 9690 Fjerritslev 
 Tilsagn 20-12-2002 1.438.680 266.155 
 Indberetning 09-09-2003 229.679 0 
 07-10-2004 431.975 122.406 
 21-10-2004 469.468 43.749 
 2002-503/0064-209 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 18-12-2002 2.300.000 805.000 
 27-08-2004 2.578.823 902.588 
 Indberetning 22-09-2004 1.320.984 462.344 
 2002-503/0064-215 Scanfiber Composites A/S  
 Ole Rømers Vej 1 , 9870 Sindal 
 Tilsagn 19-12-2002 499.750 92.454 
 Indberetning 21-08-2003 171.785 0 
 2002-503/0064-218 M-tec A/S  
 Industrivej 10 , 9490 Pandrup 
 Tilsagn 26-03-2003 845.000 211.250 
 17-03-2004 0 0 
 Indberetning 04-09-2003 100.335 0 
 15-03-2004 786.884 211.250 
 2002-503/0064-219 IROPA ApS  
 Niels W. Gades Kvarter 30 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 27-11-2002 1.804.708 333.871 
 Indberetning 20-08-2003 389.047 0 
 01-06-2004 581.261 166.936 
 20-08-2004 175.763 0 
 2002-503/0064-221 IROPA ApS  
 Niels W. Gades Kvarter 30 , 9700 Brønderslev 
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 Tilsagn 27-11-2002 240.000 60.000 
 27-09-2004 0 0 
 Indberetning 20-08-2003 60.684 0 
 14-09-2004 182.633 60.000 
 2002-503/0064-222 G.W. Management  
 Havenpladsen 12 Bygn. 10, 2. sal, 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 06-02-2003 208.000 38.480 
 07-12-2004 0 -16.183 
 Indberetning 26-09-2003 24.344 0 
 29-10-2004 96.183 22.297 
 2002-503/0064-223 Martin Professional A/S  
 Saltebakken 29 , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 26-11-2002 5.747.350 804.629 
 Indberetning 08-09-2003 1.202.367 0 
 18-03-2004 2.367.767 402.315 
 31-08-2004 509.697 168.861 
 2002-503/0064-225 Hycon A/S  
 Vester Hassingvej 38 , 9320 Hjallerup 
 Tilsagn 26-11-2002 1.239.280 229.267 
 25-08-2003 0 0 
 Indberetning 18-08-2003 1.772.664 229.267 
 2002-503/0064-226 Emmich ApS  
 Havnepladsen 12 , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 20-12-2002 857.000 214.250 
 10-03-2004 0 -77.353 
 Indberetning 30-01-2004 547.586 136.897 
 2002-503/0064-228 Translyft Ergo A/S  
 Aalborgvej 32 , 9352 Dybvad 
 Tilsagn 19-12-2002 633.125 158.281 
 Indberetning 21-08-2003 149.025 0 
 20-08-2004 16.680 0 
 2002-503/0065-110 CMN Maskintec A/S  
 AC Hoppesvej 5 , 7790 Thyholm 
 Tilsagn 02-07-2002 937.000 173.345 
 Indberetning 30-09-2003 352.048 0 
 24-08-2004 71.924 0 
 2002-503/0065-111 J.N. Production A/S  
 Toften 5 , 7752 Snedsted 
 Tilsagn 08-07-2002 210.000 52.500 
 21-01-2003 0 -1.181 
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 Indberetning 15-11-2002 205.275 51.319 
 2002-503/0065-112 Thyholm Oliefyrsservice V/Leif Kjeldahl 
 Østergade 5 , 7790 Thyholm 
 Tilsagn 08-07-2002 250.000 87.500 
 16-01-2004 0 0 
 Indberetning 20-04-2004 250.000 87.500 
 2002-503/0065-130 Leoka A/S  
 Borgergade 43 , 9620 Ålestrup 
 Tilsagn 16-12-2002 481.304 120.326 
 09-08-2004 0 -7.491 
 Indberetning 25-09-2003 195.000 0 
 21-05-2004 256.340 112.835 
 2002-503/0065-131 Kastrup Træ-Alu Vinduet A/S  
 Fabriksvej 5, V. Lyby , 7800 Skive 
 Tilsagn 20-12-2002 941.490 174.175 
 15-12-2003 0 -24.284 
 Indberetning 07-11-2003 810.224 149.891 
 2002-503/0065-134 Appelon Machinery A/S  
 Følhøjvej 3 Odby, 7790 Thyholm 
 Tilsagn 18-12-2002 306.000 107.100 
 24-10-2003 0 0 
 Indberetning 21-08-2003 80.200 0 
 24-10-2003 227.800 107.100 
 2002-503/0066-101 Broholm Konferencecenter ApS  
 Broholmsvej 32 A , 5884 Gudme 
 Tilsagn 07-08-2002 100.000 35.000 
 22-09-2003 0 0 
 Indberetning 06-03-2003 100.000 35.000 
 2002-503/0066-103 Emmerbølle Strand Camping A/S  
 Emmerbøllevej 24 , 5953 Tranekær 
 Tilsagn 04-12-2002 340.000 119.000 
 13-06-2003 0 -162 
 Indberetning 06-05-2003 339.537 118.838 
 2002-503/0066-104 Faaborg Klinikkerne I/S  
 Raadhusgaarden 5 , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 28-04-2003 191.000 66.850 
 19-09-2003 -191.000 -66.850 
 22-09-2003 238.750 83.563 
 16-06-2004 0 -21.547 
 Indberetning 21-08-2003 56.562 0 
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 Indberetning 21-04-2004 -56.562 0 
 21-04-2004 120.626 62.016 
 2002-503/0066-105 Fåborg Værft A/S  
 Værftsvej 7 , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 04-12-2002 615.000 215.250 
 26-08-2003 0 -10.150 
 Indberetning 15-07-2003 586.000 205.100 
 2002-503/0066-107 Alfaomega Vision ApS  
 Stenbukken 47 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 09-12-2002 733.000 135.605 
 Indberetning 30-11-2004 570.754 105.589 
 2002-503/0066-75 Heeds ApS  
 Kirsebærvej 11 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 25-02-2002 1.251.200 231.472 
 Indberetning 21-08-2002 66.155 0 
 2002-503/0066-80 Scan-Plexus  
 Finlandsvej 9 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 10-05-2002 210.000 73.500 
 02-09-2003 0 0 
 Indberetning 21-08-2002 39.000 0 
 28-08-2003 171.046 73.500 
 2002-503/0066-89 Fa. Storm Containertransport ApS  
 Færgevej 25 A , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 17-07-2002 1.194.720 221.023 
 29-03-2004 0 0 
 Indberetning 11-04-2003 1.679.264 221.023 
 2002-503/0066-90 Formard Mould A/S  
 Bodøvej 2 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 02-07-2002 400.000 140.000 
 11-03-2003 0 0 
 Indberetning 28-02-2003 479.730 140.000 
 2002-503/0066-91 Walsteds Baadeværft A/S  
 Saugskærvej 21 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 11-07-2002 718.666 132.953 
 04-09-2003 0 0 
 Indberetning 20-02-2003 243.026 0 
 29-08-2003 475.640 132.953 
 2002-503/0066-92 Faaborg Rehab Technic DK  
 Smedemestervej 9 , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 22-07-2002 439.114 81.236 
11. maj 2005 Side 86 af 101 



 D.kr. Reg.dat Projektbudget/sum Tilsagns-/udb.beløb 
 Tilsagn 19-12-2003 0 0 
 Indberetning 15-12-2003 441.245 81.236 
 2002-503/0066-93 Walsteds Baadeværft A/S  
 Saugskærvej 21 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 11-07-2002 345.000 120.750 
 09-05-2003 0 -12.075 
 Indberetning 10-03-2003 310.500 108.675 
 2002-503/0067-34 Turbovent A/S  
 Nordvestvej 3 , 9600 Års 
 Tilsagn 17-12-2002 2.825.500 522.717 
 07-10-2003 0 0 
 Indberetning 27-02-2003 1.416.130 261.359 
 30-09-2003 2.141.024 261.358 
 2002-503/0067-35 NanoNord A/S  
 Skjernvej 4A , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 09-12-2002 13.695.356 2.533.641 
 Indberetning 08-09-2003 1.833.052 0 
 24-03-2004 1.919.924 633.410 
 31-08-2004 2.163.199 461.082 
 19-11-2004 1.207.754 223.435 
 2002-503/0067-47 Vermund Larsen A/S  
 Gøteborgvej 10-12 , 9200 Ålborg Sv 
 Tilsagn 20-12-2002 863.208 159.693 
 Indberetning 21-08-2003 27.334 0 
 23-08-2004 563.112 109.232 
 2002-503/0067-49 A. P. Furniture A/S  
 Jellingvej 10 , 9230 Svenstrup J 
 Tilsagn 20-12-2002 575.472 106.462 
 Indberetning 28-08-2003 135.509 0 
 08-11-2004 250.755 0 
 2002-503/0068-101 Jels Savværk A/S  
 Klovtoftvej 2 Jels, 6630 Rødding 
 Tilsagn 05-11-2003 217.575 54.394 
 19-12-2003 0 0 
 Indberetning 17-12-2003 217.575 54.394 
 2002-503/0068-102 Niels Skov Veng  
 Nautrup Møllevej 22 , 7870 Roslev 
 Tilsagn 20-12-2002 822.635 152.187 
 16-06-2004 0 -629 
 Indberetning 15-04-2004 819.232 151.558 
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 2002-503/0068-105 Hvide Sande Skibs-& Bådebyggeri A/S 
 Beddingsvej 2 , 6960 Hvide Sande 
 Tilsagn 28-01-2003 1.860.000 306.900 
 Indberetning 06-10-2003 94.701 0 
 09-03-2004 345.422 0 
 28-10-2004 949.859 229.347 
 2002-503/0068-88 Hvide Sande Skibs-& Bådebyggeri A/S 
 Beddingsvej 2 , 6960 Hvide Sande 
 Tilsagn 01-07-2002 3.165.000 522.225 
 Indberetning 11-09-2002 109.317 0 
 01-05-2003 1.787.402 261.113 
 10-09-2003 1.578.019 0 
 09-03-2004 40.634 0 
 31-12-2004 -748.764 195.377 
 2003-503/0062-78 Knappe & Kragh ApS  
 Gl. Rønnevej 17A , 3730 Neksø 
 Tilsagn 13-12-2003 1.844.000 95.099 
 21-05-2004 -1.844.000 -95.099 
 27-05-2004 794.500 95.099 
 Indberetning 24-09-2004 428.527 0 
 2003-503/0063-129 BM-Industriteknik A/S  
 Birketvej 13 , 4941 Bandholm 
 Tilsagn 25-04-2003 242.000 84.700 
 Indberetning 13-11-2003 37.120 0 
 2003-503/0063-131 BM-Industriteknik A/S  
 Birketvej 13 , 4941 Bandholm 
 Tilsagn 25-04-2003 1.579.000 292.115 
 Indberetning 13-11-2003 85.113 0 
 2003-503/0063-133 Phillip Rasmussen Rådgivende Arkitekter A/S 
 Havnegade 33 , 4900 Nakskov 
 Tilsagn 09-07-2003 472.000 118.000 
 19-04-2004 0 0 
 Indberetning 15-04-2004 473.782 118.000 
 2003-503/0063-142 Egeskov Danmark  
 Bagergade 12-14 , 4850 Stubbekøbing 
 Tilsagn 08-09-2003 170.800 59.780 
 Indberetning 03-11-2004 163.051 57.068 
 06-12-2004 2.500 875 
 2003-503/0063-144 Egeskov Danmark  
 Bagergade 12-14 , 4850 Stubbekøbing 
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 Tilsagn 08-09-2003 493.000 89.500 
 Indberetning 03-11-2004 369.026 25.579 
 06-12-2004 2.500 1.250 
 2003-503/0063-145 MPW K/S  
 Godthåbsvej 26 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 09-10-2003 822.250 287.788 
 Indberetning 03-11-2004 782.529 273.885 
 2003-503/0063-148 Bandholm Maskinfabrik A/S  
 Birketvej 13 , 4941 Bandholm 
 Tilsagn 27-10-2003 1.080.000 378.000 
 Indberetning 12-11-2004 738.462 258.462 
 2003-503/0063-153 MPW K/S  
 Godthåbsvej 26 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 09-10-2003 1.067.250 197.441 
 22-11-2004 0 0 
 Indberetning 03-11-2004 1.087.207 197.441 
 2003-503/0063-156 Atlas Incinerators A/S  
 Havnegade 16 , 4840 Nørre Alslev 
 Tilsagn 06-04-2004 242.845 44.927 
 07-12-2004 0 -28.428 
 Indberetning 29-10-2004 89.180 16.499 
 2003-503/0063-157 Uniq Enviro A/S  
 Narvikvej 11 P.O.Box 138, 4900 Nakskov 
 Tilsagn 16-12-2003 2.610.600 913.710 
 Indberetning 27-10-2004 358.052 0 
 2003-503/0063-160 Saxkjøbing Sukkerfabrik  
 Nykøbingvej 56D , 4990 Sakskøbing 
 Tilsagn 16-04-2004 185.000 64.750 
 07-12-2004 0 -350 
 Indberetning 28-10-2004 184.000 64.400 
 2003-503/0064-239 G.W. Management  
 Havenpladsen 12 Bygn. 10, 2. sal, 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 06-02-2003 205.000 51.250 
 28-10-2004 0 -51.250 
 Indberetning 26-09-2003 0 0 
 29-10-2004 0 0 
 2003-503/0064-241 Pedershaab Concrete Technologies A/S 
 Saltumvej 25 , 9700 Brønderslev 
 Tilsagn 21-05-2003 2.241.250 313.775 
 Indberetning 20-08-2003 218.323 0 
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 Indberetning 30-09-2004 529.425 104.685 
 2003-503/0064-243 SpaceCom Udvikling A/S  
 Skivevej 83 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 25-06-2003 9.884.600 1.828.651 
 Indberetning 25-10-2003 0 0 
 25-08-2004 667.293 123.434 
 2003-503/0064-247 Danilift A/S  
 Søndergården 34 , 9640 Farsø 
 Tilsagn 25-06-2003 3.295.692 609.703 
 Indberetning 30-06-2004 2.547.236 304.852 
 2003-503/0064-250 Provital A/S  
 Industrivej 2 , 9480 Løkken 
 Tilsagn 01-09-2003 693.000 128.205 
 30-09-2004 0 0 
 Indberetning 26-08-2004 849.689 128.205 
 2003-503/0064-251 RIMAS ApS  
 Falstervej 2 , 9670 Løgstør 
 Tilsagn 24-06-2003 874.630 161.807 
 15-11-2004 0 0 
 Indberetning 04-11-2004 1.096.259 161.807 
 2003-503/0064-258 Composhield A/S  
 Lucernevej 11, Klokkerholm , 9320 Hjallerup 
 Tilsagn 08-09-2003 7.889.500 1.459.558 
 Indberetning 05-11-2004 5.419.401 729.779 
 2003-503/0064-263 Medicode ApS  
 Lucernevej 11 , 9320 Hjallerup 
 Tilsagn 10-07-2003 11.143.539 2.061.554 
 27-10-2004 0 -2.061.554 
 Indberetning 20-10-2004 0 0 
 2003-503/0064-267 IT-online A/S  
 Østergade 16 , 9670 Løgstør 
 Tilsagn 03-11-2003 1.572.958 290.997 
 Indberetning 22-09-2004 59.955 0 
 2003-503/0064-268 B6 A/S af 89  
 Tranåsvej 33 , 9300 Sæby 
 Tilsagn 13-11-2003 979.400 181.189 
 Indberetning 02-11-2004 551.021 0 
 09-11-2004 0 101.939 
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 2003-503/0064-270 BodyBike International A/S  
 Nordre Kaj 31 , 9900 Frederikshavn 
 Tilsagn 16-12-2003 954.800 176.638 
 Indberetning 14-10-2004 242.700 0 
 2003-503/0064-271 AQUABLUE  
 Blåkildevej 17 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 10-12-2003 1.187.156 219.632 
 Indberetning 13-09-2004 63.567 0 
 2003-503/0064-286 BD Consult Electronic Engineering A/S 
 Sjællandsvej 11 , 9500 Hobro 
 Tilsagn 22-01-2004 641.090 118.602 
 27-09-2004 0 0 
 Indberetning 23-09-2004 859.332 118.602 
 2003-503/0064-287 Præstbro Maskiner  
 Hovedgaden 32 , 9330 Dronninglund 
 Tilsagn 13-12-2003 519.500 96.062 
 Indberetning 30-09-2004 188.443 0 
 2003-503/0065-154 Royal Consul Europe A/S  
 Ringvejen 59 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 24-06-2003 1.291.280 232.560 
 27-09-2004 0 -105.014 
 Indberetning 25-08-2003 57.369 0 
 27-07-2004 650.827 127.546 
 2003-503/0065-164 Royal Consul Europe A/S  
 Ringvejen 59 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 24-06-2003 52.500 9.455 
 05-04-2004 0 -9.455 
 Indberetning 25-08-2003 0 0 
 18-03-2004 0 0 
 2003-503/0065-188 Naturhuse  
 Bredgade 15, Hvidbjerg , 7790 Thyholm 
 Tilsagn 16-12-2003 347.000 64.195 
 08-12-2004 0 -9.695 
 Indberetning 07-10-2004 294.595 54.500 
 2003-503/0065-196 Rantzau Company  
 Riisvej 11 Venø, 7600 Struer 
 Tilsagn 16-12-2003 576.740 58.534 
 Indberetning 20-08-2004 0 41.471 
 20-08-2004 408.583 0 
 09-12-2004 99.218 10.071 
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 2003-503/0065-207 IM Teknik og Data  
 Næssundvej 439 , 7960 Karby 
 Tilsagn 11-03-2004 2.149.600 397.676 
 Indberetning 16-04-2004 1.167.687 198.838 
 2003-503/0066-114 STM Vinduer og Døre A/S  
 Kassebøllevej 3 , 5900 Rudkøbing 
 Tilsagn 24-06-2003 636.000 222.600 
 Indberetning 23-09-2004 186.755 0 
 2003-503/0066-121 CPT A/S  
 Bygmestervej 8 , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 16-06-2003 795.000 147.075 
 Indberetning 24-08-2004 307.969 0 
 2003-503/0066-123 Gamle Mursten - Sydfyn ApS  
 Bodøvej 1 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 02-06-2003 548.570 192.000 
 09-10-2003 0 0 
 Indberetning 08-10-2003 586.190 192.000 
 2003-503/0066-124 Walsteds Baadeværft A/S  
 Saugskærvej 21 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 24-06-2003 610.000 213.500 
 16-06-2004 0 -32.059 
 Indberetning 12-08-2003 51.565 0 
 30-04-2004 466.837 181.441 
 2003-503/0066-125 Oddsservice.com ApS  
 Torvet 1 , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 24-06-2003 2.097.000 387.945 
 Indberetning 17-02-2004 971.769 179.777 
 2003-503/0066-128 Ellegaard Systems A/S  
 Bymarksvej 15 , 5600 Fåborg 
 Tilsagn 07-07-2003 160.160 56.056 
 20-04-2004 0 -3.205 
 Indberetning 11-03-2004 151.004 52.851 
 2003-503/0066-133 Broholm Hestecenter  
 Landevejen 191 , 5884 Gudme 
 Tilsagn 26-06-2003 47.000 16.450 
 13-01-2004 0 -566 
 Indberetning 18-08-2003 31.088 0 
 17-11-2003 14.295 15.884 
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 2003-503/0066-136 GJ Teknik  
 Industrivej 5 , 5960 Marstal 
 Tilsagn 02-07-2003 3.474.250 642.736 
 27-09-2004 0 -342.537 
 Indberetning 19-08-2004 1.622.696 300.199 
 2003-503/0066-152 ConTech Robot Industry Aps 
 Græsholmevej 66 , 5700 Svendborg 
 Tilsagn 10-12-2003 2.658.000 491.730 
 11-11-2004 0 -110.325 
 Indberetning 01-11-2004 2.061.649 381.405 
 2003-503/0066-161 GJ Teknik  
 Industrivej 5 , 5960 Marstal 
 Tilsagn 13-12-2003 471.750 165.112 
 Indberetning 28-09-2004 138.517 0 
 2003-503/0067-55 AG Tech ApS  
 Niels Jernes Vej 10 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 11-07-2003 1.314.140 243.116 
 20-07-2004 0 -113.274 
 Indberetning 15-09-2003 452.831 0 
 18-11-2003 129.664 107.762 
 08-06-2004 119.354 22.080 
 2003-503/0067-58 Stæhr og Jensen A/S  
 Præstegaardsvej 5 , 9600 Års 
 Tilsagn 12-11-2003 1.495.700 276.705 
 Indberetning 21-09-2004 211.734 0 
 2003-503/0068-120 Ravstedhus DanVirke ApS 
 Ravsted Hovedgade 51 Ravsted, 6372 Bylderup-Bov 
 Tilsagn 21-05-2003 1.390.000 229.350 
 Indberetning 21-08-2003 18.796 0 
 03-09-2004 561.766 95.793 
 2003-503/0068-122 Ravstedhus DanVirke ApS 
 Ravsted Hovedgade 51 Ravsted, 6372 Bylderup-Bov 
 Tilsagn 21-05-2003 60.000 15.000 
 09-03-2004 0 -15.000 
 Indberetning 21-08-2003 0 0 
 20-02-2004 0 0 
 2003-503/0068-123 Dolle A/S  
 Vestergade 47 , 7741 Frøstrup 
 Tilsagn 16-06-2003 1.512.500 279.812 
 11-08-2004 0 -30.922 
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 Indberetning 22-08-2003 117.244 0 
 30-06-2004 1.228.110 248.890 
 2003-503/0068-124 Jany Scandinavia Autotextiles 1990 A/S 
 Vestergade 63 , 7741 Frøstrup 
 Tilsagn 23-05-2003 1.941.000 359.085 
 Indberetning 13-09-2004 604.185 111.774 
 2003-503/0068-129 Thyborøn Skibssmedie  
 Sydhalevej 8 , 7680 Thyborøn Havn 
 Tilsagn 29-07-2003 709.000 248.000 
 Indberetning 02-09-2004 355.017 124.185 
 2003-503/0068-146 N. Graversens Metalfabrik A/S  
 Ørnevej 12 , 7860 Spøttrup 
 Tilsagn 21-10-2003 226.925 56.731 
 Indberetning 27-10-2004 106.399 0 
 2003-503/0068-149 Thyborøn Skibs og Motor A/S  
 Beddingsvej 5 , 7680 Thyborøn Havn 
 Tilsagn 18-12-2003 1.098.850 64.184 
 Indberetning 28-10-2004 1.011.609 59.078 
 2003-503/0068-152 Wolmar design ApS  
 Allegade 23 , 6240 Løgumkloster 
 Tilsagn 14-01-2004 825.000 136.125 
 Indberetning 23-08-2004 168.077 0 
 2003-503/0068-154 Wolmar design ApS  
 Allegade 23 , 6240 Løgumkloster 
 Tilsagn 14-01-2004 230.000 57.500 
 Indberetning 23-08-2004 327 0 
 2004-503/0062-85 Steenberg & Hansen A/S  
 Østergade 15 , 3790 Hasle 
 Tilsagn 29-03-2004 180.000 63.000 
 Indberetning 22-11-2004 176.437 61.753 
 2004-503/0062-97 EL-Supply, v/Kurt Tranberg  
 Ndr. Strandvej 10 , 3730 Neksø 
 Tilsagn 06-05-2004 1.544.400 285.714 
 Indberetning 07-12-2004 568.425 105.159 
 2004-503/0063-171 Atlas Incinerators A/S  
 Havnegade 16 , 4840 Nørre Alslev 
 Tilsagn 06-04-2004 1.736.115 243.057 
 Indberetning 29-10-2004 284.260 0 
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 2004-503/0063-181 Rudeco & Truelsen A/S  
 Rødvej 6 Bursø, 4930 Maribo 
 Tilsagn 08-07-2004 1.459.111 269.935 
 Indberetning 02-09-2004 589.956 104.910 
 2004-503/0064-325 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 06-12-2004 66.000.000 33.000.000 
 Indberetning 07-12-2004 66.000.000 33.000.000 
 2004-503/0065-208 Thorup Smed A/S  
 Thorupvej 4, Thorup , 7950 Erslev 
 Tilsagn 11-03-2004 395.750 73.213 
 Indberetning 16-08-2004 241.449 0 
 10-11-2004 80.432 59.548 
 2004-503/0065-213 Højriis slot  
 Højriisvej 3 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 03-05-2004 300.000 75.000 
 Indberetning 08-11-2004 41.290 0 
 2004-503/0065-214 Grain Maskinservice A/S  
 Korsbakkevej 11 Bjergby, 7950 Erslev 
 Tilsagn 02-04-2004 778.736 144.066 
 Indberetning 20-09-2004 392.531 0 
 2004-503/0065-222 Consul Production ApS & Development ApS 
 Ringvejen 59 , 7900 Nykøbing M 
 Tilsagn 06-05-2004 3.330.000 308.025 
 Indberetning 19-11-2004 814.088 75.303 
 2004-503/0066-171 Svendborg Brakes A/S  
 Jernbanevej 9 , 5882 Vejstrup 
 Tilsagn 02-04-2004 2.795.000 517.075 
 Indberetning 30-09-2004 326.704 0 
 4 Teknisk bistand 
1 Teknisk bistand, løn 
 2001-503/0062-28 Bornholms Regionskommune  
 Ullasvej 23 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 28-06-2001 645.590 161.398 
 07-09-2001 -645.590 -161.398 
 17-09-2001 322.795 161.398 
 03-12-2001 0 -82.086 
 Indberetning 24-10-2001 158.624 79.312 
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 2001-503/0062-37 Bornholms Regionskommune  
 Ullasvej 23 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 06-11-2001 1.021.275 510.637 
 02-04-2004 0 0 
 Indberetning 20-03-2002 355.138 127.659 
 22-08-2002 229.264 0 
 28-02-2003 190.813 255.319 
 28-08-2003 255.904 0 
 29-03-2004 171.887 127.659 
 2001-503/0065-74 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 30-01-2002 1.385.373 692.686 
 22-07-2003 0 -182.677 
 Indberetning 26-08-2002 779.450 346.343 
 12-06-2003 240.568 163.666 
 2001-503/0065-75 Århus Amt  
 Lyseng Allé 1 , 8270 Højbjerg 
 Tilsagn 30-01-2002 59.375 25.625 
 Indberetning 21-08-2002 18.023 0 
 23-09-2003 9.617 0 
 24-08-2004 7.974 0 
 2001-503/0065-81 Århus Amt  
 Lyseng Allé 1 , 8270 Højbjerg 
 Tilsagn 30-01-2002 484.375 156.250 
 Indberetning 21-08-2002 205.576 0 
 08-04-2003 0 39.062 
 23-09-2003 -155.250 0 
 23-09-2003 208.423 39.062 
 24-08-2004 51.667 0 
 2001-503/0066-58 Fyns Amt  
 Amtscentret for Undervisning Ørbækvej 100, 5220 Odense Sø 
 Tilsagn 12-06-2001 6.952.420 3.476.210 
 Indberetning 18-09-2001 726.414 0 
 19-09-2002 1.129.982 0 
 10-02-2003 512.479 869.053 
 18-09-2003 0 624.437 
 18-09-2003 618.105 0 
 24-09-2004 1.212.184 606.092 
 2001-503/0068-68 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
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 Tilsagn 30-01-2002 943.677 471.838 
 22-07-2003 0 -132.926 
 Indberetning 21-08-2002 519.634 235.919 
 12-06-2003 158.189 102.993 
 2001-503/0068-69 Ringkjøbing Amt  
 Østergade 41 , 6950 Ringkøbing 
 Tilsagn 25-01-2002 972.000 486.000 
 01-03-2002 -194.400 -97.200 
 Indberetning 20-08-2002 62.635 0 
 14-02-2003 109.791 0 
 07-11-2003 136.320 154.373 
 25-08-2004 70.420 0 
 2001-503/0068-71 Århus Amt  
 Lyseng Allé 1 , 8270 Højbjerg 
 Tilsagn 30-01-2002 35.625 15.375 
 Indberetning 21-08-2002 -10.814 -3.844 
 21-08-2002 10.814 0 
 21-08-2002 10.814 3.844 
 26-09-2003 5.770 0 
 24-08-2004 4.784 0 
 2001-503/0068-77 Århus Amt  
 Lyseng Allé 1 , 8270 Højbjerg 
 Tilsagn 30-01-2002 290.625 93.750 
 Indberetning 21-08-2002 123.345 0 
 13-03-2003 0 23.438 
 26-09-2003 -258.749 0 
 26-09-2003 290.654 23.438 
 24-08-2004 31.000 0 
 2002-503/0063-113 Storstrøms Amt  
 Parkvej 37 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 09-04-2003 9.157.517 4.578.758 
 Indberetning 26-02-2004 2.386.488 1.144.690 
 27-09-2004 1.986.856 1.041.982 
 2002-503/0064-175 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 16-04-2002 9.340.199 2.500.000 
 06-05-2002 -9.340.199 -2.500.000 
 10-05-2002 5.000.000 2.500.000 
 08-09-2004 0 -2.113.388 
 Indberetning 02-09-2002 364.018 0 
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 Indberetning 02-09-2003 258.771 0 
 16-07-2004 150.434 386.612 
 2002-503/0065-93 Ringkjøbing Amt  
 Østergade 41 , 6950 Ringkøbing 
 Tilsagn 01-03-2002 194.400 97.200 
 Indberetning 20-08-2002 15.659 0 
 14-02-2003 27.447 0 
 07-11-2003 34.080 38.593 
 25-08-2004 17.606 0 
 2003-503/0065-141 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 17-02-2003 1.344.925 672.462 
 Indberetning 22-08-2003 244.366 0 
 27-08-2004 429.946 337.156 
 2003-503/0068-111 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 17-02-2003 433.064 216.532 
 16-09-2004 162.180 81.090 
 Indberetning 22-08-2003 177.549 0 
 27-08-2004 352.812 0 
 2004-503/0062-98 Bornholms Regionskommune  
 Ullasvej 17 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 05-07-2004 1.368.040 684.020 
 Indberetning 12-10-2004 247.315 123.658 
 2004-503/0064-295 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 26-04-2004 1.120.000 560.000 
 Indberetning 31-08-2004 335.419 167.710 
3 Teknisk bistand, andet 
 2001-503/0061-1 Erhvervs- og Boligstyrelsen Dahlerups Pakhus 
 Dahlerups Pakhus Langelinie Allé 17, 2100 København Ø 
 Tilsagn 25-10-2002 70.000 35.000 
 Indberetning 22-10-2002 1.395 698 
 22-10-2002 14.592 7.296 
 25-10-2002 8.487 4.244 
 06-11-2002 1.949 974 
 06-11-2002 4.300 2.150 
 17-12-2003 8.973 4.487 
 2001-503/0062-30 Bornholms Regionskommune  
 Ullasvej 23 , 3700 Rønne 
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 Tilsagn 28-06-2001 433.600 108.400 
 07-09-2001 -433.600 -108.400 
 17-09-2001 216.800 108.400 
 03-12-2001 0 -103.225 
 Indberetning 11-10-2001 10.349 5.175 
 2001-503/0062-39 Bornholms Regionskommune  
 Ullasvej 23 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 23-10-2001 177.801 88.901 
 26-10-2001 -177.801 -88.901 
 06-11-2001 427.785 213.893 
 12-05-2004 0 -127.122 
 Indberetning 25-03-2002 25.747 0 
 22-08-2002 8.951 0 
 28-08-2003 104.434 0 
 29-03-2004 34.410 86.771 
 2001-503/0065-76 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 30-01-2002 1.045.622 522.811 
 12-05-2003 0 -394.278 
 Indberetning 21-08-2002 212.486 0 
 31-03-2003 44.579 128.533 
 2001-503/0065-77 Århus Amt  
 Lyseng Allé 1 , 8270 Højbjerg 
 Tilsagn 30-01-2002 180.625 78.125 
 Indberetning 21-08-2002 27.673 0 
 23-09-2003 980 0 
 24-08-2004 5.031 0 
 2001-503/0066-60 Fyns Amt  
 Amtscentret for Undervisning Ørbækvej 100, 5220 Odense Sø 
 Tilsagn 12-06-2001 2.877.315 1.438.658 
 Indberetning 18-09-2001 264.738 0 
 19-09-2002 71.239 0 
 10-02-2003 80.302 0 
 18-09-2003 60.717 0 
 16-08-2004 112.633 294.815 
 2001-503/0068-70 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 30-01-2002 723.142 361.571 
 12-05-2003 0 -275.882 
 Indberetning 26-08-2002 141.657 0 
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 Indberetning 31-03-2003 29.720 85.689 
 2001-503/0068-73 Århus Amt  
 Lyseng Allé 1 , 8270 Højbjerg 
 Tilsagn 30-01-2002 108.375 46.875 
 Indberetning 21-08-2002 1.181 0 
 29-09-2003 16.011 0 
 24-08-2004 3.019 0 
 2002-503/0061-2 Teknologisk Institut  
 Gregersensvej Postboks 141, 2630 Tåstrup 
 Tilsagn 25-10-2002 1.475.000 737.500 
 15-03-2004 0 0 
 Indberetning 25-10-2002 -368.750 -184.375 
 25-10-2002 368.750 184.375 
 30-01-2004 1.327.500 663.750 
 11-02-2004 147.500 73.750 
 2002-503/0061-4 Erhvervs- og Boligstyrelsen Dahlerups Pakhus 
 Dahlerups Pakhus Langelinie Allé 17, 2100 København Ø 
 Tilsagn 25-10-2002 97.835 48.918 
 04-11-2002 27.125 13.563 
 21-01-2003 -52.469 -26.235 
 08-05-2003 0 0 
 Indberetning 22-01-2003 72.492 36.246 
 2002-503/0063-115 Storstrøms Amt  
 Parkvej 37 , 4800 Nykøbing F 
 Tilsagn 09-04-2003 1.508.483 754.241 
 Indberetning 26-02-2004 14.678 0 
 27-09-2004 22.706 0 
 2002-503/0064-173 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 16-04-2002 7.201.154 2.000.000 
 06-05-2002 -7.201.154 -2.000.000 
 10-05-2002 4.000.000 2.000.000 
 08-09-2004 0 -1.909.354 
 Indberetning 02-09-2002 181.291 0 
 02-09-2003 0 0 
 16-07-2004 0 90.646 
 2002-503/0065-95 Ringkjøbing Amt  
 Østergade 41 , 6950 Ringkøbing 
 Tilsagn 01-03-2002 27.000 13.500 
 Indberetning 20-08-2002 0 0 
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 Indberetning 14-02-2003 2.653 0 
 07-11-2003 714 0 
 25-08-2004 1.171 0 
 2002-503/0068-82 Ringkjøbing Amt  
 Østergade 41 , 6950 Ringkøbing 
 Tilsagn 30-01-2002 135.000 67.500 
 01-03-2002 -27.000 -13.500 
 Indberetning 20-08-2002 0 0 
 14-02-2003 10.612 0 
 07-11-2003 2.855 0 
 25-08-2004 4.687 0 
 2003-503/0065-139 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 17-02-2003 250.000 125.000 
 Indberetning 22-08-2003 38.490 0 
 27-08-2004 52.866 0 
 2003-503/0068-109 Viborg Amt  
 Amtsgården Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 Tilsagn 17-02-2003 72.000 36.000 
 Indberetning 22-08-2003 25.660 0 
 27-08-2004 35.244 0 
 2004-503/0061-6 Zupa ApS  
 Wildersgade 51,1 , 1408 København K 
 Tilsagn 17-12-2004 55.582 27.791 
 Indberetning 17-12-2004 55.582 27.791 
 2004-503/0062-100 Bornholms Regionskommune  
 Ullasvej 17 , 3700 Rønne 
 Tilsagn 05-07-2004 600.000 300.000 
 Indberetning 23-08-2004 15.949 0 
 2004-503/0064-296 Nordjyllands Amt  
 Niels Bohrs Vej 30 , 9220 Ålborg Øst 
 Tilsagn 26-04-2004 534.000 267.000 
 Indberetning 17-08-2004 31.913 0 
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Bilag A 
Uddrag af revisionsrapport 
Liste over kontrollerede projekter 

 
 

RESULTS OF CONTROL CHECKS 2004 BY MEMBER STATE  AUTHORITIES – KEY FINDINGS 
 MEMBER STATE:  DENMARK 

ERDF – Objective 2 – 2004 (20/2-2005) 
 
Date and 
auditee1 

Fund/Obj. and 
Progr. 
- Type of 
check2 

 
Audit body 
responsible 

 
Important findings (e.g. deficiencies, irregularities or systemic problems? – 
the financial impact? - adjustments to the management and control 
system?)3 

 
Recommendations/ Any financial  
Corrections/ Follow-up actions foreseen4 

2004 - Bornholms 
Regions-
kommune 
503/0062-16 

ERDF –  
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST5 

• Fejl i beregning af støttegrundlaget (støtteberettigede omkostninger 
for DKK 42.241var pga. en fejl ikke medtaget i støttegrundlaget)  

• Manglende dokumentation for omkostninger (DKK 132.777)  
• Støttegrundlaget reduceres med 6 % af DKK 1.504.639 (DKK 

90.536) medmindre vi får forelagt yderligere dokumentation 

• Afventer yderligere oplysninger/ dokumentation fra 
støttemodtager  

2004 - Bornholms 
Regions-
kommune 
503/0062-3 

ERDF –  
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Indtægter var ikke indregnet i projektregnskabet. 
• Artikel 4 kontrollen (projektrevisor) var ikke fuldstændig 
• Transaktionsporet kun delvist intakt, da perioderegnskabet ikke var 

opdelt på projektpartnere 

• Opfølgende artikel 4 kontrol af projektrevisor 
• Opfølgning i gang. 

2004- Henrik 
Hansen 
Elektronik 
503/0062-45 

ERDF –  
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Var planlagt til december 2004. Er udsat til 2005 • Vil indgå i kontrolplanen for 2005. 

2004 –Kultur-
forum Lys over 
Lolland 
503/0063-5 

ERDF –  
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Transaktionsporet var kun delvist intakt 
• Visse posteringer kunne ikke dokumenteres 
• Moms 
• Funktionsadskillelse 

• Afventer yderligere oplysninger/ dokumentation fra 
støttemodtager 

2004 - Hotel 
Maribo Søpark 
503/0063-104 

ERDF –  
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Ikke støtteberettigede omkostninger (afholdt forud for 
støtteperioden) 

• Støttegrundlaget reduceres med 1,5 % af DKK 22.237.506 (DKK 
335.778) 

• Reduktion af støttegrundlaget  
 
 

2004 – Primalux 
503/0063-112 

ERDF –  
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Ingen væsentlige observationer • Ingen væsentlige anbefalinger eller opfølgning 
 

2004 – Hirtshals 
Havn 
503/0064-138 

ERDF –  
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Ikke støtteberettigede omkostninger (finansielle omkostninger). 
• Støttegrundlaget reduceres med 0,1 % af DKK 46.967.031(DKK 

30.819) 

• Reduktion af støttegrundlaget  
• Tilbagebetaling af støtte 

 
 

                                                 
1 E.g. national and/or regional bodies, final beneficiaries 
2 System-, project- or closure audit 
3 Please provide this information  by way of bullet points 
4 Same comment: bullet points 
5 Erhvervs- og Byggestyrelsen i Danmark. 



 
Date and 
auditee1 

Fund/Obj. and 
Progr. 
- Type of 
check2 

 
Audit body 
responsible 

 
Important findings (e.g. deficiencies, irregularities or systemic problems? – 
the financial impact? - adjustments to the management and control 
system?)3 

 
Recommendations/ Any financial  
Corrections/ Follow-up actions foreseen4 

2004-EUC Nord 
503/0064-178 

ERDF –  
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Ikke støtteberettigede omkostninger (vedrører ikke projektet). 
• Støttegrundlaget reduceres med 62,2 % af DKK 1.200.000 (DKK 

746.250) 

• Reduktion af støttegrundlaget  
• Opfølgning i gang (projektet afsluttes i 2005) 

2004-Visanti A/S 
503/0064-181 

ERDF –  
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Revideret på opfordring fra forvaltningsmyndigheden  
• Transaktionsporet kun delvist intakt 
• Visse posteringer kunne ikke dokumenteres 
• Visse omkostninger var ikke betalt 

• Afventer yderligere oplysninger/ dokumentation fra 
støttemodtager 

2004-Visanti A/S 
503/0064-179 

ERDF -   
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Revideret på opfordring fra forvaltningsmyndigheden 
• Transaktionsporet kun delvist intakt 
• Visse posteringer kunne ikke dokumenteres 
• Visse omkostninger var ikke betalt 
 

• Afventer yderligere oplysninger/ dokumentation fra 
støttemodtager 

2004- 
Provital A/S 
503/0064-250 

ERDF –  
Mål 2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Revideret på opfordring fra forvaltningsmyndigheden, baseret på et 
ikke endeligt og revideret projektregnskab 

• Observationer i form af overhead, intern løn og eksterne 
omkostninger 

• Projektrevisor (art 4 kontrollen) har fulgt op på 
observationerne.  

2004- 
TV2 Nord 
503/0064-74 

ERDF - Mål2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Er udsat fra 2004 til 2005 • Vil indgå i kontrolplanen for 2005. 

2004-Jesperhus 
Blomsterpark 
503/0065-33 

ERDF - Mål2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Transaktionsporet kun delvist intakt 
• Visse beløb kunne ikke dokumenteres 
• Moms 
• Funktionsadskillelse 

• Afventer yderligere oplysninger/ dokumentation fra 
støttemodtager 

2004-Jesperhus 
Blomsterpark 
503/0065-57 

ERDF - Mål2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Ingen væsentlige observationer • Ingen væsentlige anbefalinger eller opfølgning 
 

2004-Fåborg 
Kommune 
503/0066-61 

ERDF - Mål2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Ikke støtteberettigede omkostninger (interne timer og 
advokatomkostninger m.m.) 

• Støttegrundlaget reduceres med 0,1 % af DKK 20.812.739 (DKK 
21.219) 

• Reduktion af støttegrundlaget  
• Tilbagebetaling af støtte 

 

2004-ScanHide 
503/0066-10 

ERDF - Mål2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Ingen væsentlige observationer • Ingen væsentlige anbefalinger eller opfølgning 
 

2004-Fåborg 
Værft 
503/0066-105 

ERDF - Mål2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Ingen væsentlige observationer • Ingen væsentlige anbefalinger eller opfølgning 
 

2004-Odds-
service.com 
503/0066-125 

ERDF - Mål2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Revideret på opfordring fra forvaltningsmyndigheden 
• Transaktionsporet var ikke intakt 
• Utilstrækkelig dokumentation for betalinger på DKK 813.379 
• Ikke støtteberettigede omkostninger for DKK22.500 
• Visse aktiviteter kunne ikke dokumenteres var gennemført 
• Støttegrundlaget reduceres med 45,7 % af DKK 1.807.648 (DKK 

825.379) 
 
 
 

• Reduktion i støttegrundlaget 
• Tilbagebetaling af støtte 
• Selskabet er gået konkurs (OLAF indberetning) 



 
Date and 
auditee1 

Fund/Obj. and 
Progr. 
- Type of 
check2 

 
Audit body 
responsible 

 
Important findings (e.g. deficiencies, irregularities or systemic problems? – 
the financial impact? - adjustments to the management and control 
system?)3 

 
Recommendations/ Any financial  
Corrections/ Follow-up actions foreseen4 

2004- 
Alucluster 
(Tønder 
Kommune) 
503/0068-5 

ERDF - Mål2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Ingen væsentlige observationer • Ingen væsentlige anbefalinger eller opfølgning 

2004-Veng 
System 
503/0068-31 

ERDF - Mål2- 
Projekt-revision 

ERDF 
Controller i 
EBST 

• Medtaget ikke støtteberettigede omkostninger (interne 
rejse/opholdsomkostninger og omkostninger forud for 
støtteperioden) 

• Støttegrundlaget reduceres med 6,0 % af DKK 941.651 (DKK 
56.473) 

• Reduktion i støttegrundlaget 
• Tilbagebetaling af støtte 
• Opfølgning i gang. 

 



Mål 2 2004-2006 (EURO) Resultatreserven
Prioriteret fIndsats-område Samlede omk. Offentlig Privat

I alt EF-bidrag Nationalt offentligt bidrag
I alt EFRU ESF I alt Centralt Regionalt Lokalt Andet

1. Udvikling af regionen 8.717.618 8.717.618 3.593.961 3.593.961 0 5.123.656 0 1.296.896 1.497.578 2.329.182 0
2. Virksomhedsudvikling 17.968.820 7.159.168 3.579.584 3.579.584 0 3.579.584 0 727.863 0 2.851.721 10.809.652
3. Kompetenceudvikling 1.621.169 1.224.020 711.887 0 711.887 512.133 0 386.564 48.142 77.427 397.149
Teknisk bistand 229.134 229.134 114.567 86.291 28.276 114.567 0 101.423 13.144 0 0
I alt 28.536.742 17.329.940 8.000.000 7.259.836 740.163 9.329.940 0 2.512.745 1.558.864 5.258.331 11.206.801
I alt EFRU-relateret 26.887.296 16.077.644 7.259.836 7.259.836 0 8.817.807 0 2.126.181 1.510.722 5.180.903 10.809.652
I alt ESF-relateret 1.649.446 1.252.296 740.163 0 740.163 512.133 0 386.564 48.142 77.427 397.149
heraf
Mål 2 21.521.771 13.006.793 6.000.000 5.259.836 740.163 7.006.794 0 2.191.230 1.273.987 3.541.576 8.514.978
Overgangsordning 7.014.973 4.323.149 2.000.000 2.000.000 0 2.323.149 0 321.515 284.878 1.716.755 2.691.824
År 2004 10.681.407 6.497.171 3.000.000 2.753.279 246.721 3.497.171 0 891.167 567.106 2.038.898 4.184.237
Mål 2 7.173.923 4.335.598 2.000.000 1.753.279 246.721 2.335.598 0 730.410 424.667 1.180.521 2.838.325
Overgangsordning 3.507.485 2.161.573 1.000.000 1.000.000 0 1.161.573 0 160.757 142.439 858.377 1.345.912
År 2005 10.681.407 6.497.170 3.000.000 2.753.279 246.721 3.497.170 0 891.168 567.107 2.038.899 4.184.237
Mål 2 7.173.922 4.335.597 2.000.000 1.753.279 246.721 2.335.597 0 730.410 424.667 1.180.521 2.838.325
Overgangsordning 3.507.485 2.161.573 1.000.000 1.000.000 0 1.161.573 0 160.758 142.440 858.378 1.345.912
År 2006 7.173.927 4.335.598 2.000.000 1.753.279 246.721 2.335.598 0 730.411 424.653 1.180.535 2.838.328
Mål 2 7.173.927 4.335.598 2.000.000 1.753.279 246.721 2.335.598 0 730.411 424.653 1.180.535 2.838.328




